INGERSOLL-RAND w G27

PORTABLE GENERATOR

OPERATING AND MAINTENANCE MANUAL
with parts catalogue

MANUAL D'UTILISATION ET D'ENTRETIEN
avec catalogue de piéces détachées

BEDIENUNGS-UND WARTUNGSANLEITUNG
mit ersatzteilliste

LIBRO D'USO E MANUTENZIONE
con lista ricambi

MANUAL DE MANEJO Y MANTENIMIENTO
con lista de repuestos

Doosan purchased Bobcat Company from Ingersoll-Rand Company in
2007. Any reference to Ingersoll-Rand Company or use of trademarks,
service marks, logos, or other proprietary identifying marks belonging
to Ingersoll-Rand Company in this manual is historical or nominative
in nature, and is not meant to suggest a current affiliation between
Ingersoll-Rand Company and Doosan Company or the products of
either.

C.P.N. : 92868603
ISSUE : 2
DATE : December 1991 Revised (10-12) SERIAL NUMBER RANGE

409001 409200



Doosan
Disclaimer

Doosan
DATE OCTOBER


CONTROL OF SUBSTANCES
NAZARDOUS 70 EEALTE)

THE FOLLOWING INFORMATION IS GIVEN TO ASSIST THE OWNERS/OPERATORS OF MACHINES USED IN
THE UNITED KINGDOM.

FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED BY REQUEST THROUGH INGERSOLL-RAND
CUSTOMER SERVICES DEPARTMENT.

F Watercooled Engines Only * Pontable Machines Only
Y Diesel Engined Machinas Only ~ Electrically Powered Machines only

] INGERSOLL-RAND. STANDARD PRODUCTS DIVISION COSHH REGULATIONS Revislon 02 1290




WARNING - Electrical shock risk.
ATTENTION! - Risque d'électrocution.
WAARSCHUWING! - Elektrische schok risico.
WARNUNG - Elektrische Anlage.
AVVERTENZA - Rischio di scariche eleitriche.
ADVERTENCIA - Riesgo de descarga eléctrica.
ADVERTENCIA - Risco de choque electrico.
ADVARSEL - Risiko for elektrisk stod.
VARNING - Risk f6r elekiriska stotar.
ADVARSEL - Fare for elektriske stol.

WARNING - Hot surface.
ATTENTION! - Surface chaude.
WAARSCHUWING! - Heet opperviak.
WARNUNG - Heif3e Oberflache.
AVVERTENZA - Superficie calda.
ADVERTENCIA - Superficie caliente.
ADVERTENCIA - Superficie quente.
ADVARSEL - Varm overflade.
VARNING - Het yta.

ADVARSEL - Overflaten er varm.

WARNING - Pressurised vessel.
ATTENTION! - Récipient sous pression.
WAARSCHUWING! - Drukval.

WARNUNG - Druckbehilter.
AVVERTENZA - Serbatoio in pressione.
ADVERTENCIA - Recipiente presurizado.
ADVERTENCIA - Recipiente pressurizado.
ADVARSEL - Tryktank.

VARNING - Tryckkirl.

ADVARSEL - Trykktank,

WARNING - Pressure control.
ATTENTION! - Contrdle de pression.
WAARSCHUWING! - Druk conirole.
WARNUNG - Druckkontrolle.
AVVERTENZA - Controllo pressione.
ADVERTENCIA - Control de presion.
ADVERTENCIA - Control de pressac.
ADVARSEL - Tryk kontrol.
VARNING - Tryckkontroll.
ADVAHRSEL - Trykkregulator.

WARNING - Corrosion risk.
ATTENTION! - Risque de corrosion.
WAARSCHUWING! - Bijtende vloeistof.
WARNUNG - Korrosionsrisiko.
AVVERTENZA - Rischie di corrosione.
ADVERTENCIA - Riesgo de corrosion.
ADVERTENCIA - Risco de corrosao.
ADVARSEL - Risiko for aetsning.
VARNING - Risk for korrosion.
ADVARSEL - Fare for rustdannelse.

WARNING - Air/gas flow or Air discharge.

ATTENTION! - Flux d'air/gaz - Décharge d'air.
WAARSCHUWING! - Lucht/gas streming of luchtuitiaat,
WARNUNG - Luft-/ Gasstromungsrichtung oder - Luftaustritt,
AVVERTENZA - Flusso di aria o gas - di aria di scarico.
ADVERTENCIA - Caudal de aire /gas - o descarga de aire.
ADVERTENCIA - Fluxo de ar/gas - descarga de ar.
ADVARSEL - Afgang for luft effer - gas under tryk.

VARNING - Luft/gas-flode - eller utstrémmande luft.
ADVARSEL - Luft/gass-strom eller uft-utiak.

Revision 00
01/93

> > >

WARNING - Pressurised component or system.
ATTENTION! - Composant ou systéme sous pression.
WAARSCHUWING! - Luchtdruk componenten of systeem.
WARNUNG - Tell oder System steht unter Druck.
AVVERTENZA - Componente o sisteml pressurizzati.
ADVERTENCIA - Sistema o componente presurizado.
ADVERTENCIA - Sistema ou componente pressurizado,
ADVARSEL - Komponent eller system under tryk.
VARNING - Trycksatt komponent eller system.
ADVARSEL - Komponent eller system under trykk.

WARNING - Hot and harmful exhaust gas.

ATTENTION! - Gaz d’échappement chaud et dangereux.
WAARSCHUWING! - Hete en schadelijke ultlaatgassen,
WARNUNG - Heifle Abgase.

AVVERTENZA - Fughe dl gas caldo ed esausto.
ADVERTENCIA - Gas de escape caliente y perjudicial.
ADVERTENCIA - Escape de gases quentes e nocivos.
ADVARSEL - Varm og skadevoldende udstednings gas.
VARNING - Heta och skadliga avgaser.

ADVARSEL - Varm og skadelig eksos.

SAFETY VEILIGHEID
SECURITE SICHERHEIT

SICUREZZA
SEGURIDAD

SEGURANCA SAKERHET
SIKKERHED

SIKKERHET




SAFETY
SECURITE

VEILIGHEID
SICHERHEIT

SICUREZZA
SEGURIDAD

SEGURANCA

SAKERHET
SIKKERHET

/N\[1,5..

WARNING - Maintain cotrect tyre pressure.
ATTENTION! - Maintenir la pression correcte des
pneus.
WAARSCHUWING! -
bandenspanning.
WARNUNG - Auf korreklen Reifenluftdruck achten,
AVVERTENZA - Mantenere sotlo controllo 1a
pressione delie ruocte.

ADVERTENCIA - Mantener |2 correcla presion de los
neumaélticos.

ADVERTENCIA - Mantenha a pressao cofrecla nos
pneus. .

ADVARSEL - Kontroler for korrek! tryk.

VARNING - Hall ratt lufitryck i dicken.

ADVARSEL - Oppretthoid riktig dekktrykk.

Handhaaf de juiste

$

A
A
VAN

4

S

Revision 00
01/93

t: .@.@.@

WARNING - Do not undertake any maintenance on
this machine unitil the electrical supply is
disconnected and the air pressure is totally relieved.
ATTENTION! - Ne pas entreprendre de maintenance
ste machine avan! de déconnecter I'alimentation
électrique et avant que [l'air comprimé soit
totalement libéré.

WAARSCHUWING! - Voer geen onderhoud uit totdat
de elektrische voeding Is afgesloten en de luchtdruk
geheel afgeblazen is.

WARNUNG - Vor der Wartung der Maschine die
Batterie abkiemmen und den Druck ablassen,
AVVERTENZA - Non iniziare la manutenzione sulla
macchina senza aver disinserito I'energia elettrica e
scaricato completamente la pressione.
ADVERTENCIA - No realizar ningtin mantenimiento
en esta msquina sin haber desconectado el
suministro eléctrico 'y sin haber aliviado la presion
das aire.

ADVERTENCIA - Nao inicie qualquer manutengao na
maquina sem que a energia electrica esteja
desligada e a pressao completamente aliviada,
ADVARSEL - Begynd ikke nogen vedligehoideise pa
maskinen for strommen er sldet fra og trykket er
taget af systemet.

VARNING - Pébérja inte underhélisarbete pa
maskinen férrén batterlkablarna lossats och alit
tryck sléppts ut.

ADVARSEL - Utfor intet vediikeholdsarbeid for den
elektriske tilforselen er utkoblet og alt lufttrykk er
fullstendig evakuert.

SIKKERHED

WARNING - Before connecting the tow bar or commencing {o low,
consull the operation and maintenance manual.

ATTENTION! - Avant d'accrocher la remorque ou de commencer a
remorquer, consulter le manuel d'utilisation el d'entretien.
WAARSCHUWING! - Raadpleeg het instruclie- en handboek voordat u de
dissel aanhaakt of gaat rijden.

WARNUNG - Vor dem Anhingen und Schieppen der Maschine die
Bedienungsanleitung beachten.

AVVERTENZA - Prima di agganciare ia barra di traino o iniziare a
trainare, consultare il manuale d'uso e manutenzione.

ADVERTENCIA - Antes de colocar el bulon de remolque o comenzar a
remolcar, consultar el manual de operacion y mantenimiento.
ADVERTENCIA - Antes de engatar a langa de reboque ou rebocar,
consulte o manual de operagao e conservagao.

ADVARSEL - For maskinen hagtes pd hangertraekket, se drifl- og
vedligeholdeises manualen.

VARNING - Innan maskinen kopplas till bil eller bérjar bogseras, var god
se instruktionsboken.

ADVARSEL - Les instruksjonsboken for draget festes og tauing
begynner.

WARNING - For operating temperature below 0°C, consult the operation
and maintenance manual.

ATTENTION! - Pour I'utilisation en dessous de 0°C, consulter le manuel
d'utilisation et d'entretien.

WAARSCHUWING! - Raadpleeg het instructie- en onderhoudsboek bij
het werken onder 0°C.

WARNUNG - Bei Temperaturen unter 0°C dien Bedienungsanieitung
beachten,

AVVERTENZA - Per operare a temperatura sotto gli 0 gradi C, consultare
il manuale di uso e manutenzione,

ADVERTENCIA - Para trabajar a temperaturas por debafo de 0°C,
consulitar el manual de operacioon y mantenimiento.

ADVERTENCIA - Para utllizagao em temperaiuras inferiores a 0°C
consulte o manual de operacac e conservagao.

ADVARSEL - Ved drift under 0°C, se drift- og vedligehcideises
manualen.

VARNING - Vid anviéindning | temperatur under 0°C var god se
instruktionsboken.

ADVARSEL - Les Ingtruksfonsboken for start og drift nidr det er
kuldegrader.




WARNING - Consult the operation and maintenance manual before
commencing any maintenance.

ATTENTION! - Consulter le manuel d'utilisation et d'eniretien avant
d'entreprendre toute intervention.

WAARSCHUWING! - Raadpleeg het instructie- en onderhoudshoek
voordat u met het onderhoud asnvangt.

WARNUNG - Vor der Wartung die Bedienungsanieitung lesen. )
AVVERTENZA - Consultare il manuale d'uso e manutenzione prima di
iniziare qualsiasi manutenzione.

ADVERTENCIA - Antes de realizar cualquier mantenimiento, consultar ef
manual de operacidn y mantenimiento.

ADVERTENCIA - Consulte o manual de operacao e conservagao antes de
iniciar qualquer intervencao.

ADVARSEL - For opsiart og vedligeholdelsesarbejde se drift- og
vedligeholdelses manualen.

VARNING - Var god se insiruktionsboken innan underhallsarbele

péborjas.
ADVARSEL - Les instruksjonsboken flor det iverksetltes noe
vedlikeholdsarbeid.

Do not breathe the compressed air from this unit.

Ne pas respirer I'air comprimé de cette machine.

Adem de uitgaande iucht niet in.

Keine Atemluft.

Non respirare I'aria compressa proveniente da questa macchina.

No respirar ef aire comprimido de esta unidad.

Nao respire o ar comprimido desta unidade,

Afgangsiuften fra denne kompressor ma ikke bruges til inddndingsiuft,
Andas inte in tryckluft direkt fran maskinen.

Pust kke inn komprimert fuft fra denne maskinen.

Revision 00
01/93

Do not slack.

No pas emplier.

Niet stapelen.

Kelne Gegenstiande auf der Maschine abstelien.
Non accatastare.

No apliar.

Nao empilhe.

M3 ikke stables.

Far ef staplas.

Stabling forbudt.

Do nol stand on any service valve or other parts of the pressure system.
Ne pas montef sur les vannes de service ou autres piéces du systeme de
pression.

Ga niet staan op de luchtalsluiter of enig ander onderdeel waar druk op
staat.

Nicht aul die Abla3hahne oder andere Teile des Drucksystems stellen.
MNon fermarsi vicino a valvole di servizio o allre parti della linea in
pressione.

No pisar ninguna otra pieza del sistema de presion.

Nao se apoie em qualquer tornira cu outros componenies do sislema de
pressao.

Sta ikke pa afgangsvenliler eller andre dele al trykiuftsystemet.

Sta inte pa lufikranarna eller annan del av tryckiuftsysiemet.

Trakk ikke pa noen luftkraner eller andre komponenter i rykksystemet.

Do not operate with the doors or enclosure open.

Ne pas ultiliser avec les pories ou les capols ouverts.

Werk niet terwijl de deuren of het omhulsel nog open zijn.
Maschine nicht mit offenen Gehéuseteilen in Betrieb nehmen.
Non operare con porte o sportelli aperti.

No trabajar con las puertas o capolas abiertas.

Nao operar com as portas ou capolagem abertas.

M4 ikke saottes | drift med dben hjeeim eller deokplader afmonteret.
Kdér inte maskinen med huven eller luckorna éppna.

Kjor ikke med noen darer eller deksler dpne.

Do not use fork lift truck trom this side.

Ne pas utiliser de fourche pour soulever de ce cote.
Gebruik geen heftruck aan deze zijde.

Gabelstapler nicht von dieser Seite ansetzen.

Non usare il carello elevatore da questa parte.

No utilizar la carretilla elevadora en esla lado.

Nao utilize o empilhador deste lado.

Brug ikke gaffeltruck fra denne side.

Anviind inte gaffeltruck {fran denna sida.

Bruk ikke gaffeltruck fra denne siden.

SAFETY VEILIGHEID
SECURITE

SICUREZZA

SICHERHEIT SEGURIDAD

SEGURANGA
SIKKERHED

SAKERHET
SIKKERHET




Bedienungsanleitung inkl. Ablage immer an der Maschine lassen.

Non rimuovere da questa macchina il manuale d'uso e manutenzione dal
suc alloggiamento.

No quitar el manual de operacion y mantenimiento ni su bolsa de esta
maquina.

Nao retire os manuais da maquina.

Fiern ikke drift- og vedligeholdelsesmanualen og dennes holder ira
maskinen.

Avidgsna inte instruktionsboken eller hallaren fran maskinen.

Fjern ikke instruksjonsboken eller dens hoider fra denne maskinen.

Do not operate the machine without the guard being fitted.

Ne pas utiliser sans les protections équipant cette machine.
Niet met de machine draaien zonder de ventilatorkooi.
Maschine nicht ohne Schutzgitter in Betrieb nehmen.

Non operare con la macchina senza aver fissato la protezione.
No operar la maquina sin que la proteccion este fijada.

Nao utilize a méquina sem as protecgoes.

Brug Ikke maskinen uden alle sikkerheds skeorme er monteret.
Anvind inte maskinen utan att skyddel é&r monterat.

Kjor ikke maskinen uten at alle sikkerhetsdeksier er pd plass.

Revision 00
01/93

Emergency stop.

Arrét d'urgence.

Nocdstap.

Notausschalter.

Pulsante fermata emergenza.
Para de emergencia.
Paragem de emergencia.
Nodstop.,

Nodstopp.

Nedstopp.

SAFETY VEILIGHEID SICUREZZA SEGURANCA SAKERHET
SECURITE SICHERHEIT SEGURIDAD SIKKERHED SIKKERHET
Do not remove the operating and maintenance manual and mi;nual holder On {power).
from this machine. Marche.
Ne pas enlever le manuel d'ulilisation et de maintenance de cette Aan (spanning).
machine. Ein.
Verwijder het handboek en de handboekhouder niet uit deze machine. Acceso.

Encendido (energiu,.
Ligado (energia).
Titsluttet (strom).

Pa (strom).

Tenning "PA" .

Off (power).

Arrét.

Uit (spanning).

Aus.

Spento.

Apagada {(energia).
Desligado {energia).
Afbrudt (strom).

Av (strom).

Tenning "AV".

Do not exceed the trailer speed limit.

Ne pas dépasser la vitesse limite de la remorque.
Toegestane snelheid niet overschrijden.
Zulissige Hdchstgeschwindigkeit.

Non superare il limite di velocita.

No exeder el imite de velocidad del remolque.
Nao exceder o limite da velocidade de reboque.
Overskrid ikke fartgreensen for traileren.
Overskrid inte géllande hastighetsbestimmelser.
Overstig ikke tithengerens hastighetsgrense.

G © 6 =

Use fork lift truck from this side only.

Pour le levage avec fourche, n'utiliser que ce céts.
Gebrulk heftruck alleen aan deze zi|de.
Gabelstapier nur von dieser Seite ansetzen.

Usare il carrello elevatore solo da questa parte.
Utliizar 1a carretiiia elevadora en esta lado.

Use o emplihador apenas deste lado.

Gaffeltruck md kun bruges fra denne slde.
Anviind gaffeltruck endast fran denna sida.

Bruk gaffeltruck kun fra denne siden.




Read the operation and maintenance manual before operalion or
maintenance of this machine is undertaken.

Lire le manuel d'utilisation et de maintenance de cette machine avant
d'intervenir.

Lees het instruclie- en onderhoudsboek voordal u gaat draaien of
onderhoud gaat vitvoeren.

Bedienungs- u. Wartungsanleitung vor der Inbetriebnahme bzw. Wartung
lesen.

Leggere il manuale d’'uso e manutenzione prima di iniziare qualsiasi
operazione con la macchina.

Antes de operar o llevar a cabo ningun mantenimiento, leer el manual de
operacion y mantenimiento de esta mdquina.

Leia e compreenda o manual de operagao e conservagao desta maquina
antes de utilizar ou manutencionar.

Laes drift- og vedligeholdeises manualen for der startes op eller
vedligeholdelse begyndes.

Lés instruktionsboken innan maskinen anvindes eller underhallsarbete
pabéorjas.

Les instruksjonsboken for det iverkseltes drift eller reparasjon av denne
maskinen,

Revision Q0
01/93

When parking use prop stand, handbrake and wheel chocks.

Lors de l'arrét de la machine, utiliser le frein & main et caler sous les
roues.

Gebruik de machinesteun, handrem en wielkeggen wanneer u parkeert.
Belm Parken Stitzfu ausfahren, Standbremse anziehen und Unteriegkeil
vor das Rad legen.

Quando si parcheggia il compressore usare il piede d'appoggio, il freno a
manco e il cuneo.

Al aparcar coloque la mdquina correclamente, use el freno de mano y los
calzos de las ruedss.

Quando parquear escolha local apropriado, aplique o travac de mao e
calgos nas rodas.

Ved parkering brug stottshjulet og hindbremsen. Anbring eventuelt en
sten eller lignende under hjulet.

Anviind stédben, handbroms och bromsklotsar vid parkering.

Benytt stotteben, hdndbrekk og blokkeringsutstyr ndr maskinen
parkeres.

Lifting point.

Point de levage.
Hijspunt.
Hebepunkai.

Punto di carico.
Punto de elevacidn.
Ponto de suspensao.
Lofte punkt.
Lyft-punkt.
Loftepunkt.

Tie down point.
Point d'accroche.
Trekstangpunt.
Bewegungspunki,
Punto di scarico.
Punto de amarre.
Ponto de amaragao.
Anhugningspunki,
Surrnings-siélle.
Strammepunkt.

SAFETY VEILIGHEID  SICUREZZA
SECURITE SICHERHEIT SEGURIDAD

SEGURANCA SAKERHET
SIKKERHED SIKKERHET




INGERSOLL-RAND

OPERATING AND MAINTENANCE MANUAL

MANUAL D'UTILISATION ET D'ENTRETIEN

G27

PORTABLE GENERATOR

BEDIENUNGS-UND WARTUNGSANLEITUNG

LIBRO D'USO E MANUTENZIONE

MANUAL DE MANEJO Y MANTENIMIENTO




TABLE DES

CONTENTS MATERIERES INHALTSVERZEICHNISNDICE INDICE
OPERATION & UTILISATION & BEDIENUNGS UND LIBRO D'USO FUNCIONAMIENTO Y
MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANTENIMIENTO
0.0 Preface Avant—propos Vorwon Prefazione Prefacio
1.0 Genetal data Caracteristiques generales Allgemaeine daten Dati generali Datos Generales
2.0  Operation Fonctionnement Bedienung Libro d'uso Funcionamiento
3.0 Lubrication Lubrification Schrnierung Lubrificazione Lubricacion
40  Maintenance Entretien Wartung Manutenzione Mantenimiento
§0  Faultfinding Detection das defauts Fehlersuche Ricera gausti Localizacion de averias
6.0  Elecrical system Systeme electrique Elektrisches system Impianto elettrico Sistema electrico
PARTS LIST LISTE DES PIECES DE ERSATZEIL- ELENCO PARTI! DI LISTA DE PIEZAS DE
RECHANGE VERZEICHNIS RICAMBIO REPUESTO
7.1.0 Running gear Train de roulement Fahrwerk Parti Mobili Tren rodants
7.2.0 Engine/Generator Assembly Ensemble moteur/ Motor/Generator Montaggio del motore/ Conjunto motor/
altemateur generatore generador
7.3.0  Enclosure Enveloppe Gehause Contenitore Envuelta
7.4.0  AirIntake/Exhaust System d'enchappement/ Luftansaugung/Abgas Presa Aria/Impianto Sistema de admision/
system Prise d'air Scappamento escape de aire/
150 Fuel system Circuit de combusrible Krailtstoffsystem Impianto alimentazione Sistema del combustible
760  Electrical system Systeme electrique Elektrisches systom Impianto elettrico Sistama electrico
7.70 Decals Decalque Aufkleber Efichetta Calcomanias
7.8.0 Options Options Sonderausrustungen Opzioni
8.0 Recommended parts Pieces de recharge Empfohlener Parti di ricambio Juegos de servicio/
Maintenance/Service recommandees/ Ersatzteil/ Consigliate/Kit Servizo/ mantenimiente y piezas
kits trousses dentretien Wartungsatz Manutenzione recomandades
ot de sarvice de repuesto
9.0  Index - Fasteners Index — Fixations Inhalsverzeichnis - Indice — dispositivi di Indice — Sujetadores
Verschlusse Fissaggio
10,0 Index — Parts Index — Pieces Inhalsverzeichnis — Indice — Parti Indice ~ Piozas
Teile
0 CONTENTS G27  Revision 00 08/91




FOREWORD

AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

PREFACIO

The contents of this manual
aro considered to be prop—
rietary and confidential to
Ingersoil-Rand and should
not be reproduced for dis~
tribution without the prior
written consent of Ingersoll-
Rand Company Limited.

Nothing contained in this
document is intended to ex—
tend any promise, warranty
or representation, expressed
orimpiied, regarding the
products described harein.
Any such warranties or other
terms and conditions of sale
of products shall be in ac—
cordance with Ingersoll-
Rand's standard terms and
conditions of sale for such
products, which are available
upon request.

Ingersol-Rand Company Lim-
ited reserves the right to

make changes or add im
rovements o products wi

out nofice and without incur—
ring any obligation to make
such changes or add such
improvements to products

sold previously.

The use of repair parts othor
than those included within the
Ip?arsoll-ﬁand approved parts
list may create hazardous con—-
ditions over which Ingersoll—
Rand Company has no control.
Therefore Ingersoll-Rand
Company Limited cannct be
heid responsible for equipment
in which non—approved repair
parts are installed.

Le contenu de ce manuel

est considere comme appar—
tenant a Ingersoll-Rand et
comme confidentie! st ne
deit pas etre reproduit pour
distribution sans le consent—
ement ecrit prealable de la
societe Ingersol-Rand
Company Limited.

Aucun element du contenu
de ce document n'est ent—
endu comme reprasentant
aucune promesse, garantis,
ni representation, ni explio—
ites, ni implicites, eu egard
aux produits qui y sont de—
crits. Toutes garanties de
cofts nature ou tous autres
terms et conditions de vente
des produits devront atre
conformes aux termes et
conditions standard da la
societes Ingersoll-Rand pour
la vente desdits produits,
termes et conditions que F'on
pourra obtenir sur demande.

La societa Ingersol-Rand
Company Limited se reserve
le droit d'apporter des mod—
ifications ou d'ajouter des
perfectionnaments aux pro—
duits sans proavis et sans
ENCOUITIr 8N GUoi que ¢e soit
I'obligation d'apporter do
telles modications ni d'ajouter
de tels perfectionnements
aux produits vendus anterier—
ment.

L'utilisation de pieces de ro—
paration autres que celles qui
sont incluses dans la liste des
pieces qui sont approuvess
par Ingersoll-Rand peut eng—
endrer des conditions dan—
gereuses sur losqualles la
societe Ingersoll-Rand
Company Limited n‘a aucun
controle par consequent, la
societe ingersall-Rand ne
peut pas etre tenue comme

De Eigentumerrechte an

diesem Handbuch sind der
Firma Ingersoll-Rand vorbe—
halten. Der Inhalt enthalt ver—
trauliche informationenund
darf nicht chne vorheige, schri-
tiiliche Einwillgung der Ingersoll-
Rand Company Limited varviel-
taltigt oder a
ben wedem.
Es enthalt in Bezug auf die darin
beschiebenen Produkte keinetei
Versprechen, Gewahrleistungen
oder Garantieerklarungen aus—
druck licher oder implizierter
Natur. Alle Gewahreistungen oder
andere Bastimmungen und Bed—
ingungen fur den Verkauf von
Produkten mussen mit den Al
emeinen Bestimmungen und Bed-
ingungen fur den Verkauf von
Produkten der Firma Ingersell-
Rand ubereinstimmen, die bei

Boi Bedarf angelfordert werden
konnen.

ritte weitergeg—

Inghefsol_l—Rand ComganoyuLimited
behalt sich vor, ihre Produkte
chne vorherigen Akundigung zu
varandem oder zu verbessem. Es
entsteht dar Gesellschaft hier—
durch keinerlei Verpfiichtung
solche Verandensngen oder Var-
besserungen nachtraglich an be—
reits verkauften Produkten vor—
zunehmen.

Der Einbau von Teilen, die nicht
in der von Ingersoil-Rand geneh—
migten Ersatzieillste enthalten
sind, kann gefahrliche Situationan
zZur Folge haben, die sich dem
Einfluss von Ingersofl-Rand
Company Limited kann daher kei—
nerlel Verantwortung fur solche
Maschinentgille ubemehmen, in
die nicht genehmigte Ersatzteile
gingebaut worden sind.

il contenuto di questo Man—
uale e di proprieta privata del-
la Ingersoll-Rand e non deve
essere fprodotto per essere
distribuito senza il previo per-
messa scrite della Ingersoll-
Rand Company Limited.

Non si deve presumere che
nessuna delle informazioni
contenuts in questo docu—
mento sia data per estenders
qualsiasi premessa, garanzia
o rappresentazione, implicita
0 esplicita, a riguardo gei pro—
dotti qui desrithi. Tali garanzie,
o condizioni di vendita dei
prodotti saranno conformi ai
normali Termini @ Condizioni
di Vendita deila Ingersoll—-Rand
per tali prodotti che sono dis—
ponibili a rischiesta.

La |ngersoll-Rand Company Ltd.
si iserva il dritto di apportare
cambiamenti o miglioramenti ai
prodotti senza darne previo av—
verttimento & senza incortrere

in qualsiasi obbligo di dover
apportare tali cambiamenti o
migloramenti ai prodotti che
sono gia stati venduti.

Riparazioni fatte con parti dif-
ferenti da quelle incluse nella
lista delmam approvate dalla
IngersolHRand non ha controllo.
Pertanto, possono creare con—
diaioni pericolose su cui la
Ingersol-Rand Company Limited
non e respansabile per le appar-
ecchiature in cui siano state in—
stallate parti che non sono del

tipo approvato.

El contenido de este manual es
propiedad de Ingersoll-Rand y
no puede ser reproduciodo
para su distribucion sin previo
consentimiento excrito de la
Ingersol-Rand Company Lid.

Nada de lo contenido en este
documento significa extension
de cualgquier promesa, garantia
o0 representacion, expresa o
insinuada, referente a los prod—
uctos descritos en el mismo.
Todas las garantias u otros ter—
minos o condiciones de venta
de productos estaran de acu-
erdo con los terminos y con—
diciones standard de Ingersoll-
Rand para la venta de tales pro—
ductos, las cuales se ofrecen
disponibles previa su salicitud.

Ingersoli-Rand Company Limited
se reserva sl derecho a cambiar
o anadir tales mejoras a prod-
uctos vendidos previaments.

El uso de piezas da reparacion
ue no sean las incluidas en la
lista de piezas aproobada por
Ingersoll-Rand puade ofiginaf
condiciones peligrosas sobre
las cuales no tiene control la
Ingersoll-Rand Company. Asi
pues, Ingersoll-Rand Company
no se sres&onsablllza, de aquipos
en los cuales se han instalado
Blae;:: de reparacion no apro—

. responsable des equipements  Product will be quality assured via the ingersoli-Rand
© F;%‘le?m sur lesq:eels it estﬁo monte des quality system, though they may not be procured from a
n 5 da reparation non i nless specified by the customer,
mbguees. guality assured source u P i
0.0 | FOREWORD G27  Revision 00 08/91




FOREWORD

AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

PREFACIO

In preparing this multilang—
uage publication, avery
effort has been made to
provide sufficient inform-
ation to permit an opera—
tor to perform his duties
50 as 10 receive maximum
performanca and trouble
free service from the
generator. All dasses

of equipment, regardiess
of how well built, require

a certain amount of atten—
tion. The purpasae of this
publication is to acquaint
an operator with the func—
tions, operation and ser—
vicing of the various com—
ponants, which were built
with the very best of mat-
erials and workmanship,
to obtain maximum life
from the generator
Before starting the gen—
erator, the instructions
should be carefully read 1o
obtain a thorough know—
ledge of the duties to be
performed. Take pride

in the generator, keep it
clean, and in good mech-
anical condition. For major
servicing, not coverad in
this publication, consult
your nearest Ingersoll-
Rand Company Branch
Office, or the distributor
from whom the gen—
erator was purchased.
Correspondence with a
branch office or distrib—
utor, must always specify
the serial number of the
generator as well as

the model.

Tous nos efforts on tete
apportes dansla composit-
ion de cetta brochure en
wue d'informer l'utilisateur
aussi completement que
possible et du lui permetre
ainsi d'obenir ls maximum
de rendement.

Tous les equipements sans
exception quelle que soit
leur fabrication, exligent

un minimun d'attention.

Le but de cette brochure
ast de familianser l'utillis—
ateur avec les fonctions
travail ot lubrification des
differents composants de
la machine lesquels ont ete
fabriques avec des materi—
aux de pramier choix et un
maine d'ceuvre qualifieas
dans le but de prolonger a
maximum la vie du altemn—
ateur. Avant la mise en route
de la machine il importera de
lire attentivement les instr—
uctions afin d'avoir une
connaissance parfaite des
consignes a respecter.

Il faut que l'utilisateur soit
fier de son alternateur et
qu'll s garde dans un etat
impeccable de proprete et
de fonctionnement. Pour
des reparations importa—
ntes non dacrites dans ce
manuel consulter le plus
proche bureau de la
Compagnie Ingersol-Rand
ou le Distributeur chez

wui le altemateur a ete
achete. Dans toute corr-
espondance precisez bien
le type du alternateur et
50N nuUMeroe de serio.

Diese mehrsprachige Anle— '

itung soll dem Bedienungs-
personal alles Wissens—
wertte uber die Wartung
und einen storungsfreien
Betrieb vermittein. Die
einseinen beschreibungen
sollen mit der Funktion.
Bedienung und Wartung
vertraut machen um eine
optimale Leistung und
lange Lebebsdauer des
Gerates zu gewahrleisten.
Die Anleitung solite vor der
Inbetriebnahme des Gen—
erator sorggaltig gelesen
werden um die erforder—
liche Bedienung und fach—
gerechte Wartung genau
kennenzulemen.

Vor dem Anslassen des
Generators sind die Anw—
eisungen sorgfaltig durch—
zulesen damit gin genaus—
es Bild uber die zu leisten—
den Auggaben erhalten
wird. Man sollte auf den
Generator stolz sein, ihn
sauber und mechanisch in
gutem Zustand halten.
GroBe Wartungen die in
diesem Buch nicht behand-
oelt werden, bitte an der
nachsten Ingersoll-Rand
Dienststelle oder beim
Fachhandler, bei dem der
Generator bezogen wur—
de besprechen. Jegliche
Korrespondenze mit einer
Zweigstelle oder dem
Fachhandler muss stets die
Seriennummer und Ang—
aben uber das Modell
enthalten.

Nella stesure di questia pu—
bblicazione in piiu lingue si
fatto ogni sforzo per dere
all operatore tutte le intor—
magzioni necessarie per
oftenere dalla macchine le
migliori prestaziono con il
massimo rispettodelle cond—
izioni d’'uso manutenzione.
Ogni macchina per bien
construita che sia richiede
sempre sicune elementari
operaziono di manutenzone
Lo scopo di questa pubbl-
icazione e di famillarizzare
l'operatore con la manute—
nzione della macchina, la
lubrificazione di tutti i suoi
compenent costruiti con
materiali selezionati ed
assemblati de manodopera
qualificate, il tutto el fine

di oftenere la messima du—
rata del Vostro generatore.
Prima di avviare il gener—
atore bisogna leggere att-
antamentre le istruzioni in
modo da ottenere una
completa conoscenza di cio
che bisogna fare. Siate or-
gogliosi del vostro genera—
tore tenetelo pulito e

in bucne condizioni mecc—
aniche. Per servizi magg—
iori nen coperti nella press—
ente pubblicazione cons—
ultats fa succursale locale
delta ingersoll-Rand Co,
oppure il distributore dal
quale avets comprato il
generatore. Nella corris—
pondenza con la succursale
o con il distributore bisogna
sempre citare il numero di

serie del generatore e il
modetlo.

Se ha preparado este ma—
nual con sumo cuidado con
ol proposito de dar al cper—
ario toda la infermacion
necosaria para el rend—
imiento maximo y sin aver—
ias del generador. Todo
Equipo, aunque sea de la
mejor fabricacion, exige
atencion. El objeto de esta
publicacion es el de hacer
conocer gl operairo las
funciones las operaciones

y el mantenimiento de los
distintos componentes, los
cualas han sido fabricados
con elementos y mano de
obra deo primera calidad
para asi prolonger al max—
imo ia vida del generador.
Antes de la puesta en
marcha del generador es
necesario leer las instrucc—
iones con todo cuidado para
asi tener un conoclmento
perfecto del rabajo. Tenga
orgullo en mantener el
generador limpio y en
buenas condiciones mecan—
icas. Cuando sea necesario
realizar una reparacion imp-—
ortante, no incluida en esta
publicacion, pongase en
contacto con la oficina mas
cerca de Ingersoli-Rand o
con el distribuidor vendedor
del generador. Cualquisr
correspondencia con una
oficina sucursal o un distrib—

vidor siempre debe especificar

el numero de sreie del
generador y el numero del
modelo.

(0.1 | FOREWORD

G27

Revision 00 08/91




GENERAL
DATA

GENERALES

CHARACTERISTIQUES ALLGEMEINE

DATEN

GENERALI

GENERALES

1205

1390

Q50

e

1062

_100

870

1240

1.0

DIMENSIONS T-BAR

T1801

G27 Revislon 01 11/91




GENERAL CHARACTERISTIQUES ALLGEMEINE DATI DATOS
| DATA GENERALES DATEN GENERALI GENERALES

76 ()

240 D)\ @\, | = EI 0 1062

| ] ’

3220/3425 (F) 3315/3520 (D
| 1850 100

870

1240

1205 - 865
1390

1 1 DIMENSIONS H.S.R.G. T1902 G27  Revision 01 11/91




GENERAL DATA INFORMATION GENERALE TECHNISCHE DATEN
GENERATOR GENERATEUR GENERATOR
Model G27 Modele G27 Modell G27
Generator Type Three Phase Generateur Trois phase Generator
Output, Continuous 27KVA/22kW Puissance de sorlie en continu ~ 27KVA/22kW 27KVA22kW
Output, Standby . B0KVA/24kW Puissance de sortie hors charge 30KVA/24kW 30KVA/24kW
Voltages 3 Phase 380415 Voits Voltages 3 phase 380415 Volts 380-415 Volts
Voltages 1 Phase 220--240 Volts Voltages 1 phase 220-240 Volts 220-240 Volts
Other Voltages Optional Autres voltages Optionel Optional
Frequency 50Hz Frequence 50Hz 50Hz
ENGINE MOTEUR MOTOR
Type/Model PERKINS 3.1524 Type/Modele PERKINS 3.1524 Typ/Modell PERKINS 3.1524
Operating Speed 1500 r.p.m. Vitesse moteur 1500 RPM Geschwindigkeit 1500 U/min
Electrical System 12 Volt Systeme electrique 12 Volt Elektroanlage 12 Volt
Lube Oil Capacity 6.4 Litres Capacite d'huille 6,4 Litres Fulvermogen Ol 6,4 Liter
Fuel Tank Capacity 70 Litres Contenance du reservoir 70 Litres Fulvermogen Brennstofftank 70 Liter
de combustible

WEIGHTS POIDS GEWICHTE
Shipping Weight 955 kg Poids net 955 kg Versandgewicht 955 kg
Gross Weight 1015 k Poid brut 1015 k Brutogewicht K

{Ready to operate) g (pret a la marche) 015kg (betﬁebsbereit) 1015kg

1 2 GENERAL DATA

G27

Revislon 01 11/91




DATI GENERALI DATOS GENERALES

GENERATORE GENERADOR

Modello G27 Modelo G27

Generatore Trifase Generador Tres fases

Potenza (in continuo) 27KVA/22kW Salida continua 27KVA/22kW

Potenza (in standby) A0KVA/24kW Salida de reserva A0KVA/24kW

Voltaggio (Tri tase) 380-415 Volis Voltages 3 fases 380-415 Voltios

Voitaggio (Meno tase) 220240 Volts Voltages 1 fase 220-240 Voltios

Altri voltaggi Optional Otros voltages Opcional

Frequenza 50Hz Frecuencia 50Hz

MOTORE MOTOR

Tipo/Modello PERKINS 3.1524] Tipo/Modelo PERKINS 3.1524

Numero Giri 1500 RPM Velocidad de funcionamiento 1500 rp.m.

Sistema elettrico di avviamento 12 Volt Sistema electrico 12 Volt

Capacita Ofio motore 6,4 Litri Capacidad de aceite 6.4 Litros

Capacita Serbatocio del 70 Litri Capacidad del tanque de 70 Litros
Carburante combustible

PESI PESOS

Peso netto {inclusi olio 955 kg Pesos neto (incl. aceite motor) 955 kg
lubrificante ) .

Peso Lordo (incluso carburante) 1015 kg Peso total (incl. gasoil) 1015 kg

1.3 | GENERAL DATA

G27

Revision 01 11/91




GENERAL DATA CARACTERISTIQUES ALLGEMEINE DATEN DATI DATOS GENERALES
GENERALES GENERALI
SAFETY INSTRUCTION INSTRUCTIONS DE SECURITE ~ SICHERHEITSMASS- INSTRUZIONI DI SICUREZZA INSTRUCCIONES DE
NAHMEN SEGURIDAD

1. Ensure operator reads
docals and consuits manual
before maintenance/

operation.

2. Make sure that all protec—
tive covers are in place and
that canopy is closed during
operation.

3. When parkinE, ensure
use of handbrake and wheel
chocks if required.

4. Before towing ensure brakes
and lights are functioning cor—
rectly and meet necessary

road traffic requirements.

5. Before working on the unit
be sure that the machine
cannot be started accidently.

6. Ensure that adequate vent—
ilation of the cooling system
and exhaust gases is main—
tained at all tmes.

CAUTION: Under no
clrcumstances should the
use of volatile liquids such
as Ether be used for start—
Ing thls machine.

NOTE

In compliance with EC
Directive 86/188/EEC on
Noise at the Workplace, the
following data is supplied:

Average sound pressure level
at 10m radius measured to
T9/113/EEC is 72 dB{A)

1. S'assurer qu |'operateur

lise les decalcomanies et con—
sulte le manuel avant toute
ultilisation ou toute operation
d'entretien.

2. S'sssurer que tous les cou-
vercles protecteur soient en
place et que le capot soit forme
pendent la marche.

3. Pour le stationnemant ne pas
omettre d'utiliser le frein a main
et les cales de roues si celles ci
sont necessaires.

4. Avant le remorguage, s'as—
surer que les freins etles feux
fonctionnent commectement et
soient conformes aux stipul—
ations interessant la reglemen—
tation de la circulation routiere.

- 5, Avant d'entreprendre tout

travail sur I'ensemble,
s'assurer que la machine ne
puisse pas efre mise en
marche accidentsllement.

€. S'assurer que soit constam—
ment maintenue une aeration
adequate du systeme de refr—
oidissement et des gaz d'ach—
appement.

ATTENTION: Ne Jamals
utiliser de liquides volatils
comme |'ether pour mettre
cetie machine en marche.

REMARQUE

Conforment a la directive
86/188/CEE de la CE sur

la bruit au lieu de travail, il
es] presents les informations
suivantes:

La niveau moyen de pression
sonore a un rayon de 10m
mesure conformement aux
stipulations de la norme 79/113/
CEE est da 72 dB(A)

1. vor jeder Wartungs-oder

Bedienungsmassnahme muss

der Badiener die Maschien—

beschriftung beachten und
Handbuch zu Rate zie-

hen.

2. Alle Schutzabdeckungen

sowie die Kabinenhaube

mussen wahrend des Betriebs

geschlossen sein.

3. Wird die Maschine gaparkt,
muss die Handbremse ange—-
zogen und bei Bedarl die

Radunteregkkeile verwendet.

4. Vor dem Abschleppen pru—
fen, ob Bremsen und Lichter
vorschriftsmassig funktion—
ieren.

5. Vor jeder bedienungsmass—

nahme folgendes pruten ist
eine versehentliche inbetrie—
bnahme ausgeschlossen.

8. Fur ausreichende beluf—
tung des Kuhlsgems und
Ableitung der Abluft sorgen.

WARNUNG: Unter kelnen
umstanden darf eine
atherische oder ahnliche
flussigkeit zum starten
dieser maschine
verweandat werden.

HINWEIS

Gemass EG—Richtinlen
86/18&/EEC betretfend Larm
am Arbeitsplatz konnen for—
gende Angaben gemachlt
werder:

Messug?Een gem. Richtlinie
T9/1113/EEC ergaben im
Umkreis von 10m einen
durchschnittlichen Schall-
druckpegel von 72 dB(A)

1. Accertarsi che l'operatore let—
to le istruzioni date sulle decalo—
manie e abbia consultato il man-
uale, prima di inziare la manu—
tenzione/funzionamento della
macchina.

2. Accertarsi che tulte le coper—
ture di protezione siano state
poste in posizione e che la capot—
tatura sia chiusa durante il fun—
Zionamento.

3. Quando la macchina viene par—
cheggiata, accertarsi che sia stato
messo il fremo a mano e se e

necessario, che le ruote siano state

farmate mediante gli apposit
blocchi.

4. Prima di inziare a trainare la mac—

china, accertarsi che i freni @ le luci
funzionino correttaments e rispon—
dano alle norme stradali.

5. Prima di inziare qualsiasi lavoro
sull'unita accertarsi che la machina
non possa essere messa in moto
accidentalmente.

6, Accertarsi che l'impianto
di raffreddamento ed i gas di
scarico abbiano sempre un-
adeguata ventilazione.

ATTENZIONE: Liquidl volatilll,
come ['etere non devono mai
essere usatl per dell macchina.

NOTE

In conformita con la Direttiva
86/188/EEC del MEG sul
Rumore al Posto di Lavoro,
vengono forniti i seguenti
valori:

Il livello del rumore medio nel
rag%io di 10 metri misurato a
TS/TIVEEC o: 72 dB(A)

1. Asegrur que el operador

lea los rotulos de aviso y con—
sulte el manual antes del man—
tenimiento/funcionamiento.

2. Asequrar que asten colo—
cadas todas las taps de pro—
teccionn y que la cubierta este
cerrada durante el funcion—
amiento.

3. Cuando se aparca, aseg—
urar que sea aplicado el freno
de mano y se usen calzos en
las ruedas si es preciso.

4. Antes de ramolcar aseg—

urar que los frenos y luces

funcionen correctamento y

ge cumplan las requerimientos
trafico necesarios.

5. Antes de efectuar trabajo
alguna en la unidada, asegurar
que la maquina no pueda ser
arrandaca accidentalmente.

8. Asagurar que se mantiene en
todo momenta una ventilacion
adecuada del sistema de enfria—
mento y de los gases de la com—
bustion.

PRECAUCION: En ningunas
circunstancias deben usarse
liquidos volatiles tales como ef
eter para poner en marcha
esta maquina.

NOTAS

En cumplimiento de! requisito
CE 86/1B&CEE sobre ruidos
en el lugar de trabajo se
tacilatan los datos siguients:

El nivel medio de presion de
sonido a 10m de radio medido
de acuerdo con la 79/113/CEE
es de 72 dB(A)

1.4

GENERAL DATA

G27

Revislon 00 08/91




GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES
GENERALES

ALLGEMEINE DATI
DATEN GENERALI

DATOS GENERALES

WARNING
CONTAINS
ASBESTOS

Breathing Asbestos
Dust is Dangerous
To Health

Follow Safety
Instructions

15

GENERAL DATA

G27

Revision 00 08/91




GENERAL DATA CARACTERISTIQUES  ALLGEMEINE DATI DATOS GENERALES
GENERALES DATEN GENERALI
WARNING AVERTISSEMENT  WARNUNG AVVERTIMENTI DI ADVERTENCIA
SAFETY G SECURITE SICUREZZA

Components of a non—
metallic fibrous material
may contain small quant-
ities of white asbestos.
When handling, disman—
ting or assembling these
componsants please
observe the following:

1. Always operate Ina
well ventillated area,

2. Dispose of waste In
a sealed container.

3. Use waler to damp
down dust.

4. Avoid Inhalation of
dust particles.

Les elements en matiere
non—metallique peuvent
contenir de faibles quan—
tities d’'amiante blanc.
Pour le montage, le
demontage et la manut-
ention de ces elements’
observer les precautions
suivantos:

1. Le travall dolt toujours
se faire dans un
endrolt blen aere.

2. Joter les dechets dans
un reclpient herm—
etique.

3. Udliser de I'eau pour
falre deposer la pous—
slore d'amlante.

4. Eviter d'Inhaler les
particules de pousslere
d'amiante.

Teile aus nichmetallischemn
faserigen material konnen
kleine mengen weissen
Asbestmatsrials enthalten.
Beim Beruhren, Demont—
iaran oder Montieran
solcher Produkte bitte
nachstehende Anweis—
ungen befolgen:

1. Stets In gut durchluf-

teten Raumen arbeiten.

2. Die Entiernung von
abfall hat stets In
einem abgestiegelten
Behalter zu erfcigen.

3. Mit Wasser Staub ein-
dammen.

4. Einatmen von Stau-
beilen vermeiden.

1 componenti che sono
prodotti con una sostanza
fibrosa non metallica pos—
s0No contenere piccole
quantita di asbesto
bianco. Quando si mane—
ggiano, si smontano o si
rimontano tali component
si prega di osservare le
regole cha seguono:

1. Lavoare sempre In una
zona ben ventilata.

2. Buttar via ognl riflute
In un contenllore
siglilato.

3. Usare acequa per rid—
urre la polvere.

4. Evitare I'inalazione dl
particelle di polvere.

Components de un mateial
fibroso no metalica pueden
contener pequehas cantid-
ades de asbesto blanco. Al
manejar, desarmar o armar
estos componentes,
stravse observar las
siguientes reglas.

1. Slempre trabajar en un
area blen ventilada.

2. Botar los despardicios

en un reciplents sellado,

3. Usar agua pars mojar
el polvo.

4. Evitar la inhalaclon de
particulas de polvo.

1.6 | GENERAL DATA

G27

Revision 00 08/91




OPERATION FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

2.0

OPERATION

T1903

G27

Revision 00 08/91




16/80 00 uOiS|A9Y

129

Nolvyado | L2

“(eAnpout

8% IS} 8jqisnqwoo ep
oxn)y jep enbe ap Joperedas
{e sjuaieuep sebind ¢
*8,g"g op 10ABw OU
e4nze ep OpjuaILuad un
A gt op ougad owujwt
CIPUNY BN U0 Q-2 ‘ON
[Rso|p 91900 sjuNe|0s
@529 :NOIONVYIIH
"SOPR]|NSa) Souenq ep
oleqen ep ousm Bpeo

ep seyndsep enbuet |o
1E8Ua[| 8D AIQIUNISOD

BT |eseip ejqusnquuiod
18P [9AIU |0 JEOYUOA, ‘T

-Joperado jep |en

—tBU! [& U SBPED S6UOID
~OnUsUl SB) LoD pepluLIO)
—U02 U JOIOW [Bp BlUBDU
—qn| 88’ [@ JEIYUOA ‘T

‘[euozuoy uoiisod ) ue ey
—uBsnoue 8s PEPIUN & opuens
OPEILIOA JOpESIpU| [0 Ue
louadns eosew e) € Bpuds
—8109 19)JeD |ep 8llade

op |ealu |8 enb ajueLodW
S8 BpejoAluSep ucioIsod
BUN U pepiun B| JRJodo
OLUES808U BaS OpUEN)
"gjuawEIe

—ie| owod obief o) e olwe)
'sea)Bop g1 ap sywi) un
UO2 EPEBAIUSAP uotoriado
eun sajuued sapepiun
se150 op ouasip |3 'ejqised
[2IUOZLOY SBW B| uoiised
B| UB PEpPIUN B| JEJ0|0D |

¥153Nd V1 30 SALNV

"(oymow orels 8 6g) "auE
—INQIED [9p 04y [P enboe
—fiep e1ojesedes [ep owob e
BljoA BUN BnbOR | IROINAS ‘b

%50 o)je iopodne

UOU OJ1OZ [P OLNUANUOI
uod o 5 ouswre pe Jed
ougled |p OJAWINU 0D
a-z'v ujosed ajuoweas

—N388 818sN :INOIZNIALLY

‘BURINGIBI [op Ol0)eqes
|oU BSUBPUCD IP SuoieBW
..hmou_ Bjiae o)senb ‘ouwiny
1UDO Ip BUILLIB] [B BJED0]
~geJ BlwLou euong,3 ‘eyeu
eiep Oj|9AY [| aJejjonuo) ‘g
"8I0I10U! (3P BUORZ
—USINUELL B 05N ollauql|
leu ejepodu oizngs|

8] opuenias 'euajow jou
0llo a8y || eJefjoquo g

‘xew tp oubes e

OUIMA BEILOZZLIO SUOIZ|
-s0d Ul BUIYDOBW | UOS
oreansiw) ascjow eddoo
B[j9U 010 Of{oAl) || 8408}
—UBW L0220 "Ble||BA)
uou suoizisod L) BIEIOAE}
©QqQep Is opusnyy
‘sreuipmiBuo) osues

U] 8Yo BZZ9YIE| B|j9p 05
—uas jou B|s seesbep g|
p © cuBasip jep ojques
—UCD Of|BAISIP OWISSEW
I “@qissod efejuozzuc
nid B] eucizisod eun u
BUIYOSBW B) 818ZRId )
VYNIHOOVH

V1 3HVIAAY I YIIHD

"(requajen yosunp

jne) nesneg-uesiEy
‘uauaspua yorbey s1ayyais
—Yun| S6p JOPIOUISQRIOSSBM
usp InegqeBuie uuap v
‘uspus

—NUGA %50 SUSISYIOY
uoa JjeyaBjojemyog
WaUe PUn S SUSISSPU|W
UOA |YEZEIED JoUle Y
tojesaig JNN *ONNLHOY

‘uaj

—nynzjne Jyauyossieqly
1spol yoeu yuB| uep
‘YaIs Yysydw s3 "uausl]
~{oRuoy pumsieseiq ‘£

"uaualfjo

—RUOY SOYINGPUELICION
sop usBunsiomuy uep
YoBU (018ILLOSIOION "2

Jwwoyuesey Bun

—Japjew 8ieqo aip ue ayeu
1syaijbow siojow sep essNBY
—uafjaqimy w) pueysio 1ep
{Bunyeys Jeyyosiabeem 16q)
$SEP 'UBIYOR NZ Jnesep

151 epuejeb wabeiyos jne
euIYDSEL Sap qewusy leg

*Buniyowsent) U BunBloN
soaiBap g| pun Bumyous
—Bue vl Bunbiop seaiBep
Gl leq qeuneq uepiq
—NEHO UOIHNGSUDY SUIBS
‘us||aisjne yyoelebieem
1syonBow 10ss8udwoy; ‘|

NISSVYINY N3Q HOA

(‘euow 158 p.nbsioy) eqns
-Nquwoo B anjy np NES,p
Ingjeiedes np jusweuusp
—fonb nea,| 1eBuepip ‘¥
%&'0 eynos

U WNW|XeW MNeuUD]
‘wnwuw gy euesled

op e3|puj Q- "ON ©j0
«2ef np juaweAsnjoXe
JeIRn ‘NOLLNVII Hd

NSO NP JNSIES)
—{hn) op jenuBw B) SUBP
soajuesasd uonerioldxes.p

SUOIONLSU| XNB JUBLLY

—uuojucd Jnejow np ebes

-si215 ap aijiny. JoyusA '€

INBIANISUOD NP Uoge
—JUBINDOP B B SUOH
—duosesd JueAIng inajow
aMnyp 6p 8jOJUGY "2

(reuozuo
ednouB) e} Us.S n
no xew aiadel nenbsnl
SALUE ING1owW ajjiny,|
enb juelicdw) 1s8 || "UoRE
—jaalup eun ins ednoib o)
sonoidxe,p abesiauese 1.5

Inafiye| | ep |njes suep
enb 1anBuo) Bj ep sues
©] SUEP UDK] ISSNE §887

—Bap g paxy 130 ofEwW
—{Xew uoseulpul’) "ejqIs
—sod enb jeyd 1588 |03
ins ednouB e} saoe|d |

JOVHUYNID 37 LNVAV

‘(pauy sajeA aieum)

Krep jo1em jo jojesedes
Jo1em Jay jeny uneig p
%50 Usyl J9)

—g91B 10U Jueuod anyd
—inNs pus gp jo Jequinu
QUEIGD LINWII[W ¢ YEIm
l|o BNy [9selp (-2 "ON
8 fjuo esn INOLLNVD
yuey jony

etfl ul Buinooo uoges
—uBpuoo sjueaaid siy)
‘Hiys yors Jeye dn doy

0} 51 8jnJ poob i "[eae|
191 |BS8ID ¥o8YD €
jenuBw s Jojeiado sul
—Bue ey Jo sucpaNasY
Bunesedo eyl Yim eoue
—pio2oe U 1o Bugeoiign|
ouiBue e wo8Yd 2

“(|oAs| Hun

81 UUM) SBU (8A8]
yBiy ey 1e0U BAB} O
8SEDURLY BUIDUS B
deoy o} uepodun 511
[eA8] jo 1no peyziedo

q 0} SeY Jun eyl UM

‘vonelado jeasy

§0 10 uo Jiun) shem
—{iBue| eaibap gL
syuued sjun assy) §o
uBisep ay| "ejqissod
sB |aA8] SB uoRisod B
Ul N eyl eaeld L

ONILHVLS 3HO 438

OLNIIWVNOIONNA

0SN.TU3d IWHON

ONNN3Ia38

LINIWINNOLLONOL

NOLLYH3dO




OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

5. Do not operate the
machine with the canopy

open as this may cause
overheating,

STARTING UNIT

Tum switch to position
‘RUN’

The engine will start and
immediaely increase to
operating speed.

STOPPING UNIT
Tum switch to position
'OFF"

Should any ot the three
shutdown failures occur,
the unit will stop.

An Emergency Stop button
is located on the lower
front panel.

5. ne pas faire fonctionner
la machine avec le capot
ouvert, car ceci risque de
provequer un surchauffage.

ENSEMBLE DE MISE EN
MARCHE

Metire le commutateur a
Ia paosition "RUN' (MARCHE)

Le moteur demarrera et

accalerera immediatement

jusqu'au regime de
onctionnement.

ARRET

Mattre le commutateur a
la position "OFF (ARRET)

il se presente 'vne quel-
conque des trois defaillances
d'amet, 'ensemble s'arrete.

Une bouton d'arret d'urgence
st situe sur la partie
inferieura du panneau avant.

5. Die maschine nicht mit
offenen Turen betreiben,

da dies zum HeiBlauf fuhren
kann.

ANLASSEN DER EINHEIT

Schalter in Position 'RUN’
(LAUF) drehen,

Der Motor startet und fahrt
automatisch bis zur
Betriebsdrehzahl hoch,

ABSTELLEN

Schalter in Position "OFF
(AUS) drehen.

Falls einer der drei Zust—
ande eintritt, die das
Abstellen des Kompressors
arforderlich machen, stellt
sich die Maschine ab.

An der Unterssite der
Fronttafel befindet sich sine
Notaus-Taste

5. Non mettere la macchina
in funzione quando la capot-

tatura & ancor apena, alltri—
menti si puo causare un
surriscaldamento.

DISPOSITIVO DI
AVVIAMENTO

Girare il commutatore in
posizione "‘RUN’ (MARCIA)

il motore si avvia ed aumenta
immediataments fino aila
velocita di funzionamento

ARRESTO

Girare il commutatore in
posizione 'OFF" (SPENTO)

Il dispositivo di avviamento
si fermera se una qualsiasi
dello tre possibilitiadi

guasto viene a versificarsi.

Un pulsante di arresto
d'emergenza e situato sul
quadro inferiore anieriore.

5. No hacer funcionar ia
maquina con la cubierta
abierta, ya que esto podria
causar recalentamiento.

UNIDAD DE ARRANQUE

Hacer girar el conmutador
ala EOSICIOI‘I '‘RUN'
(MARCHA)

El motor arancara e
inmediatamente aumentara
a la velocidad de
funcionamiento.

PARADA

Hacer girar el conmutador
a la posicion ‘OFF
(desconectado)

Si fatla una de las tres pro—
tecciones da parada, la
unidad dejara de funcionar.

Un boton de parada de
emergencia esta situado
en el panel frontal inferior.

2.2 | OPERATION

G27

Revision 00 08/91




() INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL~-RAND PARTS
N’UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND




LUBRICATION LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION

GENERAL GENERALITES ALLGEMEINES GENERALE GENERALIDADES

if, for any reasaon, the engine Si, pour raison quelconque, Wurde aus irgendeinem Se I'vlio del motore e stato Si, por cualquier motivo, el
has been drained of ail, it must le moteur n'a plus d'huile, Grund das Of aus dem Motor svuotato per qualsiasi motivo, motor se ha quedado sin aceite,

be filled with clean, new oil
belore it is put into operation.

ENGINE LUBRICATING OIL

Refer to Engine Operators
manual.

ENGINE COOLING

The engine is initially suppiied
with a 30% antifreeze/coolant
mixture. The quality of the
antifreeze should be checked
at 12 month intervals

COOLANT SPECIFICATION

The coolant suplplied is a 30%
concentration of watar and an

ethiene—glycol based antitreeze.

The anlifreeze conforms to
USAASTM 03306-74.
Replacement antifreeze should
conform to the above specific—
ation or to BS3151;1959.

GENERATOR

Refer to the Generator
instruction manual.

il faut le remplir d’huile
ropre et neuve avant de le
aire fonctionner.

HUILE DE GRAISSAGE DE
MOTEUR

Consulter le manual de
I'operateur du moteur,

REFROIDISSEMENT DU
MOTEUR

Le moteur estinitialernent
fourni avec un melange a 30%
d'antigel et de refrigerant. La
qualite de |'antigel doit etra
vertfiee a intervalles de 12
mois

SPECIFICATIONS POUR
REFRIGERANT

Le refrigerant fourni est une
concentration a 30% d'eau et
d'antigel a base de glycol-
ethylens. L'antigel est
conforme a la norme
americaing ASTM 03306—74.
Lantigel de remplacement
doit elra conforme a la
specification ci-dessus ou a la
norme B33151:1959.

ALTERNATEUR

Sa referer au manuel
d'atslier du Alternateur.

abgelassen, dann muss vor
dem emeuten Einschalten
sauberes, neues Ol eingefullt
werden.

MOTOROL

Siehe Motorfubrungs—
handbuch.

MOTORKUHLANLAGE

Bei anlieferung des motors ist
er mit einer 30% Ingen frost
schutz-kuhlmittel mischung
versehen, die alle 12 Monate
auf bleibende Qualitat gepruft
werden soll

KUHLMITTEL
SPEZIFIKATION

Das gelieferte Kuhimitte ist
eine Zusammensetzung von
30% wasser und einem
Frostschutzmittel auf Ethylen—
glykol basiert. Das Frostschutz—-
mittel ist in Ubereinstimmung
mit USA ASTM 0330674, und
ersazmengen dieses Frost—
schutzmittels sollen den gleichen
Spezifikationen oder 151
1959 entsprechen.

GENERATOR
Siehe Generatorbetriebs
handbuch.

@550 va soslituilo con nuovo olio
pulito, prima di imettere il
motore in funzione.

OUI0 MOTORE

Fare riterimento al Man—
vale d'istruzioni relativo
al motora.

RAFFREDDAMENTO DEL
MOTORE

All'inizio, il motore viene fornito
con una miscela al 30% anti—
congelante/refrigerante. La
qualita dslia soluzione anti-
congelante deve essere cont-
rollata ogni 12 mesi

SPECIFICA DEL
REFRIGERANTE

Il refrigertante fornito & una
soluzione acquosa antocon—
alante contenente 30% di

licole Etilico. La soluzione
anticongelante a conforme
al USAASTM 03306-74. La
sostituzione della soluzione
anticongelante deve essere
fatta con un'altra soluzione
conforme alla suddetta
spogcifica 0 al BS3151:1958

GENERATORE

Vedere il Manuale di officina
del generatore.

debe ser llenado con acsite
limpio nuevo antes de ponerio
on funcionamiento.

ACEITE LUBRICANTE DEL
MOTOR

Vease el manual del operador
del motor.

REFRIGERACION DEL
MOTOR

El motor se envia originalmente
con una mezcia del 30% de
anticongelante/refrigerante.

La calidad del anticongelants
debe comprobarse a intervalos
de 12 meses

ESPECIFICACIONES DEL
REFRIGERANTE

El refrigerante enviado es une
concentracion del 30% de agua
y anticongelante a baso de
etilenglicol, El anticongelante se
cine a la ASTM 03306—74 de los
EE.UU. El anticongelante de
repuesto debe cenirse yaseaa
la especificacion arribe indicada
o alaBS3151:1959

GENERADOR

Referirse al Manual del talter
del generador.

30

LUBRICATION

G27

Revislon 00 08/91




[] INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND PARTS
N’UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO
GENERAL GENERALITES ALLGEMEIN : GENERALITA GENERALIDADES

The service/maintenance Le tableau d'entreitien pre— In diesem Abschnitt weden die Nella tabslla manutenzione/ El cuadro e mantenimiento
chart shown in this section sente dans catte section indi— verschiedenen teile beschriben riparazione sono descritti i presentado en esta seccion
indicates the various com— que les differents composants und the jeweiligen intervalle vari gruppi componenti del indica los diferentes com—
ponants description and the et los intervalles auzquels ils zur Wartung. Oimengen usw. moto-compressore e la fre— ponentos y los intervalos
intervals when maintonace doivent etre entretenus. Los sind der Spezikationstabelle uenza con cui si devono ef- en los cuales deben ser

has to take place. Qil cap—
acities, etc. can be found in
the general data. Any speci—
fication or specific require—
ment on praventive main—
tenance for engine refer to
Engine Instruction Manual.

RUNNING GEAR
WHEEL BEARINGS

Should be packed every twelve

months using wheel bearing
reass {conforming to speci—
cation MIL-G—-10924).

ENGINE FILTERS/OIL
FILTER/FUEL FILTER

All must be sarviced in ac—
cordance with the instructions
as scheduled in the engine
operation and maintenance
manual.

PROTECTIVE SHUTDOWN
SYSTEM

Consists of:

1: Generator '‘Overspeed'
condition switch.

2: il pressure switch.

3: Coolant temperature
switch.

Check switches every three

months for correct opera—

tion.

The coolant temperature
switch should be tested once
a year by placing it in a bath
of oil. The switch should
operate at 96 C. The oil
pressure switch-should
operate at 1 bar,

capacites d'huile, etc., se
troubent dans les caracter—
istiques et I'entretion du mot—
our, se reporter au manuel
d'intrucions du moteur.

ROULEMENTS DES
PIGNONS MOTEURS

Garnir tous les 12 mois en
utilsant une graisse pour
roulements de roues con—
forme MIL-G—10924.

FILTRES DU MOTEUR/
FILTRES A HUILE/
FILTRE A COMBUSTIBLE

Tous doiven etre entretenus
salon les instructions et com—
me prevu dans ie manuel
d'operacion du moteur at
d'antretion,

SECURITES ENTRAIN-
ANT UARRET DU GROUPE

Il consiste d’'un:

1:  Commutateur pour
'survitessae’ du generateur

2: Contact de pression d'huille

3:  Interrupteur de temper—
ateur de refrigerant,

Verifier tous les 3 mois le

fonctionnement de ces

securntses.

Une fois par an, controler le
thermocontact dans un bain
d'huille chautee apres l'avoir
depose. La thermocontact
devrait s'actionnera 96 C,
Le contact de pression d'huille
devrait s'actionner a la 1 bar.

zu entnehmen. Spezifikationen
oder besondare Anforderun—
?uen fur vorbeugende Wartung

r den Motor sind dem
Motor—Bedienungshand-buch
zu entnehmen.

RADLAGER DES
LAUFWERKS

Alle 12 Monate mit Lagerfett
nach MIL-G-10924 stopfen.

MOTORFILTER/
OLFILTER/
KRAFSTOFFILTER

Die Wartung derselben istit.
Anweisung und Angaben im
Motorhandbuch und War—
tungsbuch zu erfolgen.

SICHERHEITS~
ABSCHALTSYSTEM

Bestehand aus:

1: Schalter
‘Generatordrehzahl zu hoch'

2: Oldruckwachter,
3:  Kuhimitteltemperatur—
schalter.
Durch abnehmen des ale—
kirischen anschlusses die
schalter alle drei menate
auf richtige funktion prulen.
Den Kuhlmitteltemperatur
schalter einmal pro Jahr 2ur
Uberprufung in ein Clbad legen.
Der temperaturwachter bei
96 C ansprechen.
li')%r-oldmck wachter muss
ar.

attuare le operazioni di man—
utenzions. Per spacifiche o
dati caratterisici relativi al
motore riferirsi all manuale
di instruzione del motore.

CUSCINETTI RUOTE

Ingrassare ogni 12 mesi con
g‘raasso er cuscinetti cormispon—

nte alle specifiche ML
10924.

FILTRI MOTORE/
FILTRI DELL'OLIOY/
FILTRO CARBURANTE

Turti questi filtri vanno esaminat
o sostiuiti secondo le istruzioni
e gli intervalli di tempo elen—
canti nel manuale di manut-
enzione e funzionamento del
motore.

DISPOSISTIVI

D’ARRESTO DI SICUREZZA

Sl distinguono in:
1:  Interruttore di condizione
di ‘velocita di fuga’ del
enaratore.

2:  Interruttore pressostato olio.

3:  Interruttore temperatura

raffreddamento.
Controltare i dispositivi di
sicurezza almento ognbi 3
mesi.

Linterrutore termico del
refrigerante va provato
annualmente, immergendolo
in un bagno d'olio

Il termostato deve entrare in
funzione a 96 C.

La pressione dal‘olio dev’
assere di 1 bar.

mantenidos. Las capacid—
ades del aceite, etc. s
encontraran en los Datos
Gonerales. Cualquier espac—
ificaion o requerimientos
especificos para el manten—
imiento preventivo del motor
sirvase consultar el manual
de instrucciones del motor,

COJINETES DE LAS

RUEDAS DEL TREN

RODANTE

Deb. ran ser empaquetados cada
doce meses usando grasa lubri-
cante para cojinates de ruedas
que conforma a la especificacion
MIL-G-10824

FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DEL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUSTIBLE

Todos los filtros deben tener
servicios da revision conforme
a las instrucciones y segun to
programado en el manual de
operacion y mantenimiento del
molor.

SISTEMA DE PARADA
PROTECTIVA

Consiste en;

1: Conmutador de estado de
‘sobrevelocidad’ del generador.

2: Interruptor de presion de aceite.
3:  Interruptor de la temperatura

Verificar interuptores cada tres
meses para asegurar gperacion
correcta.

El conmutador de la temperatura
del refrigerante debe ser
comprobado al menos una vez al
ano, metiendolo en un bano de
aceite. . )
Elinterruptor deberia funcionar

a 96 C. El interruptor de presion
de aeeite deberia funcionar a 1 bar.

4.0

MAINTENANCE

G27

Revision 00 08/91




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO
BATTERY BATTERIE BATTERIE BATTERIA a‘:TlERIA S .

i [ | i Battarie und Kaabelklommen Mantenere i contalti e i marse— “anienga los Brminales y 'as
ogpllebaen miotle,  RaMSTReCtlamION i cmatenuniamich  puolsosamons e s doloscales mpis
[ighgy_greased to prevent the cables de la batierie doivent gegen Korrision leicht einfet- :ﬁl per ewt?re corrosi!ogﬁ. pgara asi prevenir la fo,magion
build-up of corrosion. Kee: etre a lout moment propres ten. Fur den richtigen Elek— ntenere il corretto liveilo de corrosion. Mantenaa el nivel

correct electrolyte level with—
in the cells.

The hold—down clamp should
be kept tight enough te pre—
vent the battery from moving.

CAUTION: Always discon—
nect the battery cables
before performing any
maintenance or service.

AIR FILTER ELEMENTS

The air filters should be in—
spected and maintained daily.

Dust collector boxes should
be cleaned daily. This will be—
come more frequent in dusty
operating conditions. Dust
collector boxes must not be
allowed to become more

than half full.

Replace air filter elements
when restriction indicator
shows red every 1000 hours
or avery year whichever
comes first.

It is recommended that air
filter elements be replaced
by new Ingersoll-Rand ele—
ments. however if now ele—
ments are not at hand the
blocked elements my be
cleaned and re—used. For
cleaning the foilowing instr—
uctions must be adhered to:

Direct compressed air
through the element in the
direction .oﬁgoata to the
normal air flow through the
element.

et graisses. Retablir system—
atiquement le niveau d'elect-
rolyte de chagque element. Le
serrage des ferrures de ret-
enug doit suffire a immobil-
iser la batterie.

ATTENTION: Debranche—
ment obligatoire des cables
de batterie avant toute
Intervention d'entretien.

FILTRES A AR (Elements)

Chague jour les filtres a air
devraient etre inspectes et
enfretenus.

Les beites collectrices de
poussieres devraient chaque
jour stre nettoyees, ceci s'-
avere plus frequent dans des
conditions d'operations pous—
sigrouses. Los boites collect—
rices de poussieres ne devra—
ient pas etre plus qu'a moitie—~
pleinas.

Remplacer les elements de
filtre a air quand le voyant de
restriction s'allume au rouge,
toutes les 1000 heures et cha—
ge annee dependant lequel

s deux arrive lo premier.

On recormmande de remplacer
les elements du filtre a air par
de nouvaaux elements Inger—
soll-Rand. Cependant si fon
n‘a pas a portee de la main de
nouveaux elements, les ele—
ments bouches peuvaent etra
nettoyer on doit suivre les ins~
tructions suivantes:

Diriger I'air comprime a
travers I'element dans la
direction :!:pose a calle que
suit normalment lo circuit d'air
a travers [‘element.

trolytstand in den Batterie—
zellen sorgen. Die Halterrung
muB fest genug sitzen, um
Berschieben der Batterie zu
verhindern.

ACHTUNG: Vor allen War-
tungsoder Reparaturarbel-
tien die Batteriekabel abt—
rennen.

LUFTFILTERELEMENT

Die Luftfilter sind taglich zu
uberprufen und zu warten.

Staub tangkisten sind taglich
Zu reinigen. Bei staubigen
Arbeitsbedingungen ist es
haufiger durchzuluhren,
Staubfankasten durfen nie
mehr als halb voll sien.

Luftfilterelemente austaus—
chen, wenn die qurenzur?—
sanzeige rot anzeigt alle 1
Stunden oder einmal im Jahr,
was fruher eintritt.

Es wird empgolhen daB Luft—
filterelemente durch neure
IngersolRand Elemente
ersetzt werden. Wenn keine
neuen Elemente zur Verfug-
ungstehen, konnen die ver—
stopften Elemente gereinigt

und wieder verwendet werden.

Beim Reinigen ist folgendes
zu beachten;

Element gegen die normale
Stromungsnichtung mit Luft
durchblasen.

dell'slettrolite. Le regetta di
fissaggio devono essere suf-
ficientemente stretts per evitare
spostamenti della batteria.

ATTENZIOCNE: Staccare sam~
pre t cavi prime di proced—
ere a qualsiasi manuten—
zione o riparazionas.

FILTRI ARIA

{ filtri aria vanno esaminati
© sottoposti a manutenzione
giornaliera.

| conteniton per raccogliere la
polvere vanno puliti ogni giomo
ed una frequenza del genera
deve essere incrementata uller—
jormente in presenza eccesiva
di polvere. Ciuesti contenitori
non deveno riempirsi piu della
meta.

Gli elementi filtranti vanno sos—
tituti quando lindicatore di
restrizioni diventa rosso ogni
1000 cre, oppure ogni anno.

Si raccomanda di sosituire gli
elementi filtranti con dei nuovi
ricambi Ingersool-Rand. Se

non di sono degli elementi

nuovi a disposizione, si possano
pulire gli element bloccati per
poi utillzzarli di nuove. i proced—
Imento da seguirisi viene elen—
cato qui solto;

Soffiare it filtro con aria .
compressa dirigendo il getto in
senso opposto al normale senso
di aspirazione.

comrecto electrolia en los
elementos. las grampas deben
estar bien apretados para evitar
o movimiento do la bateria.

ADVERTENCIA: Slempre hay
que desconectar los cables de la
bateria antes de hacer cualaquier
trabajo de serviclo o mantten
miento,

ELEMENNTOS DEL
FILTRO DE AIRE

Se debe examinar los filtros
do aire cada dia.

Sa debe limpiar las cajas

da retancion da polvo cada

dia o con mas frecuencia en
condiciones mas empolvados.,
Estas cajas deben permanecer
a solo medio llenar y no mas.

Reemplazar los elementos de
los filtros de aire cuando los
indicadores de restriccion estan
en rojo, cada 1000 horas, o cada
ano, cualqueira sea el primero
en llegar.

Se recomienda que los eleme—
ntos dei filtro de aire sean
reemplazados poir nuevos eleme—
ntos Ingersoll-Rand. Pero en
caso de no poder obtener slem—
entos nuevos es posible limpiar

y re—usar los elementos obstru—
idos. Para esta limpiezaes
necesario siguir estas instruccio-
nes:

Pase aire comprimido por el
etemento en el sentido contrario
al del flujo normal.

4.1

MAINTENANCE

G27

Revision 00 08/91




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO
Move the le up & down Bouger la tuyere de haut en Duse auf und abwartsbewegen, Con movimento rotarorio Mover la boquilla de arriba a
whi‘irse.'l mta'!}:;zme eplemenL bas,glout en faisant tourner wahrend das Element ged?o?ht avendo cura di lasciare almeno abajo, haciendo girar el

Ensure the nozzle is at least
25mm from the pleated
paper.

CAUTION: To prevent
damage to the filter
element, never exceed a
maximum alr pressure of
6.9 bar. Compressed air
cleaning is only
recommended when an
element must ba re—used
Immoediately.

NEVER REMOVE AND
REPLACE ELEMENTS
WHEN THE MACHINE
IS RUNNNG.

FUEL TANK

The fuel tank should be filled
daily or every eight hours.
To prevent condensation

irL e fusl tank it is advis—

able to top up after machine
is shutdown or at the end of
each working day.

HOSES

Every 500 hours of operation
itis necessary 10 inspect all
of the intake fines to and
from the air cleaners, and
all of the flexible hoses

Ielement. Tenir la tuyere a
environ 25mm.

ATTENTION: Afin d'eviter

d’endommager I'element,
la pression d'alr ne doit
amls exceder 6.9 bar.

& nottoyage a I'alr
comprime est recommande
dans tous les cas au un
slement dolt etre reutilise
Iimmedlatement.

NE JAMAIS ENLEVER QU
OTER DES ELEMENTS QUA-
ND LE MACHINE EST

EN MARCHE.

RESERVOIR DE
COMBUSTIBLE

Le reservoir de combustible
devrait etre ermpli quotidien—
nemeant ou toutes les huit

Pour empecher toute conden—
sation dans le reservoir de
combustile, il est recommande
d'en faire lo plein apres ferm—
eture du machine ou bien,
a la fin de la journee de travail.

FLEXIBLES

Toutes les 500 h de fonction—
nement il est necessaire de con—
troler chaque conduit d'anivee

ot de sortie d'air des filtres, ot
tous les raccors souples dhuille

wird. Duse nicht naher als
25mm an das Element heran—

bringen.

ACHTUNG: Damit das Filter
element nicht beochadlg;
wird mit hechstens 6.9 bar
arbeiten.

Diese Art der Reinigung
wird dann sofort wieder—
verwendet werden soll.
Gewaschene Element vor
dem wiedersinbau
grundlich trocknen.

NIEMALS ELEMENTE ENT-
FERNEN UND AUSTAU-
SCHEN WENN DER MAS-
CHINE LAUFT.

KRAFTSOFFTANK

Der Krahsofftank is taglich
oder alle acht Stunden auf-
zufallen, Um Kondansation
im Tank zu vermeiden wird
empfohlen, nach dem
Abstellen des maschines
aufzutullen oder am Ende
eines jedan Arbeitstages.

SCHLAUCHE

Alle 500 Betriebssstunden
mussen alle Luftfilterleit—
ungen und alle in den Luft-,
Ound Kraftsoffleitungen
zum Einsatz kommenden

un pollice 25mm fra 'ugello e la
caris del filtro.

ATTENZIONE: Per evitare
dannl al filtri non superare nal
una pressione di mandata di
6.9 bar. Le pulizia del filiro
con aria compressa e
consigliabile solo quando
deve esgsore immediatamente
rimesso in servizio. Un
elemento lavato deve essere
lasciato asclugare
opportunamente prima di
assore riutilizzato.

NON BISOGNA MA! TOG-
LIERE E SOSTITUIRE GLI
ELEMENT! FILTRANTI CON
IL MACCHINA IN MOV~
IMENTO.

SERBATOIO NAFTA

Il serbatoio deve essere riempito
tutti | giomni o ogni 8 ore. Per
evitare fenomeni di condesa e
preferibile procedere al rif—
omimento guando la macchina
e ferma o alla fine della gior—
ata lavorativa.

TUBAZIONI

Ogni 500 ore di funzionamento
@ necessario controllare le wub—
azioni aria che arrivano e par—
tono dai filtri, le tubazioni fles—
sibili dell olio e della nafta.

elemento al mismo iempo.
Asegurese que la boquilla no
llegue a menos de una pulgada
25mm del papel plegado.

ADVERTENCIA: Para eviter
danos al elemento del filtro,
nunca llegue a una presion
mas alta de 6.9 bar.

Se recomlenda la limpieza
con alre comprimido
cuando es necesarioc el reuso
Inmediato de un elemento.
Lavado tiene que estar
compleiaments seco antes
del re—uso.

NUNCA SACAR Y REEMPLA-
ZAAR LOS ELEMENTOS
CUARNDO EL MAQUINA
ESTA FUNCIONANDO.

TANQUE DE COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE

El tanque de combustible debe
sef llonado cada dia o despues
da cada ocho horas. Para pre—
venir candensacion en el tanque
de combustible es avisable
llenarlo despues de cerrar el
magquina o al final de cada
jornada.

MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo &s
necesario examinar todos los
tubos de admision que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y tambien todas las

used for oil lines and fuel. ot de gazole. Schlauche uberpruft wer— mangueras flexibles usadas para
den. acsite y combustible.

All components of the engine Tous les composants de De Motor elastisch galagert, Tutli j componenti del sistema El diseno de estas unidades
cooling system should be refroidissement du moteur jedoch starr befestigt sind, di raffredamento devono essere requeire que el motor sean
checked periodically to keep doivan faire l'objet d'un sind flexible Verbindungen controllati periodicamente per montados elasticamante y
the engine at peak efficiency. controle periodiqua, eine unerassliche mantenere il motore in pertetta conexiones flexibles entre las

Voraussetzung. efficienza. partes son absolutamente

imprescinidibles.
4.2 | MAINTENANCE G27  Revision 00 08/91




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO

COOLING FAN DRIVE COMMANDE DU LUFTERANTRIEB ANZIONAMENTO PER TRANSMISSION VEN-
VENTILATEUR VENTOLA DI TILADOR REFRIDERACION
REFROIDISSANTE RAFFREDDAMENTO

Periodically check that the tan Verifier permodiquement que R_eﬁel_maBig nachprufen, ob E necessario controllare Verificar periodicamente gue
Ie boulon de montage du vent— sich die Ventilator befestig— riodicamente che il bul- el pemo de fijacion del cu

mounn'nP bolts in the fan hub
has not loosened. If, for any
reason it mes necessary to
remove the fan or to retighten
the fan mounting bolts, _a?ply a

rade of commercially
available thread-ocking com—
g»und to the bolt threads and

e the bolt to 16 lbs ft/

{12Nm). Fan bslt should be
checked regularly for wear.

GENERATOR

Refer to the Generator
instruction manual,

titateur dans le moyeu du
ventilatour ne s'est pas des—
serre. Si, pour quelque rai-
son que ce soit, il s’avere
necessaire d'oter le ventil-
ateur ou de resserer le bou—
lon de montage du ventilateur,
da pas de bonne qualits, les
filets du boulon et appiquer
un couple de torsion de 16
livres piad (12Nm), La cour—
roie du ventilateur devrait
efre inspeciee reguli rement
afin de controler son usure.

ALTERNATEUR

Se referer au manuel
d'atelier du Alternateur.

ungsschraube in dar Nabe
gefockert hat. Wenn aus
irendeinem Grund der Ausbau
des Ventilators oder das
Nachstellen der Befestigungs—
schraube erforderlich wird,
Gewinde mit einem guten hand—
elsublichen Gewindearetiermit—
tel behandein und die Schraube
aut 16 Ibs ft {12Nm) anziehen.
Ventilatorriemen regelmassig
auf VerschleiB untersuchen.

GENERATOR

Siehe Generatorbetriebs—
handbuch,

one di montaggio della cen-
tola non si sia svitato. Se per
qualsiasi motivo bisogna
smontate la ventola oppure
stringere di nuovo l'apposito
bullone di montaggio, si con—
siqlia d'applicare sul filatto

del bullone uno dei normali
composti blocca vite prima
d'applicare al bullone una
corpla di 12Nm. La cinghia
dell ventola di raffreddamento
dev'essere esaminata ad inter—
valli regolari per rilevame
I'eventuate usura.

GENERATCRE

Vedere il Manuale di officina
del generatore,

del ventilador no se haya soltado.

Si, por cua'quira razon sea
necesario sacar el ventilador
o rearetar ef perno de fijacion,
aplicar una grasa de calidad
comercial para sellado de ros—
cas a los pasos de la rosca y
apretar el Pe(no a un par
torsor de 16 libre/pie HaZNm).
Se debe examinar la correa
del ventilador con reqularidad

para ver si muastra senos de
deterioro.

GENERADOR

Referirse al Manual del taller
del generador.

4.3

MAINTENANCE

G27

Revision 00 08/91




Service Hours Interval Description Maintenance
Daily Coolant Level Check and refill as required
Daily Oil Level Check and refill as required
Daily Air filters Clean dust collector boxes
Daily Fuel tank Refil to prevent condensation
50 Weekly Protective Shutdown Probes Visually check tightness
250/500/2500 3 months/6 months/30 months Engine Refer to Engine Workshop manual
500 6 months Hoses Inspect
500 6 months Fan drive belt Replace
1000 1 Year Air filter elements Replace
1000 1 Year Wheel bearings Pack with grease
1000 1 Year Engine breather Clean element
1000 1 Year Coolant Temperature switch Test operation of unit
As required Battery Clean terminals and grease
As required Water trap Empty water from trap
As required Cooling system Add anti-freeze and inhibitor
Heures de ioti
Fonctionment Intervalles Description Entretien
Tous les jours Refroidisseur a eau Verifier et faire 'appoint s'il y a lieu
Tous les jours Niveau d’huile Verifier et faire I'appoint s'il y a lieu
Tous les jours Filtres a air Neftoyer les boites de collection de poussieres

Tous les jours

50 Toutes les semaines
250/500/2500 3 mois/6 mois/30 mois
500 6 mois
500 6 mois
1000 1an
1000 1 an
1000 1an
1000 1 an

Salon les besions
Salon les besions
Salon les besions

Reservoir a carburant
Sondes de fermeture de protection

Moteur
Flexibles
Courroie d'entre de ventilateur

Elements de filtre a aire
Roulements des roues
Reniflard de moteur
Thermocontact

Batterie

Trappe d'eau
Systeme de refroidissement

Faire I'appoint pour empecher la condensation
Faire une inspection visuelle de l'etancheite

Se referer au manuel d'atelier du moteur.
Inspecter
La remplacer

Les remplacer

Enduire de graisse

Nettoyer element '

Tester le fonctionnement de 'ensemble

Nettoyer bornes et les graisser
Vider I'eau dans la trappe
Ajouter de I'antigel et de I'anticorrosif

4.4 MAINTENANCE / ENTRETIEN

G27 Revision 00 08/91




Betriebsstunden Zeitintervall Beschreibung Wartung
Taglich Wasserkuhimittel Prufen und ggf. nachfullen
Taglich Olstand Prufen und ggf. nachfullen
Taglich Luftfilter Staubfangerkasten reinigen
Taglich Kraftstofftank Zur Verhutung von Kondensation nachfullen
50 Wochentlich Abschalt—Schutzsonden Sichtprufung auf festigkeit
250/500/2500 3monate/6monate/30monate - Motor Siehe motorbetriebshandbuch
500 6 monate Schlauche Prufen
500 6 monate Geblaseriemen Auswechsein
1000 1 Jahr Luftfiltereinsatze Auswechsein
1000 1 Jahr Radlager Einfetten
1000 1 Jahr Motorbeluftung Einsatz reinigen
1000 1 Jahr Temperaturschalter Testbetrieb der Einheit
Nach bedarf Batterie Anschluse reinigen und schmieren
Nach bedart Wasserabscheider Wasser ausleeren
Nach bedart Kuhlsystem Schutzmittel einfullen
Ore di Servizio Intervallo Descrizione Manutenzione
Ogni giorno Refrigerante ad acqua Controllare e rabboccare secondo il bisogno
Ogni giorno Livello olio Controllare e rabboccare secondo il bisogno
Ogni giorno Filtri aria Pulire le scatole di captazione delle polveri
Ogni girono Serbatoio carburante Rabboccare, per evitare la condensazione
50 Settimanalmente Sonde protettive di arresto Ispezionarne il serraggio
250/500/2500 3mesi/6mesi/30mesi Motore Vedere il manuale di officina del motore
500 6 mesi Tubo flessibile Esaminare
500 6 mesi Cinghia di trasmissione ventilatore Sostituire
1000 1 anno Cartucce filtro aria Sostituire
1000 1 anno Cuscinetti ruote Ingrassere
1000 1 anno Sfiato motore Pulire la cartuccia
1000 1 anno Interruttore Termico Provare il funzionamento dell'unita
Secondi il bisogno Batteria Pulire e ingrassare i terminalli
Secondi il bisogno Pozzetto acqua Svuotare l'acqua dal pozzetto
Secondi il bisogno Impianto di raffreddamento Aggiungere antigelo e anticorrosivo
45 WARTUNG / MANUTENZIONE G27  Revision 00 08/91




Horas de

Servicio Intervalo Descripcion Mantenimiento
" Diariamente Enfriador agua Comprobar;v rellenar segun sea requerido
Diariamente Nivel de aceite Comprobar ly rellenar segun sea requerido
Diariamente Filtros de aire Limpiar las cajas colectoras de polvo
Diariamente Deposito de combustible Rellenar para impedir la condensacion
50 Semanalmente Sondas de cierre protectoras Comprobar visualmente si estan apretadas
250/500/2500 3meses/6meses/30meses Motor Referirse al manual de taller del motor
500 6 mese Tubos flexibles Inspeccionar
500 6 mese Correa de transmision del ventilador Reemplazer
1000 1 ano Elementos del fitlro de aire Reemplazar
1000 1 ano Cojinetes de rueda Guarnecer con grasa
1000 1 ano Respiradero del motor Limpiar el elemento
1000 1 ano Interruptor tempertura Probar el funcionameinto de la unidad
Segun sea requerido Bateria Limpiar los bornes y engrasar

Segun sea requerido
Segun sea requerido

Sifon del agua de condensacion
Sistema de enfriameinto

Vacia agua del sifon
Anade anticongelante e inhidor

4.6

MANTENIMIENTO /

G27 Revislon 00 08/91




[} INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND PARTS
N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI! GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND




4.8

TRAILER EQUIPMENT

T1047

G27

Revision 00 08/91

1B 1C

1B8

1A

Tiow1




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO

MAINTENANGE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO

Ensure handbrake is fully S'assurer que le frein a Versichem, dass die Fest- Accetarsi che il freno a Asegurar que el freno da

released and oour:iligg main soit dasserre a tond stelbremse voll gelost ist und mano sia completamente mano este totalmente

head is fully extended. et que la tete d'accouple— der Kupplungskopf ganz aus— allentato e la testa di ac— liberado y el cabezal de
ment soit pleinement en gefahren ist. coppiamento sia estesa acoplamiento extendidio
oxtension, per intero. al maximo.

1. Adjust each wheel brake
by rotating the wheel ina
forward direction until it
locks up using adjuster 1A
Back off the adjuster until
slight resistance if felt dur-
ing rotation of wheel (approx.
2-3 turns). Adjust nuts 1B
and lock up with compen--
sa}or PARALLEL to the
axle.

Take up the slack with nut
1C, until overrun lever rlay
1D is not greater than 14mm
for T-Bar and 16mm for
HSR/Gear. Spring free
length 1E should be 190mm.

2. Pull handbraks to first
notch position. Spring store
Ia&%lg 2A should now be

4 mm.

3. It the unit is pushed back—
wards abruptly while parked,
spring store extends to retain
parked condition. Handbrake
will then feel less tensioned,
but unit will stay in braked
condition,

4. Check wheel nui torque
20 miles after refiting wheel
and thereafter betore each
joumney.

1. Regler chague frein de
roue en faisant tourner la
roue dans le sens en avant
justqu'a ce que 'on ob-
tienne le blocage en utilisant
le dispositif de reglage 1A.
Faire revenir le dispositif
de reglage en arrieve
jusqu'a ce que I'on eprouve
une legera resistance pen—
dant le rotation de la roue
{approximativement 2a 3
tours.) Regler les ecrous
1B ot verrouiller avec le
compensateur PARALLELE
a l'assieu.

Comprensaer le jeu avec
I'acrou 1C jusqu’a ce que
le jou du levier da depasse—
ment de course 1D n soit
pas suparieur a 14mm

pour le barre de torsion et
16mm pour HSRG.

La longeur libre de ressort
doit atre de 190mm (1E).

2. Tirer sur le frein a main
pour l'amener a la position
de la premiere encoche. La
lengueur da reserve de res—
sort 2A doit alors etre de 40
a 50mm.

3. Sil'ensemble st pousse
vers lariere brusquement
quand il est en stationnement,
la reserve du ressort se met
en extension pour retenir la
condition de stationnement,
Le frein a main donnera alors
l'impression d'etre moins
tendu, mais I'ensemble
demeurera en 'elat de
freinage.

4, Verifier la couple de ser—
rage des ecrous de rous 32
kilometres apres avoir ro~
monte la roua et ensuite,
avant chaque deplacement.

1. die Radbremsen werden
einzein eingestelit. Dazu die
Einstellschraube 1A unter
Vorwartsdrehen des Rades
solange anziehen, bis das
rad blockiet ist. Danach die
Einstellschraube wieder
soweit losen,_bis beim
Drehen der Radar ein ger—
inger Wideerstand spurbar
ist{2-3 umdrehungen).
Mutter 18 eistellen und dann
mit der Ausgleichvorrichtung
PARALLEL zur Achse sichern.

Mit der Mutter 1C das Spiel
aufnehmen, bis das Spiel

des Auflaufbremshebels 1D
nicht mehr als 14mm fur die
Zugstange und nicht mehr als
16mm fur das Hochgeschwin—
digkeitsfahrwerk betragt.
Freier fedarraum sollte
190mm {1E) getragen.

2. Die feststallbremse bis zur
1. Raste anziehen. Die lange
der feder im gaspannten zus—
tand 2A soilte jetzt 40-50mm
sein.

3. Wird die Einheit, wahrend
des Parkens mit plotzlichem
Ruck ruckwarts gestossen, so
dehnt sich die gespannte
feder und halt die Einheitin
Parkstellung. Die feststel—
bremse fuhlt sich dann etwas
lockerer an, aber die Einheit
wird immer noch gebremst.

4. Den drehmoment der Rad—

muttemn 32 Km nach anbau

kontrollieren und biese kon—

rt;'&"e nache jeder faht wieder—
en.

1. Regolare ciascun freno
dells ruote facendo girare la
fuota in avanti fino a che si
blocca mediante il dispositivo
di regolazione 1A. Fare
ruolare all'indietro il dispo—
sitivo di regolazione fino a
che si noti una leggera res—
istenza durante la ruotazione
della ruota (circa 2-3 giri).
Regolara i dadi 18 e bloc-

| col compensatore
PARALLELO allasse.

Eliminare il gioco col dado
1C, fino a che il movimento
della leva del fren ad iner—
zia 1D non sia maggiore di
14mmperlabarraaTe
16mm per HSFlnnﬂrana -

io. Quando la molla 1E'e
ibera, dovrebbe essere
lunga 190mm.

2. Tirare i freno amano
fino alla posizione della prima
tacca. Ora, la lunghezza
della molla 2A, dovra essee
di 40-50mm:,

3. Se, mentre e parcheg—
giata, l'unita riceve unimp—
rovvisa spinta all'indietro, la
molla si allunrl?a. per mant—
enere la condizione di par—
cheggio. Poi,.il frenoa
mano risentira di una tensione
inferiore, ma l'unita rim—

arra frenata.

4. Controllare la coppia dado
ruota, 32 Km dopo aver rim—
ontato la ruota e poi, prima
di inziare ogni viaggio.

1. Ajustar el freno de

mano de cada rueda
girando la rueda hacia
adelante hasta quedar
bloqueada con el ajustador
1A. Afiojar el ajustador
hasta que se note una lig-
era resistencia durante el
garo de la rugda (aprox.

-3 vueltas). Ajustar las
las tuercas 1B y bloguerlas
con el com:ensador en
posicion PARALELO al eje.

Compensar el flojo con la
tuerca 1C, hasta que et
huelgo axial de la palanca

de extralimitacion 1D no
rebase los 14mm parale
barra en Ty 16mm para HSR/

engigangie. )
La longitud libre del muelle
1E debe ser de 190mm.

2. Tirar def freno de mano
hasta situarlo en la posicion
da la primera muesca. La
longitud establecida del muelle

2A debera sar ahora 40-50mm.

3. Si se empuja bruscamente
{a unidad hacia atras mientras
esta aparcada, se extendera
la longitud establecida del
muelle para retener la con—
dicion aparcada. El freno

do mano se notara entonces
menos tensado, pera la unidad
permanecera con el freno
aplicado. .

4. Comprobar el apriete de
tuercas de ruedas 20 millas
daspues do reinstaler las_
ruedas y antes da cada viaje
a partir de entonces.

49

TRAILER EQUIPMENT

G27

Revislon 00 08/91




FAULT / DEFAUT / STORUNG CAUSE CAUSE URSACHE
Engine will not start 1: Low fuel level 1. Niveau de combustible bas 1: Kraftstoffstand niedrig

2: Blocked fuel fifter 2: Filtre a air bouche 2: Kraftstoffitter verstoptt
Le moteur ne demarre pas 3: Alternator light bulb failed 3. Defaillance de I'ampoule de lampe 3: Gluhbime des Drehstromgenerators
Mo I ich 4: Electrical fault d'alternateur ist ausgefalien

tor springt nicht an 4: Faute electrique 4: Elektrische storung

Engine speed too low

1: Incorrect throttle arm settin, 1. Bras de l'accelerateur regle 1. Falsche Einstellung des
Vitesse du moteur trop basse 2: Blocked fuel filter g incorrectement 2: Kraftstofi—filter verstopft
Motor drehzah! zu nledrig 2: Filtres a combustible bouches
Excessive vibration
Vibration excessive 1: Engine speed loo low 1: Vitesse de moleur trop basse 1: Motordrehzahl zu niedrig
Ubermassige vibration

1: Low oil pressure 1: Pression d'huile du moteur basse 1: Maschinenoldruck zu gering
Premature shutdown 5: i—ﬁgh ooalant’remf:erature 2 TEm;tJerarure refroidissant du moteur g: ﬁqrzje _Motﬁk?hgn%e&&e??ferg tur

: Low coolant lsve aute : Niedriger Motorkuhimittelstan

Ensemble se ferme prematurement 4: Switch failure 3: Niveau de refroidissant du moteur bas | 4: Schalteraustall
Vorzeltige Abschaltung 5: Electrical fault 4: Contact defectueux 5: Elekirische Storung

6. Fuel starvation 5: Faute eleclrique 6. Kraftstoffmangel

6: Manque de combustible

Oll seal leaks
Niveau d’huile fult 1: Improperly fiting seals 1: Joint mal monte 1. Schiecht angebrachte abdichtung
Olstand lauft aus

Unspeclfied engine faults
Defauts non precises du moteur
Nicht spezifizlerier Motoriehler

For further details consult the
Engine Operalors manual.

Pour fous details complementaires
consulter le manuel! d'utilisation
du moteur,

Weiter Einzelheiten finden Sig im
Motorbedienungshandbuch.

Generator jaults
Defauts du generateur
Generatoriehler

For further details consult the
Generator manual.

Pour tous details complementaires
consulter le manuel d'utilisation
du alternateur.

Weiter Einzelheiten finden Sie im
Generatorbedienungshandbuch.

5.0

FAULT FINDING CHART / DETECTION DES DEFAUTS / FEHLERSUCHE

G27 Revislon 00 08/91




DIFETTO / AVERIA / CAUSA CAUSA
Il motore non parte 1: Livello bass odi carburanie 1: Nivel del fluido bajo
2: Filtro del carburante bloccato 2: Filtro del combustible obslruido
Motor no arranca 3: Spia alternatore guasti 3: Bombilla de alumbrado del
4: Difetto impianto elettrico alternador quemada
4: Falta electnica
Girl motore troppo bassl
1. Leva farfalla fissata erroneamente 1. Palanca del regulador mal ajustado
Velocldad del motor muy baja 2: Filtri nafta intasti 2: Filtres de combustible obstruidos
Eccessive vibrazioni
Vibraclion excesiva 1: Giri motore troppo bassi 1: Velocidad dei motor muy baja
, 1: Bassa pressione olio motore 1: Presion baja, aceite molor
Le macchina s’arresta In anticipo g: glra ter{rpe’;arurg radiatore motore 2: Temp. alta, refrigerante motor
: Bassa livello radiatore motore :
Clerre prematuro de la unidad 4: Mancato funzionamento intertuttori 3: Nivel bajo, refrigerante motor .
5: Difetto impianio elettrico 4: Falla de interruptor
6: Poca'nafla 5. Falla electrica
6: Subalimentacion

Tratllamentl livello olio
Fugas nivel de acelte

;. Installazione lenute incorrectta

sello mal ajustado

Guastl hon precisati del motore
Averlas del motor no especificadas

Per ulteriori informazioni, consultare
il manuale de! motore degli
operatori.

Para mayor informacion, consullar
el manual del operador del motor

Guastl del generatore
Averlas del generador

Per ulteriori informazioni, consultare
il manuale del generatore degli
operatori,

Para mayor informacion, consultar
ef manual del operador del
generador

5_1 RICERA GAUSTI/LOCALIZACION DE AVERIAS /

G27

Revision 00 08/91




LEGEND

AR ALTERNATOR RELAY
ASS AUXILIARY START SOLENOID
CR1/2/3 CONTROL RELAYS
CcYT CYCLIC TIMER
DT DURATION TIMER
F1/2/3/4/5 FAULT RELAYS
FCS FUEL CONTROL SOLENCID
FPT FAULT PROTECTION TIMER
ss STARTER SOLENOID
SMR STARTER MOTOR RELAY
TSR THERMOSTART RELAY
os1 OVERASPEED TRIP RELAY
0s2 STARTER MOTOR DISCONNECT
: RELAY
7 D.C. CONNECTOR FROM ENGINE
Gl )] A.C. CONNECTOR FROM ALTERNATOR
(e [ 24 WAY PLUG/SOCKET ONP.CB.
@ OUTGOING TERMINAL
- SPADE TERMINAL ONP.CB.
BMITESED
G )
~ MTER UL
PHITERLACK

“'__@

e 2

CIRCLIT BREAKER
APOLE (18 &)
-—

6_0 ELECTRICAL SYSTEM T1904 G27 Revislon 01 12/91




————— - — —

| MULTIMOOE DISPLAY PCB I
O LiP TEST

i © FAL TO FTART I

3 O HCH ENODIE TEMPERATURE

| o ow o encamac

! o ovenareeo

I [ EMEADENCY STOF OFERATED 3
'

AUXILARY CONTROL
i Y
E‘ CRB 0] cl )
crzn
o] ]
o SMAN
- > ~JRESET

Guans 3R

Vi VLVl IV v W A2 S 7R 4

CUSTOMER sTor
BTART s 13
7 ALXLARY

e SRR 8 N e, YR lm[w

Qo o

y -

i

6 1 ELECTRICAL SYSTEM T1912 G27 Revision 01 12/91




INGERSOLL-RAND G27

PORTABLE GENERATOR

PARTS CATALOGUE

CATALOGUE DE PIECES DETACHEE

ERSATZTEILLISTE

LISTA RICAMBI

LISTA DE REPUESTOS




7.1.0 | RUNNING GEAR - M&E EEC T-BAR

T1837

G27

Revision 01 12/91

K A\ 4
%@\\\g‘,y’ a5

34
5

30

: Q‘

TH3T

39




item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-79 92899582 1 Running Gear Assy. Ens. des organes de Fahrwek Baugruppe Complessivo parti Montaje tren rodante 1-79
routement mobili
1 92901859 1 Towbar Tube Tube de remorquage Zugstangenrohre Tubo barra di traino Tubo varilla 1
acoplamiento
2 95252524 4 Bolt Bouton Schraube Bullene Pemo 2
3 92022763 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 3
4 92870641 2 Bolt Bouton Schraube Bullone Perno 4
5 92881929 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 5
6-50 92901578 1 Axle Tuba Assy. Ensemrl:Ie de tube Tragrohrbaugruppe Complessivo tubo assale Montaje tubo eje 6-50
SUppOI
6 92901578 1 Axle Tubse Tube support Tragrohre Tubo assale Tubo eje 6
7 92102680 2 Torsion Bar Barre de torsion Torsionfeder Barra torsione Barra de torsion 7
8 92102508 2 Setscrow Vis de blocage Anschlagschraube Vite fermo Tomiilo de ajuste 8
] 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 9
10 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje 10
1 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziale Espaciador 1
12 92102508 2 Setscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo de ajuste 12
13 95076790 2 Locknut Contro—ecrou Arretiermutter Controdado Contratuerca 13
14 92102573 1 Yoke Etrier Joch Giogo Horqueta 14
15 92102565 1 Pin Broche Stift Pemo Clavija 15
16 92102557 1 Clip Agrafe Schelle Molletta Grapa 16
}g 95076774 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca } g
19 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 19
20 02055433 1 Plate Plaque Platte Piastra Placa 20
21 92055441 1 T-Piece PiecoenT T-Stuck PezzoaT Pieza T 21
22-48 92901586 1 Swinging Arm Assy. RH Ens. Bras orientable DR Sr?cvt.;;mgannbaugmppe C;rgpl t‘r* braccio Mﬁnct,aie brazo oscilante 2248
s ostra D,
22 92901594 1 Arm/Backplate RH Assy. Bras/Plagque d'appul Arm/Grundplattenbau— Braccio/piastra Brazo/Placa respaldo 22
flasque armiere DR gruppe rechts postariore di destra M.D.
22a-48 92901602 1 Swinging Arm Assy. LH Ens. bras orientable G Schwungarmbaugruppe anjyr_:t%ge sn. braccio Conjplgto d& I:Iarazo 22a-48
i sinis oscilante M.1.
22a 92901610 1 Amm/Backplate LH Assy. Bras/Plaque d'apcgul Arm/Grundplattenbau- Braccio/piastra Brazo/Placa respaldo M.I. 22a
flasque armriere 'J;ruppe links storiore di sinistra
23 92793405 1 Hub Moyeu abe zZ0 Cubo 23
24 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojineta 24
25 92102540 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Coiineta 25
26 92074384 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Sello 26
27 92053974 1 Washer Rondelle Dichtungsnng Rondelta Arandela 27
28 95108072 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 28
29 95002697 1 Pin Broche Stift Perno Clavija 29
30 92793413 1 Cap Embout Verschluss Cappuccio Tapa 30
N 92102607 4 Stud Goujon Stift Prigioniera Pemo 31
32 92687573 1 Cable Cable Kabel Cavo Cable 32
7 .1.1 | RUNNING GEAR M&E EEC T-BAR G27  Revision 01 12/91




7112

RUNNING GEAR - M&E EEC T-BAR

T1837 G27 Revision 01 12/91

a6 87




Item CPN Gty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION

33 92055680 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapon a3
34 92055698 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 3
35 02085706 2 Adjusting Piece Pieca de reglage Justierstuck Pezzo regolazione Pieza de ajusle 35
36 92055714 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 36
37 92053768 1 Expander Joint dilatation Expander Espansore Expansor 7
a8 92053776 1 Carrier Support Trager Supporto Portador 38
39 92053487 1 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata 39
40 082053495 1 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata 40
41 92053800 1 SpndgF Ressort Feder Malla Resorte 41
42 92053818 1 Saddle Piece a epaulement Sattel Sella Silla 42
43 92053826 2 Spring Ressort Feder Molla Resorte 43
44 92053834 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte 44
45 92053842 1 Spring Ressort Feder Molla ) Resorte 45
3_6’ 92680669 1 Cable Holder Porte—cable Kabelschelle Cavo fermaglic Cable abrazadero :g
48 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 48
49 49
50 50
51-76 92001925 1 Overun coupling Assy. Ens. accouple'de Auflaufkupplung Compl. accoppiamento Conjunito acoplamiento 51-76

rattrapage Baugruppe di spinta sobremarcha
51 92055490 1 Boot Soufflet Schu Parapolvere Boto 51
52 92687441 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje 52
53 92053628 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje 53
54 92901719 1 Collar Collier Uberschiebmuffe Collare Collar 54
55 92302058 2 Nipple Raccord Nippel Raccordo Racor 55
56 92680701 1 Brackst Support Halterung Supporto Soporte 56
57 92272343 2 Setscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo de ajuste 57
58 95081857 2 Spring Washer Rondsile elastique Federring Molta Rondeila Arandela elastica 58
59 95077442 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 59
60 92055557 1 Damper Amortisseur Dampter Ammortizzatore Amortiguador 60
61 92053883 1 Bolt Boulon Schraube Bullene Pamo 61
62 95094314 1 Washer Rondetle Dichtungsring Rondella Arandela 62
63 92001735 1 B Corps Aufbau Corpo Cuerpo 63
64 92680636 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca 64
65 92055581 1 Bush Bague Buchse Boccota Buje 65
66 95076790 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca &6
67 95064697 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 67
68 92055623 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte &8
69 92055631 1 Breakaway Cable Cable de demarrage Kabel Cavo Cable 69
70 92055649 1 Ring Anneau Ring Anello Anillo 70
71 92055656 1 Shackle Maillon dassemblage Schakel Anello di trazione Grillete 4]
72 92680693 1 Handbrake Lever Assy. Levier du frein a main Handbremchabel Levatta del freno de Conjunto palanca del 72
baugruppe mano freno de mano

7.1.3

RUNNING GEAR M&E EEC T-BAR

G27

Revision 01 12/91




A

19 09 €9 gg

16/2% 10 uoisjred

X43)

gesil

Hva-1 033 37N — Hv3D DONINNNY

v




DESCRIZIONE

item CPN Oty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIPCION
73 92044205 1 Eye Oeil Ose Occhiella Ojal 73
74 92053857 2 Bolt Boulon Schraube Bullene Perno 74
75 92022763 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 75
76 02870807 1 Clip {rear) Agrafe Schelle Molletta Grapa 76
77 02001784 1 Pad Plaquette Giriff Tampone Cojin 77
78 92001776 14 U-Clamp Bride en U U-Klammer Brida U Abrazadera—U 78
79 62001933 1 Rod Tige Stange Asta Varilla 79

8081 92895408 2 Wheel & Tyre Assy. Montage rous et pneu Rad und Reifen Conjunto de ruote e Conjunto rueda y 80-81

Baugruppe gumatico neumatico

80 92259563 1 Wheel Roue Rad uota Rueda 80
81 1 Tyre Pneu Reifen Preumatico Neumatico 81

82-85 92762962 1 Prop Stand Assy. Montage de bequille Anhebebaugruppe Insiege gamba di Montaje cabellete 82-85

sostegno
82 92763002 1 Prop Stand Bequille Heber Gamba di sostegno Caballete 82
83 92762996 1 Bracket Support Halterung Supporte Soporte 83
84 92762970 1 Pad Plaquette Griff Tampone Cojin 84
85 92762088 1 Handle Manette Griff Maniglia Mango 85
86 90103185 2 Setscrow Vis de blocage Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo da ajuste 86
87 92304682 2 Lockwasher Rondelle—Frein Sicherungsschreibe Rosetta di sicurezza Arandela de seguridad 87
88 92441310 2. Bolt Boulon Schraube Bullone Pemo a8
89 92061506 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 89
20 92304575 2 Locknut Contre—Ecrou Armretiermutter Contradado Contratuerca o0
] 20103185 4 Screw Vis Schraube Vite Tomillo 91
92 92790831 2 Tab Washer Rondelle : gié:hhe"rungsblech Rondella di sicurezza Arandela 92
olle
983 95220901 1 Clip (tront Agrafe mit lappen Molletta Gi 93
54 95466330 1 Boﬁ (tron?) Bgulon PPe Bullone p;argg 94
85 92022540 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 95
96 92870740 1 Bolt Boulon Bullone Pemo 96
*Not iltustrated *Non illustre *Nicht angezeigt *Non itlustrato *No ilustrado
7.1.5 | RUNNING GEAR — M&E EEC T-BAR G27  Revision 02 12/91




N\
Q
Y

o nom ﬂ:l 3
|
,-’/

HER! -

N\

L6/T1 10 uUO|SiAdY 129

6e8ll

DUSH 3% HYID DNINNNY

o1




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-103 92899590 1 Running Gear Ass Ens. des organes de Fahrwerkbaugruppe Compli. parti Montaje tren rodante 1-103
y roulemenﬂD) (D) mobili ﬁ)% Dy
1-103 92899608 1 Running Gear Assy. Ens. des organes de Fahrwerkbaugruppe Compli. parti Montaje tren rodante 1-103
) roulement (F) {F mobili &a) (F)
1 92053867 2 Bolt Bouton Schraube Bullone Pemo 1
2 95252524 4 Bolt Boulon Schraube Bullone Pemo 2
3 92022763 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 3
4 92870658 1 Bolt {Rear) Boulon Schraube Bullone Pemo 4
5 92881929 2 Nut Ecrou Mutter ado Tuerca 5
6-49 92901560 1 Axle Tube Assy. Enseml::e de tube Tragrohrbaugruppe Complessivo tubo assale. Montaje tubo eje 649
sUppo
6 92901578 1 Axle Tube Tube support T%rohre Tubo assale Tubo eje 6
7 92102680 2 Torsion Bar Barre de torsion Drehsass Barra torsione Barra torsion 7
8 92102508 2 Selscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo de ajuste 8
9 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 9
10 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje 10
1" 02102664 2 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziatore Espaciador 1
12 92102508 2 Selscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite fermo Taenillo de ajuste, 12
13 95076790 2 Locknut Contre—ecrou Armetiormutter Contradado Contratuerca 13
17 95076774 3 Net Ecrou Mutter Dado Tuerca 17
18 02870641 1 Bolt (Front) Boulon Schraube Bullone Pemo 18
19 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 19
20 92055433 1 Plate Plagque Platte Piastra Placa 20
21 92055441 1 T Piece Pieceen T T-Stuck PezzoaT PiezaT 21
22-47 92901586 1 Swinging Arm Assy. Ens. Bras orientable DR Schwungarmbaugruppe Conjunio de dr. braccio Montaje brazo oscilante 22-47
RH rechts di destra M.D.
22 92901594 1 Arm/Backplate RH Bras/Plagque d'appul Arm/Grundplattenbau- Braccio/Piastra Brazo/Placa raspaldo 22
Assy flasque arriere gruppe rechts posteriore di destra M.D.
22a- 92901802 1 Swinging Arm Assy. . bi i Schwungarmbaugruppe Conjunto de sn. Montaje brazo 22a—
47 YRl Y Ens. bras orientable G links. gree & tinistra oeciants M1 47
22a 92901610 1 Arm/Backplate LH Bras/Plaque d'appul Armm/Grundplatten— Braccio/Piastra Brazo/Placa respaldo 22a
Assy. flasque arriere baugruppe links postaeriore di sinistra ML
7 .1.7 | RUNNING GEAR M&E HSRG G27  Revision 01 12/91




7.1.8

RUNNING GEAR M&E HSRG

71839

G27

Revision 01 12/91




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION

23 92793405 1 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo 23
24 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 24
25 92102540 1 Bearing Roulement Lager Cuscinstto Co‘inete 25
26 92074384 1 Seal Joint Abdichtung Tonuta Sello 26
27 92053974 1 Washer Rondalle Dichtungsring Rondella Arandela 27
28 95108072 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 28
29 95002697 1 Pin Broche Stit Pemo Clavija 29
30 92793413 1 Cap Embout Verschluss Cappuccio Tapa 30
k]| 92102607 4 Stud Gouchon Stift Prigioniera Perno 31
32 92687573 1 Cable Cable Kabs| Cavo Cable az2
33 92055680 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapon 33
34 92055608 1 Bolt Boulon - Schraube Bullone Permo 34
a5 82055706 2 Adjusting Piece Piece de reglage Justierstuck Pezzo regolazione Pieza de ajuste 35
36 92055714 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 36
a7 92053768 1 Expander Joint dilatation Expander Espansore Expansor a7
38 92053776 1 Carrior Suggon Trager Supporto Portador 38
ag 92053487 1 Shoae Sabot Schuh Ganasdia 2apato 39
40 82053495 1 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapato 40
41 92053800 1 Sg:’ig? Ressort Feder Molla Resorte 41
42 92053818 1 Saddle Piece a epaulement Sattel Selta Silla 42
43 92053826 2 Spring Ressort Feder Molla Resorte 43
44 92053834 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte 44
45 92053842 1 Spring Ressort Feder Molla . Resorte 45

* 92680669 1 Cable Holder Porte—cable Kabelschelle Cavo termaglio Cable abrazadero
ﬁ 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca :‘7;'
48 48
49 . 49
50 92870765 t Coupling Mount Montage d'accouplement Verbindunsteil Sostegno Caja 50
accoppiamento

51 92901685 1 Box Saction Boite Kasten Parno Pemo . 51
52 92754621 1 Chair/Pin Assy Ens. chaine/goupille Sicheringsstift mit kette Manico/Perno assemblata Conjunto cadena/clavija 52
53 02870682 1 Handle Poignee Griff Maniglia Mango 83
54 92901693 1 Link Bigllette Verbindungsstange Tirante Articulation 54
55 92870698 2 Pin Broche Stift Pamo Clavija 55
56 92870708 2 Collar Collier Ansatz Collare Collar 56
57 92756857 1 Screw Vis Schrauba ite Tornillo 57
58 950684671 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 58
59 92312339 2 Screw Vis Schraube Vite Tomille 59
60 92756865 2 Washer Rendelle Dichtungsring Rondella Arandela 60

7.1.9

RUNNING GEAR M&E HSRG

G27

Revision 01 12/91




7_1 .J0| RUNNING GEAR M&E HSRG

T1840 G27

Revision 01 12/91

18-

TiBye




ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
6105 62901701 1 Coupling Assy Ensemble d'accouplement Kupplungbaugruppe Conjunto d'accopplamento Conjunto d'acoplamento 61-98
61 92687441 1 Shaﬁ Arbre Welﬁ: Albero PP Eje ) 61
62 92053628 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje 62
63 92001719 1 Collar Collier Ansatz Collare Collar 63
64 95466330 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Pemo 64
65 92022540 2 Locknut Contre—Ecrou Arretiormutter Controdado Contratuerca 65
66 92302058 2 Nipple Raccord Nippel Ingrassatore Boquillo 66
67 92055557 1 Damper Amortisseur Dampfer Ammontizzatore Amortiguador 67
68 92053883 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 68
69 92001727 1 Body Corps Aufbau Corpo Cuerpo €9
70 92680636 1 Laver Levier Hebel Leva Palanca 70
n 92055581 1 Bush Bague Busche Boccola Buje Ia
72 92870740 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 72
73 95064697 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 73
74 . 92055623 1 gr Ressort Feder Molla Resorte 74
75 92680693 1 Hand ake Lever Assy. Levier du frein a main Hgmdbremshebel— Levatta del freno a mano Montaje varila frano de 75
augru mano

76 92680701 1 Bracket Support Halte?un%pe Supporto Soporte 76
77 92272343 2 Screw Vis Schraube Vite Tomillo 77
78 95081857 2 Lockwasher Rondslis—frein Sicharungsschreibe Rosetta di sicurezza Arandela de seguridad 78
79 95077442 1 Locknut Contre—ecrou Arretiermutter Vite di fermo Contratuerca 79
80 95094314 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 80
81 92055631 1 Breakaway Cable Cable de demarrage Kabel Cavo Cable 81
82 92055649 1 Ring Anne Ring Anello Anillo 82
B3 92055656 1 Shackle Ma|llon d'assemblage Schakel Anello di trazione Grillete 83
84 92754563 1 Bracket Support Halterung Supporto porte 84
85 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 85
86 92754589 1 Pin Broche Stift Pemo Clavija 86
87 92754548 1 Clevis Etrier Gabelkopt Gancio Pasador horquilla 87
B8 92102565 1 Pin Broche Stift Perno Clavua 88
89 92102557 1 Clip Agrafe Schelle Fermaglio Grapa 89
90 92870807 1 Cllp iFlear) Agrafe Schelle Molletta Grapa 90

90A 95220901 1 Clip (Front) Agrafe Schelle Molletta Grapa 90A
91 92022763 2 Locknut Arretiermutier Contradado Contratuerca 91
92 95084697 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 92
93 92304518 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 93
94 92733789 1 Adaptor tour Passstuck Adattatore Adaptador 94
95 92055490 1 Eoof Souttiet Schuh Parapolvere Bota 95
96 92754597 1 able Stop Butee de cable Kabelstopper Cavo Cable 96
97 92754605 1 Cable Cable Kabel Cavo cable 97
98 92756675 1 Clip Agrafe Schelle Mollena Grap. 98
99 92302058 2 Nipple Raccord Nlppel Boquﬂlo 99

100 92870773 1 Eye (D) Oeil (D) Occhlello 100

100 92531714 1 Eye (F} Oeil (F) F Occhiello (F 9a| fF)) 100

101 92901768 1 Rod Tige Stanga Tirante arilla 101

102 92001776 1 Clamp Fixation Klammer Fibbia Abraszadera 102

7.1.11

RUNNING GEAR M&E HSRG

G27

Revision 02 12/91




71 _12] RUNNING GEAR M&E HSRG

T1840 G27

Revision 01 12/91

118

Tig4e




item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
103 82901784 1 Pad Paquette Griff Tampone Cojin 103
104 90103185 4 Screw Vis Schraube ) Vite Tomnillo 104
105 92790831 2 Tab Washer Rondella a languette Sicherungsblech mit Rondella di Arandella 105
lappen sicurezza
L%(?— 92762962 1 Prop Stand Assy. Montage de bequille Anhebebaugruppe Insieme gamba di Conjunto caballete % %L;.—
sostegno
106 92763002 1 Prop Stand Bedquille Heber Gambagdi sostegno Caballete 106
107 92762996 1 Bracket Support Halterung Supporto Soporte 107
108 92762870 1 Pad Paguette Gritt Tampone Cojin 108
109 92762088 1 Handle Poignee Griff Maniglia Mango 109
110 92398619 2 Setscrew Vis do bloacage Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo de ajuste 110
m 92304575 2 Locknut Contra ecrou Aretiermutter Controdado Contratuerca 111
12 92441210 2 Bolt Boulon Schraube Bullons Permo 112
13 02061506 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 113
114 92304575 2 Locknut Contre—ecrou Armretiormutter Controdado Contre tuerca 114
(1115—- 92895408 2 Wheel & Tyre Assy. Montage roue et pnau Rad und Reifen Conijunto de routa Conjunto tueda y s115—
16) baugruppe apneu neumatico 16)
115 92259563 1 Wheel Roua Rad Ruota Rueda 115
116 92899574 1 Tyre Pneu Reifen Pneumaltico Neumatico 116
* Not lustrated *Non illustre *Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado *

7.1.13| RUNNING GEAR MaE HSRG

G27

Revislon 02 12/91




7 2.0 ENGINE/RADIATOR ASSEMBLY T1905

G27 Revision 00 08/91

=
e et et ) et

\a?.aaaa?aaaaa

=

e P g— s Jo—— —




Item CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92890532 Engine Moteur Motor Motore Motor 1
2 92890540 Guard, Fan — right hand Garde de ventilateur Beblaschulzabdeckung Riparo ventilator Protector Der. 2
droit rechts destra
3 92890557 Guard, Fan — laft hand Garde de ventilateur Geblaschulrabdeckung Riparo ventilator Protector Izq. 3
gauche links sinistra
4 92890565 Mount, anti~vibration Monture Befestigungsteil Supporto Suporte 4
5 92890573 Washer, snubber Rondelle de blocage Dichtungsring Rondella Arandella 5
6 92890581 V-Belt, fan drive Courrcieon V Keilriemen Cinghia trapezoidale Cormea trapezoidal 4]
7 82890599 Element, oil filter Etement filtre a huile Olffiltersatzensatz Filtro olio Elemento Elemento filtro aceite 7
a 92890607 Element, fuel filter Filtre a carburant element Kraftstoffilter Elemento filtro carburante Elemento filtro combustible 8
9 92890615 Switch, temperature Intarrupteur thermique Temperaturschalter Interruttore temperatura Interruptor temperatura 9
10 0926890623 Swiltch, oil pressure Manostat de presion d'huile Oldruckschalter Interruttore pressione dlio Interruptor presion aceite 10
" 926890631 Relay, starter motor Relais Relais Rele Rele 11
12 92879683 Bracket, relay Support Haltarung Supporto Suporte 12
13 92890549 Guard, Altemator Garde Abdeckung Protezione Proteccion 13
14* 92850656 Bracket, engine Support, moteur Halterung, motor Supporto, motore Suporte, motor - Der. 14
- right ha - droit ~rechts dostra
15 92890664 Bracket, engine Support, moteur Halterung, motor Supporto, motore Suporte, motor izg. 15
—left hand - gauchs —links — slnistra
16 92890672 Lifting bail Anse de lovage Hebestange Attrezzatura per il Gancho de alzar 186
solievamento
* Not iflustrated * Non illustre * Nicht dargestelit * Non illustrato * Non illustrado *

7.2.1

ENGINE/RADIATOR ASSEMBLY

G27

Revision 00 08/91




7.2.2

GENERATOR ASSEMBLY

TTTTT




ftem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION

] 92890680 1 Generator Aharnateur Generato r Generatore Generador

92890698 2 Mount, anti—vibration Monture Befestigungsteil Supporto Suporte

3 92890706 2 Washer, snubber Rondelle de blocage Dichtungsring Rondella Arandella

4* 92890714 1 Set, diode Ensemble de diodes Diodensatz Set di diodi Juego de diodos 4

5 92800722 1 Rectifier unit, ranstormer Redresseur de Transformator— Unita raddrizzatore Unidad de transformador 5

transformateur Gleichrichtereinheit del trasformatore y rectificador
6" 92890730 1 Bearing, non—drive end Roulement Lager Cuscinetto Cajinete 6"
7 92890748 1 Bearing, drive end Roulement Lager Cuscinetto Cojinete r
* Not llustrated *Non illustre *Nicht dargestelit *Non illustrato *No ilustrado *

7 .2.3 | GENERATOR ASSEMBLY G27  Revision 00 08/91




G27 Revislon 00 08/91

T1907

7_3_0 ENCLOSURE

71907




DESCRIZIONE

ftem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIPCION
1-2 92890755 1 Assembly, lower rear pane! Partie inferieure du Ruckwand unten Complessive pannello Conjunto de panel
nneau arriere inferiors posteriore trasero infenor
1 528980763 1§ Panel, lower rear anneau Tafel Pannello Placa
2 92890771 1 Kit, foam —lower rear panel Pieces de mousse Schaumstoffkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma
3 92890789 1 Plate, cover — rear panel Plaque Plate Coperchio Placa
4-5 92890797 1 Assembly, rear support Ensemble de support Hintere Stutze Complessivo posteriore Conjunto de apoyo
arriore di supporto trasero .
4 92890805 1 Support, rear Support Halterung Supporto Soporto
* 92890813 1 Kit, foam — rear support Pieces de mousse Schaumstoffkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma
6* 92890821 1 Seal, radiator Joint Dichtung Guarnizione Junta
7 92800839 1 Panel, side - left hand Panneau Tatel Pannello Placa
g 92890847 1 Kit, side panel foam Pieces de mousse Schaumstoffkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma
9° 92890854 1 Bracket, earth spike Support Hatterung Supporto Soporto
10 92799501 2 Support, rubber Support Halterung Supporto Soporto
1 92789767 1 Bumper Bar Barre de Pare—chocs Stossfanger Parauti Parachoques
12 92783620 2 Light, rea[I_(F)(Dk Feu (FR(D Leuchte (F)(D} Luce (F)(I%)_ Luz (F)%D)
13 92721331 2 Reflector Triang Triangle Reflecteur Refloktor dreiech Riflettore Triangolare Triangulo reflector
{ Reds)'k_ (Rouge) (Rot) (Rosso) . (Rojo}
14 92807585 2 Rear Skid Patin amere Hinterer Hommschuh Pattino posteriore Patin trasero
15 92803840 1 Assembl¥, light Phare anti brouillard Nebeileuchten baugruppe Luce antinebbia Faros anteniella
16 92803741 1 Bracket, fog light Suﬁpon Halterung . Suflaporto Sogorto
17 092121243 4 Reflector, amber Reflecteur (Ambre) Reflektor {(Orangefarssig) Riflettore (Ambra) Hetlector {Naranjo)
18 92783588 2 Fender Garde Boue Radabdeckung Parafango GuardafanFo
19 92861178 2 Side Light Feu Lateral Seitenleuchte Luce Laterale Luz Lateral
20 92808690 2 Bulb, side light Ampoule, Feu lateral Bime, Seitenleuchte Lampada (Luce laterale) Bombilla (Luz Lataral)
21* 92035187 2 Pin, Canopy locating Cheville de positionement Positioner stift Perno di rifermento Pasador de
. posicionamiento
* Not lllustrated *Non illustre *Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado *
7. 3.1] ENCLOSURE G27  Revision 00 08/91







Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-2 92880862 1 Assembly, fixed canopy Ensemble de capot Verdeck Complessivo capottatura Conjunto de cubierta -2
1 92890870 1 Canopy, fixed Capot Verdeck . potiatura Cubierta 1
2° 92890888 1 Kit, fixed canopy foam Pieces do mousse Schaumstoffkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma 2
3 92800896 1 Door, control panel Porte Tur Sportellone Puena 3
4* 02890904 1 Seal, window 1283mm Joint Dichtung Guarnizione Junta 4*
§° 92890912 1 Seal, door 1550mm Joint Dichtung Guamizione Junta 5°
6 92890920 2 Clamp, toggle Fixation Klammer Fibbia Abrazadera 6
7-11 92890938 1 Assembln, hinged canopy Ensemble de capot Verdack Complessivo capotiatura Conjunto de cubiena -1
7 92890946 1 Canopy, hinged Capot Verdeck Cappottatura Cubierta 7
8" 92890953 1 Kit, hinged canopy foam Pieces de mousse Schaumstoftkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma 8*
9 92800961 2 Strar. am retaining Courrole Band Cinghia Correa 9
10 928900979 1 Seal, canopy Joint Dichtung Guarnizione Junta 10
n 92782895 2 Handle, canopy Manetie Griff Maniglia Mango "
12 92890987 1 Cover, radiator cap access Covercle Abdackung Coperchio Tapa 12
13 92128990 1 Seal, lifting bail entry Joint Dichtung Guamizione Junta 13
14 92128982 1 Plate, liing bail entry seal Plaque Platie Coperchio Placa 14
15 92816743 2 Hinge Chamiere Scharnier Cardine Bisagra 15
16 92107804 2 Spnng, gas Ressort a gaz Gasleder Molla a gas Resorte gas 16
17 02879568 4 Balljoint Joint a rotule Kugelgelenk Giunto slerico Junta eslerica 17
18 92794254 1 Locl Serrure Verschluss Serruta Cierre 18
19 92890995 1 Panel, lower front Panneau Tafel Pannelio Placa 19
20 92891001 1 Guard, emergency stop Protecteur Abdeckung Riparo Protector 20
21 92891019 1 Cover, accoss Covercle Abdeckung Coperchio Tapa 21
22 92891027 1 Seal, access cover Joint Dichtung Guarnizione Junta 22
23 92891035 1 Hinge, accass cover Chamiere Schamier Cardine Bisagra 23
24 92891043 2 Clamp, toggle Fixation Klammer Fibbia Abrazadera 24
25 92882307 18 Plug, blanking Obturateur Stopsel . Tarpo . apon 25
26 92085729 2 Reflector (White) Reflecteur (Blanc) -Reflektor (Weiss) Riflettore {Bianco) Reflector {Blanco) 26
27 92883479 1 Latch, g lator access Loquet Klinke Serratura Pestillo 27
cover fastening
28 92789528 8 Fastener, foam Fixation Druckbefestigung Dispgstig'vo di fissaggio Sujetador empujador 28
a spin .
29 92891050 1 Panel, side - right hand Panneau Tafel . Pannello Placa 29
30° 92891068 1 Kit, side pane! foam Pieces de mousse Schaumstoftkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma 30*
k)| 92891076 1 Chassis Chassis Chassis Telaio Chasis 3
32 92891084 1 Undertray Platsau inferieur Unterbleck Grembiale Bandeja inferior 32
33 92891082 1 Bracket, control panel Support du panneau de Halterubng — Schalttafel supporto de| quadro di Supporte de panel de a3
laft hand) commande (gauche) 'slmks) comando (sinisra control (lzq.)
34 92891100 1 racket, control panel Support du panneau de alterubng — Schalttafel supporto del quadro di Supporte de panel de 34
right hand) commande (droit) rechts) comando (destra) control (der.)
35 92891118 2 ey Cle hlussel Chiave Chaveta 35
36 92891126 2 Stay 36
. Not illustrated *Non illustre *Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado ¢
7 3.3 | ENCLOSURE G27 Revision 00 08/91




7.4.0

EXHAUST SYSTEM/AIR FILTER

T1909

G27

Revision 00 08/91

T1909




item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92891134 1 Pipe, Exhaust front Tuyau de silencieux Rohr Schallidamfer Tubo, Scappamento Tubo de escape 1
2 92831142 2 Pipe, Exhaust {bellows) Tuyau de silencieux Rohr Schalldamfer Tubo, Scappamento Tubo de escape
928911569 1 l;lepﬁ Ex)haust (bellows to Tuyau de silencieux Rohr Schalldamfer Tubo, Scappamento Tubo de escape 3
ows
4 92891167 1 Silencer, Exhaust Silencieux Schalldampfer Silenziatore Silenciador de escapa 4
5 92891175 1 Tailpipe, Exhaust Tuyau da sortie Auspuffrohr Tubo terminale Tube final trasero 5
d'echappement
6 02891183 2 Bracket, silencer Support Halterung Supporto Soporte 6
7 92891191 4 Clamp, 'Ur’ (exhaust) Fixation Klammer Fibbia Abrazadera
92891209 1 Guard, exhaust Protecteur Abdeckung Protezione Proteccion
92053735 1 Valve, vacuator Soupape a vide Saugventil Valvola di scarico Valvula de vaciado
10 2891217 1 Assembly, air filter Ensemble de filtre a air Luftfilterbaugruppe Complesso filtro aria Conjunto filtro aire 10
1" 92891225 1 Element, air filter Element de filire a air Luftfilterelement Elemento filtro aria Elemento filtro aire 1
12 02891233 1 Indicator, air filter element Avertisseur Warmnovorrichtung Dispositivo di allarme Dispositivo de advertencia 12
restriction 13
13 02891241 2 Clamp, air filter Fixation Klammer Fibria Abrazadera
14 92891258 1 Hose, air filter to manifold Tuyau flexible Schlauch Tubo flessible Manguera 14
15 02891266 1 Clip, manifold jubilee Fixation Klammer Fibria Abrazadera 15
16 92891274 1 Clip, filter jubilee Fixation Klammer Fibria Abrazadera 16 -
17 92891282 1 Gasket, exhaust manifold Joint Dichtung Guamizione Junta 17
18 92891290 1 Clamp, 'V’ Fixation Klammer Fibria Abrazadera 18
19 92891308 1 Hose, air filter to indicator Tuyau flexible Schlauch Tubo fessible Manguera 19
7.4 1 EXHAUST SYSTEM G27 Revislon 00 08/91




7.50 FUEL SYSTEM




ltem CPN Qy DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92891316 1 Fuel Tank Reservoir de combustible Kraftstofitank (links) Serbatoio Carburante Tanque combustible 1
2 92891324 1 Filter (brass} Filtre Filter Filtro Filtro 2
3 92891332 1 Filler Cap Bouchon de remplissage Einsullkappe Tappo riempimento Tapon llenado 3
4* 92891340 1 Droptube Tube Descendant Fallrohr Tubo in discesa Tubo Descarga 4*
5 92891357 1 Hose, tank to fuel pump Tuyau Flexible- Schlauch Tubo flessibile Manguera 5
6 92891365 1 Hose, nylon Tuyau Flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera 6
7 92891373 1 Adaptor, drop tube Adapteur Anschlussnippel Addattatore Adaptador 7
8 92891381 1 Adaptor, fuel returmn Adapteur Anschlussnippel Addattatore Adaptador 8

7.5.1| FUEL SYSTEM

Revision 00 08/91




Revision 00 08/91

G27

T1911

7 6.0 | ELECTRICAL SYSTEM




item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92891399 1 Assembly, control panel Ensemble de panneau Schalttatelbaugruppe Complessivo quadro Conjunto de panel 1
de commande ) di comando de control
2 92891407 1 Decal, control panel Decalcomanie du panneau Schalttatelschild Decalcomania del quadro Calcomania del panel 2
do commande di comando de control
3 92881036 1 Meter, Volts AC Voltmetre, c.a. Messgerat, Voltrmetro per c.a. Voltimetro de C A, 3
Wechselspannung ]
4 92881051 1 Meter, Hours Horometre Messgerat, Betriebsstunden  Contaore Contador horario 4
5 92881069 1 Meter, Amperes Amperemetre Messgerat, Ampere Amperomstro Amperimetro 5
6 92891415 1 Socket, 63 Amperes 6
7 926891423 3 Socket, 16 Amperes ! 7
8 928812917 1 Button, emergency stop Bouton d'arret d'urgence Notaus—Taste Pulsante di arresto Boton de parada de 8
. . d'emergenza emergencia
9 92881085 1 Switch, Ammeter select Commutateur de selection Strommesser-Umschalter Selettore amperometro Conmutador selector de 9
. dintensite de courant . _ amperimetro
10° 92881143 3 Carrier, fuse Porte — lusibles Sicherungshalter Portatusibili Portafusibles 10°
11° 92881150 3 Link, fuse control panel Lien de fusibles Sicherungseinsatz Elemento fusible Enlace de fusibles 11*
12 92880632 1 Battery, 12 Volt Batterio Batterie Batteria Bateria 12
13 92891431 1 Cable, barhery +ve red Cable positif Kabeal — positiv Cavo positive Cable - positivo 13
14 92891449 1 Cable, battery —ve black Cable negatif Kabel - negativ Cavo negativo Cable — negativo 14
15 92880715 1 Insulator, Isclateur, rouge Isolierung - rot Sezionatore rosso Aislador, rojo 15
16 92880731 1 Insulator, black Isolateur, noir Isolierung — schwarz Sezionatore nero Aislador, negro 16
17 92880624 1 Box, battery Boitier de batterie Batteriekasten Scatola batteria Caja de la bateria 17
18 92880731 1 Cover, battery Couvercle de batterie Batterigabdackung Coperchio batteria Cubierta de a bateria 18
19 92879501 2 Bolt, hook Crochet a boulen Hakenschraube Gancio a vite Pemo de gancho 19
20 92881168 1 Switch, starter Commutateur d’allumage Starterschalter Interruttore di accensicne Conmutador del 20
) dispositivo de arranque
21 92881184 1 Pushbutton, cold start Bouton—poussoir da Kaltstarttaste Pulsante di avviamento Boton pulsador de 21
demarrage a froid a freddo arranque en frio
7.6.1| ELECTRICAL SYSTEM G27  Revision 00 08/91




TITLE

7 6.2 T1138 G27  Revision 00 08/91
6- YEL
T~ RED
R.H. BLK
WHT 3 L 2
4 74_, O
BLU O 0
WHT _ \O o
WHT 3
4
BRN
RED
GRN

T1138

||}

WHT




ltem CPN Qty DESCRIPTICN DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92789742 1 Hamess Lighting Faisceau d'eclairage Kabelbaum beleuchtung Cablaggio illuminazione Haz iluminacion 1
2 92280817 1 Plug, Hella Fiche Halla Stecher hella Tappo Hella Tapon Hella 2
l3 02861178 2 Side Light Feu lateral Seitenleuchte Luce di laterale Luz lateral 3
4 02808690 2 Buib Ampoule Bime Lampada Bombilla 4
5 92803840 1 Fog Light Phare anti brouillard Nebelleuchte Luce antinebbia Faros anteniella 5
6 92783620 2 Light, rear Feu Leuchte Luce Luz 6
7 92253194 10 Clip Agrafe Schelle Molletta Grapa 7
8* 92789759 1 Harness, side light Faisceau, de fou de Kabelbaum Seitenlicht Cablaggio, Luce di Haz luz lateral 8
position Posizione
* Not lllustrated *Non illustre *Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado *

ELECTRICAL SYSTEM LIGHTING HARNESS

7.6.3

G27

Revision 00 08/91




ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-13 92891456 1 IrztGernp)aJ Decal Set Decalque (GB) Aufkleber (GB) E(liégc)ma Interns Juego calcomanias (GB) 1-13
1 02886403 1 Preventative Maintenance Entretien prevention Vorbaugende wartung Manutenzione Mantenimiento 1
preventivo
2 39516687 1 Caution Information Information Warnungen Avvertenze Informacion de precaucion 2
d'Avertissement ()]
3 92891464 1 General Data (GB) Caracteristiques Allgemeing daten {GB) Dati Generali (GB) Datos generates (GB) 3
generales (GB)
3 92869684 1 Start Up (GB) Mise en marche (GB) Anlassen (GB) Awviamenio (GB) Arranque (GB) 3
4 92891472 1 Engine Moteur Motor Motore Motor 4
5 92897389 1 Danger Electric Shock s
6 39516588 1 Danger 6
7 92887421 1 Electrical Connections 7
8 920887397 1 220V/3Ph/50Hz 8
9 92887405 1 110V/1Ph/50Hz 9
10 92869650 1 Power Qutlet 10
1" 92706837 1 Earth Leakage 1"
7.7.0 | DECALS G27  Revision 00 08/31




ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION

1-¢ 92891480 1 External Decal Set Decalque extarieur Aufkleber aussen Etichetta esterne Calcomanias exteriores 1-9
1 92891498 2 Model (G27) Modele (G27) Madell (G27) Modello (G27) Modelo {G27)} 1
2 927689791 1 Stripe, LH Bande gauche Straifen links Striscia Sinistra Liston lzq. 2
3 92789809 1 Stripe, RH Bande droit Sweifen rechts Striscia Destra Liston Der. 3
4 92768753 2 Sound Power Puissance acoustique Schalleistung Potenza acustica Potencia acustica 4
5 92789783 2 INGERSOLL-RAND'  (480mm) NGERSOLL-RAND' INGERSOLL-RAND’ INGERSOLL-RAND’ INGERSOLL-RAND" INGERSOLL-RAND" 5
6 92512557 2 INGERSOLL-RAND"  (B47mm)  NGERSOLL-RAND' INGERSOLL-RAND’ 'INGERSOLL-RAND' INGERSOLL-RAND' INGERSOLL-RAND’ 6
7 92886126 2 'PORTABLE GENERATOR' ‘PORTABLE GENERATOR' "PORTABLE GENERATOR' "PORTABLE GENERATOR' 'PORTABLE GENERATOR' 'PORTABLE GENERATOR' 7
8 92870856 1 '‘EMERGENCY STOP' (GB) ‘ARRET URGENCE' (GB) ‘NOT-AUS' (GB) 'STOP EMERGENZA’ (GB) '"PARADA DE EMERGENCIA {GB) 8
IR Q @ D o W :

7.7.1 | DECALS G27 Revision 00 08/91




Item CPN Qty :a j DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
el/ltom
1-21 926891506 | - Service Kit Kit d'antretien Service—Bausatz Kit of servico Juego Servicio 1-21
1 92890581 1 7.2.1/6 V-Belt, fan drive Counrcig en V Keilnemen . Cinghia trapezoidale Coitea trapezoidal 1
2 92800599 1 7217 Element, oil filter Element fiitre a huile Olfiltersatzensatz Filtro olic Elemento Elemenio filro aceite 2
3 92890607 1 7.2.1/8 Element, fuel filter Filtre a carburant element Kraftstoffilter Elemento filtro carburante Elemento filtro combustible 3
4 92890615 1 7.21/5 Switch, temperature Interrupteur thermique Temperaturschalter Interruttore temperatura Interruptor temperatura 4
5 92890623 1 7.2.1/10  Switch, oil pressure Manostat de presion d'huile  Qldruckschalter Interruttore pressione olio Interruptor presion acsite 5
] 92890631 1 7211 Relay, starter motor Relais Relais Rele Rele &
7 92890714 1 7234 Set, generator diode Ensemble de diodes Diodensatz Set di diodi. Juego do diodos 7
8 92890722 1 7.2.35 Rectifier unit, generator edresseur de Transformator— Unita raddrizzatore Unidad de transformador 8
transformer transformateur Gleichrichtereinheit del trastormatore Erecﬁﬁcador
9 92890730 1 7.2.3%6 Beanns._generator Roulement Lager Cuscinetto ojinete 9
égo —drive end) .
10 92890748 1 7237 aring, generator Roulement Lager Cuscinetto Caojinete 10
{drive end)
1 92861225 1 74111 Element, air filter Element de filtre a air Luftfiltarelement Elemento filtro aria Elemento filtro aire . "
12 92883529 1 7.4.112  Indicator, air filter Avartisseur Warnovorrichtung Dispositivo di allarme Dispositivo de advertencia 12
element restriction
13 92891282 1 74117  Gasket, exhaustmanifold  Joint ) Dichtung Guamiziong Junta 13
14 92891332 1 75173 Filler cap, fuel tank Bouchon de remplissage Einsullkappe Tappo riempimento Tapon llenado 14
15 92881036 1 76.1/3 Meter, Volts A.C, Voltmatre, ¢.a. l\‘?vescsﬁer'at. Voltmetro per c.a. Veltimetro de C.A. 15
echselspannun
16 92881051 1 76.1/4 Meter, hours Horometre Messgeral‘.}Betriet?sstunden Contaore Contador horario 16
17 928681069 1 7.6.1/5 Moter, amperes Amperemetre Messgerat, Ampere Amperometro Amperimetro 17
18 92881201 1 76.1/8 Button, emergency stop Bouton d'arret d'urgance Notaus—Tasle Pulsante di arresto Boton de parada de 18
d'emergenza emergencia
19 92881085 1 7.6.149 Switch, ammeter select Commutateur de selection Strommesser-Umschalter Selettore amperometro Conmutador selector de 18
d'intensite de courant ) amperimetro
20 92881166 1 7.6.1/20  Switch, starter Commutateur d'allumage Starterschalter Interruttore di accansione Conmutador del 20
dispositivo de aranque
21 92881184 1 76.1/21 Pushbutton, cold start Bouton—poussoir de Kaltstarttaste Pulsante di avwiamento Boton pulsador de 21

demarrage a froid

a freddo

arranque en frio

8.0

RECOMMENDED SPARE PARTS/MAINTENANCE SERVICE KITS

G27

Revislon 00 08/91




ftem CPN Qty aa L] DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
ef.
-3 92891514 1 -~ Filter Sarvice Kit T%?usse de Service de Filter Servicasatz Kit di Servizio Filtro Juego Servicio Filtro 1-3
tra
928005909 1 7.21/77 Element, oil filter Element de Filtre a Huile Olfitersatzensatz Elemento Filro Olio Elemento Fillro Aceite 1
92890607 1 7.21/8 Elemant, fual filter Element de Filtre a Krafstoffilterelement Elemento Filtro Elemento Filtro -
Combustible Carburanle Combustible
92831225 1 74.1/11 Element, air filter Element de Filtre a Air Luttfilterelement Elemento Filtro Aria Elemento Filtro Aire 3

8_1 RECOMMENDED SPARE PARTS/MAINTENANCE SERVICE KITS

G27

Reviston 00 08/91




CODE Pag? CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
ef.
AL ;gg 35295013 Bolt M10X70 Boulon M10X70 Schraube M10X70 Bullone  M10X70 Permo M10X70 AL
co ;%g 92790773 Bolt M12X110 Bouton M12X110 Schraube M12X110 Bullone  M12X110 Parnc M12X110 Cco
Fl ;%(2) 92790781 Capscrew Skt Hd. M10X75 Vis M10X75 Schraube M10X75 Bullone  M10X75 Tomnillo sombrerete M10X75 Fi
FJ ;%(2) 35611995 Capscrew Skt.Hd. M10X25 Vis M10X25 Schraube M10X25 Bullone  M10X25 Tomillo sombrerete M10X25 FJ
FM ;Igig 92421445 Capscraw Skt.Hd. MBX40 Vis M8X40 Schraube  MBX40 Bullone  M8X40 Tomillo sombrerete  MBX40 FM
HL ;%g 92304674 Lockwashor M10 Rondelle freine M10 Sicherungsscheibe  M10 Rosetta de sicurezza M10 Arandela de seguridad ~ M10 HL
740
750
752
HX ;gg 92340447 Lockwasher Md Rondetle freine M4 Sicherungsscheibe M4 Rosetta de sicurezza M4 Arandela do seguridad M4 HX
7.7.0
HZ ;gg 92304641 Lockwasher M5 Rondelle freine M5 Sicherungsscheibe M5 Rosetta de sicurezza M5 Arandela de seguridad M5 HZ
Ic ;gg 92061456 Lockwasher M8 Rondelle freine M8 Sicherungsscheibe M8 Rosetta de sicurezza M8 Arandela de seguridad M8 IC
IF ;Igig 92304591 Lockwasher M6 Rondelle treine M6 Sicherungsscheibe M6 Rosetta de sicurezza M6 Arandela do seguridad M6 IF
JE ;%g 92274828 Nut 1/4"UNF Ecrou 1/4"UNF Mutter 1/14"UNF Dado 1/4"UNF Tuerca 1/4"UNF JE
P 720 92304526 NutM10 Ecrou M10 Mutier M10 Dado M10 Tuerca M10 JP
7.2.2
7.4.0
KA ;gg 92304492 Nut M5 Ecrou M5 Mutter M5 Dado MS Tuerca M5 KA
KB ;%g 92304500 Nut M6 Ecrou M6 : Mutter M6 Dado MS§ Tuerca M8 KB
KR 740 92304567 Nut Self Locking M6 Ecrou M& Mutter M6 Dado M6 Tuerca M6 KR
Ks ;gg 92304575 Nut Self Locking M6 Ecrou M6 Mutter M6 Dado M6 Tuerca M6 KS
KW ;gg 92304552 Nut Self Locking M6 Ecrou M6 Mutter M6 Dado M6 Tuerca M6 . KW
7.5.0
7.5.2
7.8.0
KX ;gg 92304559 Nut Philidas Self Locking M8 Ecrou M8 Mutter M8 Dado M8 Tuerca M8 KX
740
76.0
7.7.0

VERBINDUNGS-~ DISPOSIVITI DI

G40/60 07/91
Q.0 | FASTENERS  FIXATIONS ELEMENTE FASSAGGIO SUJETADORES Revision 00




CODE Pag' CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
el.

LF ;%)4 92398106 Nut M6 Whiztite Ecrou M6 Whiztite Mutter M8 Whiztite Dado M6 Whiztite Tuerca M6 Whiztite LF
LG 740 92398114 Nut M8 Whiztile Ecrou M8 Whiztite Mutter M8 Whiztite Dade M8 Whiztite Tuerca M8 Whiztite LG
MA ;gg 82271923 Rivet 3/16X58" Rivet 3/16X5/8" Niete 3/16X5/8" Rivetto  3/16X5/8" Remache 3/16X5/8" MA
MC ;Zgig 92271915 Rivet 3/16X1/2" Rivet 3/16X1/2" Niete a6x1/2" Rivetto  /16X1/2" Remache 3/16X1/2° MC
MH ;gg 92488188 Rivet 3/16XY/4" Rivet 3/16X3/4" Niete A6X3/4" Rivetto  3/16X3/4" Remache 3/16X3/4" MH
MX ;Zgig 92340058 Screw Hex Hd. Vis  Hex Hd. Schraube  Hex Hd. Vite  HexHd. Tomillo  Hex Hd. MX
NM 7.7.0 92718949 Screw Panhead M4X40 Vis Pan head M4X40 Schraube Pan head M4X40 Vite Pan head M4X40 Tomillo Pan head M4X40 NM
NU ;gg 92441450 Screw Taptite M6X15 Vis Taptite M6X15 Schraube Taptite M6X15 Vite Taptite MEX15 Tomillo Taptite M6X15 NU
OA ?’gg 92368687 Screw Taptite MEX12 Vis Taptite MEX12 Schraube Taptite M6X12 Vite Taptite MEX12 Tomilo  Taptite M6X12 OA

7.4.0 ,

750

it
OF ;gg 92472638 Screw Whizlock M10X20  Vis Whizlock M10X20 Schraube  Whizlock M10X20 Vita Whizlock M10X20  Tomillo  Whizlock Mi0X20 OF
oM ;:gig 92184811 Screw Whizlock MEX12 Vis Whizlock MEX12 Schraube Whizlock M6X12 Vite Whizlock MEX12 Tomillo  Whizlock M6X12 OM

780
ON ;g(z) 92096015 Screw Whizlock MEX16 Vis Whizlock M6X16 Schraube Whizlock M6X16 Vite Whizlock MEX16 Tomillo  Whizlock M6X16 ON
Q0 ;:g:g 92398122 Screw Whizlock MEX16 Vis Whizlock M6X16 Schraube Whizlock MEX16 Vite Whizlock M6X16 Tomillo  Whizlock M6X16 00
oP 7.10.4 92179043 Screw Whizlock M6X20 Vis Whizlock M6X20 Schraube Whizlock M6X20 Vite Whizlock M6X20 Tornilto Whizlock M6X20 OP
oQ 740 92398130 Screw Whizlock M6X25 Vis Whiziock MEX25 Schraube Whizlock M6X25 Vite Whizlock MEX25 Tomillo  Whizlock M6X25 oQ
o7 7.3.0 92722990 Screw Pan Head MaX10 Vis Pan Head M3X10 Schraube Pan Head M3X10 Vite Pan Head M3X10 Tomillo  Pan Head M3X10 oT
RA 740 92280981 Setscrew M10X30 Vis de fixation M10X30 Anschlagschraube ~ M10X30 Vite di fermo  M10X30  Tomillo de ajuste  M10X30 RA
SL 74.0 92304336 Setscrew MBX16 Vis de fixation  M8X16 Anschlagschraube  MBX16 Vitedifermo  M8X16 Tomillo de ajuste  M8X16 SL
SM ;gg 92304344 Setscrew  M8X20 Vis do fixation  MBX20 Anschlagschraube  MBX20 Vite di fermo  MBX20 Tomillo de ajuste  MBX20 SM
SN ;igig 90141078 Setscrow  MB8X25 Vis de fixation MBX25  Anschlagschraube  MBX25 Vitediformo M8X25  Tomillo de ajuste  MB8X25 SN

780
SW ;gg 92050376 Setscrew M4X16 Vis de fixation M4X16 Anschlagschraube  M4X16 Vite difermo  M4X16 Tomillo de ajuste  M4X16 SW
TF ;gg 92419282 Screw MBX50 Vis M8X50 Schraube MBX50 Vite  M8X50 Tomiflo Maxso TF
Z ;Zgig 92790879 Screw  M4X10 Vis M4X10 Schraube  M4X10 Vite  M4X10 Tomillo  M4X10 T2

VERBINDUNGS- DISPOSIV 7

Q.1 | FASTENERS  FIXATIONS ERBINDUNG SPOSVITIDI ) ,ETADORES G40/60 07/91

ELEMENTE

FASSAGGIO

Revision 00




CODE Pag? CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
vP 7.20 92061498 Washer M10 Rondelle  M10 Unterlegschreibe  M10 Rondella M10 Arandela M10 ve
VR ;33 92320283 Washer  M10 Rondelle  M10 Unterlegschreibe  M10 Rondelia M10 Arandela  M10 VR
783
weC ;gg 92340439 Washer M4 Rondelle M4 Unteregschreibe M4 Rondella M4 Arandela M4 wcC
wG -7;'_518 92341981 Washer M6 Rondelle M6 Unterlegschreibe M6 Rondella M6 Arandela M6 WG
wi ;gtz) 092304609 Washer M8 Rondelle M8 Unterlegschreibe M8 Rondella M8 Arandela M8 wi
735
7.3.2
WK ;gg 92273663 Washer 1/2° Copper Rondelle  1/2" Copper Untertegschreibe  1/2° Copper Rondella 1/2° Copper Arandela  1/2" Copper WK
WP 780 92042241 Washer M6 Nylon Rondelle M6 Nylon Unterlegschireibe  M& Nylon Rondella M&6 Nylon Arandela M6 Nylon wP
WW 780 92061456 Washer M6 Nylon Rondelle M6 Nyion Unterlegschreibe M6 Nylon Rondella M& Nylon Arandela M6 Nylon ww
WX ;gg 35294339 Washer  Boelville Spring Rondelle  Belville Spring Unterlegschreibe  Belville Spring Rondella  Belville Spring Arandela  Belville Spring WX
XE ;gg 95004208 Washer 1/4° Rondelle  1/4° Unterlegschreiba  1/4" Rondella 1/4" Arandela  1/4" XE
Xs ;gg 926687664 Washer M8 Special Rondelle M8 Special 32:353’53“:3@ M8 Special Rondella M8 Special Arandela M8 Special XS
788
xu ;gg 92798347 Washer M12 Taper Rondelle  Mt2 Taper Unterlegschreibe  M12 Taper Rondella M12 Taper Arandela M12 Taper Xxu
) 740 02790534 Stud M10X150 Gouchon  M10X150 Stift  M10X150 Prigioniera  M10X150 Pemo M10X150 )
2 ;%g 92789106 Stud M10X90 Gouchon  M10X90LG Stift  M10X90LG Prigioniera  M10X90LG Perno M10X90LG
Q2 | FASTENERS  FIXATIONS Y D UNGS- Do SUJETADORES G40/60 07/91




[ INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS
N’UT!LISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND

19.3

Revision 00

G40/60 07/91




INDEX INDEX DES Nos DE PIECES AUFLISTUNG DER TEILE INDICE NR. PARTI INDICE No. REPUESTOS

C.P.N. Page C.PN. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page
39516588 7.7.0 92055433 7.1.7 92102565 7.1.1 92680636 7.1.11 92789759 7.6.3 92870856 7.7.1 92890581 7.2.1
39516687 7.7.0 92055441 7.1.1 92102565 7.1.11 92680636 7.1.3 92789767 7.3.1 92879501 7.6.1 92890581 8.

90103185 7.1.13 92055441 7.1.7 92102573 7.1.1 92680669 7.1.3 92789775 7.71 92879568 7.3.3 92890599 7.2.1
90103185 7.15 92055490 7.1.11 92102599 7.1.3 92680669 7.1.9 92789783 7.7.1 92879683 7.2.1 92890599 8.0

90103185 7.15 92055490 7.1.3 92102599 7.1.9 92680693 7.1.11 82789791 7.7.1 92880624 7.6.1 92890599 8.1

92022540 7.1.11 92055557 7.1.11 92102607 7.1.1 92680693 7.1.3 92789809 7.7.1 92880632 7.6.1 92890607 7.2.1
92022540 7.1.5 92055557 7.1.3 92102607 7.1.9 92680701 7.1.1 92790831 7.1.13 92880715 7.6.1 92890607 8.0

92022763 7.1.1 §2055581 7.1.11 92102664 7.1.1 92680701 7.1.3 92790831 7.15 92880731 7.6.1 92890607 8.1

92022763 715 62055581 7.1.3 92102664 71.7 92687441 7.1.11 92793272 7.1.13 92880731 7.6.1 92890615 7.2.1
92022763 7.1.7 92055623 7.1.11 92102672 711 92687441 713 92793405 7.11 92881036 7.6.1 92890615 8.0

62035187 7.3.1 92055623 7.1.3 92102672 7.1.7 92687573 7.1.1 92793405 7.19 92881036 8.0 92890623 7.2.1
92044205 7.1.5 92055631 7.1.11 92102680 7.1.1 92687573 7.1.9 92793413 7.1.1 92881051 7.6.1 92890623 8.0

92053487 7.1.3 92055631 7.1.3 92102680 7.1.7 92706837 7.7.0 92793413 719 92881051 8.0 92890631 7.2.1
92053487 7.1.9 92055649 7.1.11 92107804 7.3.3 92721331 7.3.1 92794254 733 92881063 7.6.1 92890631 8.0

92053495 7.1.3 92055649 7.1.3 92121243 7.3.1 92753789 7.1.11 82799501 7.31 92881063 8.0 92890649 7.2.1
92053495 7.1.9 92055656 7.1.11 92128982 7.3.3 92754548 7.1.11 92803741 7.341 92881085 7.6.1 92890856 7.2.1
92053628 7.1.11 92055656 7.1.3 92128990 7.3.3 92754563 7.1.11 92803840 7.3.1 92881085 8.0 92890664 7.2.1
92053628 7.1.3 92055680 7.1.3 92253137 7.1.1% 92754588 7.1.11 $2803840 7.6.3 92881143 7.6.1 92890672 7.2.1
92053735 7.4.1 92055680 7.1.9 92253194 7.6.3 92754597 7.1.11 92807585 7.3.1 92881150 7.6.1 92890680 7.2.3
92053768 713 92055698 7.1.3 92259563 7.1.13 92754621 7.1.9 92808690 7.3.1 92881166 8.0 92890698 7.2.3
92053768 7.1.9 92055698 7.1.9 92259563 7.1.5 92756675 7.1.11 92808690 7.6.3 92881168 7.6.1 92890706 7.2.3
92053776 7.1.3 92055706 7.1.3 92272343 7.1.11 92756857 7.1.9 92816743 7.3.3 92681184 7.6.1 92890714 7.2.3
92053776 7.19 92055706 7.1.9 92272343 7.1.3 92756865 7.1.9 92861178 7.3.1 92881184 8.0 92890714 8.0

92053800 7.1.3 92055714 7.1.3 92280817 7.6.3 92762962 7.1.13 92861178 7.6.3 92881291 7.6.1 92890722 7.2.3
92053800 7.1.9 92055714 7.1.9 92302058 7.1.11 92762962 7.1.5 92869650 7.7.0 92881291 8.0 92890722 8.0
92053818 713 92061506 7.1.13 92302058 7.1.11 92762970 7.1.13 92869684 7.7.0 92881929 7.1.1 92890730 7.2.3
92053818 7.1.9 92061508 7.1.5 92302058 7.1.3 92762970 7.1.5 92869775 7.1.13 92881929 7.1.7 92890730 8.0

92053826 7.1.3 92074350 7.1.1 92304518 7.1.1 92762988 7.1.13 92869783 7.1.13 92882307 7.3.3 92890748 7.2.3
92053826 7.1.9 92074350 7.1.9 92304518 7.1.11 92762988 7.1.5 92870641 7.1.1 92883479 7.3.3 82890748 8.0

92053834 7.1.3 92074384 7.141 92304518 7.1.7 92762996 7.1.13 92870641 7.1.7 92883529 8.0 92890755 7.3.1
92053834 7.1.9 92074384 7.19 92304575 7.1.13 92762996 7.1.5 92870658 7.1.7 92886126 7.7.1 92890763 7.3.1
92053842 7.1.3 92085729 7.3.3 92304575 7.1.5 92763002 7.1.13 92870682 7.1.9 92886403 7.7.0 92890771 7.3.1
92053842 7.1.9 92102508 7.1.1 92304682 7.1.13 92763002 7.1.5 92870698 7.1.9 92887397 7.7.0 92890789 7.3.1
92053867 7.1.5 92102508 7.1.1 92304682 7.1.5 92768753 7.7.1 92870708 7.1.9 92887405 7.7.0 92890797 7.341
92053867 7.1.7 92102508 7.1.7 92312339 7.1.9 92782895 7.3.3 92870740 7.1.11 92887421 7.7.0 92890805 7.3.1
92053883 7.1.11 92102508 7.1.7 92441310 7.1.13 82783588 7.3.1 92870740 715 92890532 7.2.1 92890813 7.3.1
92053883 7.1.3 92102540 7.1.1 92441310 7.1.5 92783620 7.3.1 92870765 7.1.9 92890540 7.2.1 92890821 7.3.1
92053974 7.1.1 92102540 719° 92512557 7.7.1 92783620 7.8.3 92870773 7.1.11 92890557 7.2.1 92890839 7.3.1
92053974 7.1.9 92102557 7.1.1 92531714 7.1.11 92789528 7.3.3 92870807 7.1.11 92890565 7.21 92890847 7.3.1
92055433 7.1.1 92102557 7.1.11 92661750 7.1.13 92789742 7.6.3 92870807 7.1.5 92890573 7.2.1 92890854 7.3.1

10 0 PARTS INDEX G27  Revision 01 12/31




INDEX INDEX DES Nos DE PIECES AUFLISTUNG DER TEILE INDICE NR. PARTI INDICE No. REPUESTOS

C.P.N. Page C.PN. Page C.P.N. Page C.P.N. Page ' C.PN. Page C.P.N. Page C.P.N. Page

92890862 7.3.3 92891241 7.4 929015686 7.1.1 95108072 7.1.1
92890870 7.3.3 92891258 7.4.1 92901586 7.1.7 95108072 7.1.9
92890888 7.3.3 92891266 7.4.1 52901594 7.1.4 95220901 7.1.11
92890896 7.3.3 92891274 7.4.1 92901594 7.1.7 95220901 7.1.5
92890904 7.3.3 92891282 7.4.1 92901602 7.1.1 95252524 7.1.1
62890912 7.3.3 92891282 8.0 92901602 7.1.7 95252524 7.1.7
92890920 7.3.3 92891290 7.4.1 92901610 7.1.1 95466330 7.1.11
92890938 7.3.3 92891308 7.4.1 92301610 7.1.7 95466330 7.1.5
92890946 7.3.3 92891316 7.5.1 92901693 7.1.9

92890953 7.3.3 92891324 7.5.1 92901701 7.1.1

92890961 7.3.3 92891332 7.5.1 92901719 7.1.11

92890979 7.3.3 92891332 8.0 92901719 713

92890987 7.3.3 92891340 7.5.1 92901727 7.1.11

92890995 7.3.3 92891357 7.5.1 92901735 7.1.3

92891001 73.3 92891365 7.5.1 92901768 7.1.11

92891019 7.3.3 92891373 7.5.1 92901774 7.1.5

92891027 7.3.3 92891381 7.51 92901776 7.1.11

92891035 7.3.3 92891399 7.61 92901784 7.1.5

92891043 7.3.3 92891407 7.61 92901859 7.1.1

92891050 7.3.3 92891415 7.6 92901925 7.1.3

52891068 7.33 92891423 7.6.1 92901933 7.1.5

92891076 7.3.3 92891431 7.6.1 85002697 7.1.1

92891084 7.3.3 92891449 7.6.1 95002697 7.1.9

92891092 7.3.3 92891456 7.7.0 95064671 7.1.9

92891100 7.3.3 92891464 7.7.0 95064697 7.1.11

92891118 7.3.3 92891472 7.7.0 95084697 7.1.3

92891126 7.3.3 92891480 7.7.1 95076774 7.1.1

92891134 7.4.1 92891488 7.71 95076774 7.1.7

92891142 7.4.1 92891506 8.0 95076790 7.1.1

92891159 7.4.1 92891514 8.1 95076790 7.1.1

92891167 7.4.1 92895408 7.1.5 95076790 7.1.11

92891175 7.4.1 92897389 7.7.0 95076790 7.1.3

92891183 7.4.1 92899574 7.15 95076790 7.1.7

92891191 7.4.1 92899582 7.1.1 95076790 7.1.7

92891209 7.4.1 92899590 7.1.7 95077442 7111

92891217 7.441 92899608 7.1.7 95077442 7.1.3

92891225 7.441 92901560 7.1.7 95081857 7.1.11

92891225 8.0 92901578 7.1.1 95081857 7.1.3

92891225 8.1 92901578 7.1.1 95094314 7.1.11

92891233 7.4.1 92901578 7.1.7 95094314 7.1.3

1 0 N | PARTS INDEX G27 Revision 01 12/91




INGERSOLL-RAND

OPERATING AND MAINTENANCE MANUAL
with parts catalogue

MANUAL D'UTILISATION ET D’ENTRETIEN
avec catalogue de piéces détachées

BEDIENUNGS-UND WARTUNGSANLEITUNG
mit ersatzteilliste

LIBRO D'USO E MANUTENZIONE
con lista ricambi

MANUAL DE MANEJO Y MANTENIMIENTO
con lista de repuestos

C.P.N. : 92868603
ISSUE : 2
DATE : December 1991

G27

PORTABLE GENERATOR

SERIAL NUMBER RANGE

402001

TO

409200




BONTROL OF SUBSTANCES
NAZARDOUS 70 EEA]

THE FOLLOWING INFORMATION IS GIVEN TO ASSIST THE OWNERS/OPERATORS OF MACHINES USED iN
THE UNITED KINGDOM.

FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED BY REQUEST THROUGH INGERSOLL-RAND
CUSTOMER SERVICES DEPARTMENT.

F Watercooled Engines Only ' Portable Machines Only
Y Dieset Engined Machines Only - Electrically Powered Machines only

() INGERSOLLRAND. STANDARD PRODUCTS DIVISION  COSHH REGULATIONS nevlslérj 02 12130




WARNING - Electrical shock risk.
ATTENTION! - Risque d'électrocution.
WAARSCHUWING! - Elektrische schok risico.
WARNUNG - Elekitrische Anlage.
AVVERTENZA - Rischio di scariche elettriche.
ADVERTENCIA - Riesgo de descarga eléctrica,
ADVERTENCIA - Risco de chogue electrico.
ADVARSEL - Risiko for elektrisk stod.
VARNING - Risk tor elektriska slotar.
ADVARSEL - Fare for elektriske stol.

WARNING - Hot surface.
ATTENTION! - Surface chaude.
WAARSCHUWING! - Heet opperviak,
WARNUNG - Heifie Oberfldche.
AVVERTENZA - Superlicie calda.
ADVERTENCIA - Superficie caliente.
ADVERTENCIA - Superficie quente.
ADVARSEL - Varm overliade.
VARNING - Het yta.

ADVARSEL - Overflaten er varm.

WARNING - Pressurised vessel.
ATTENTION! - Récipient sous pression,
WAARSCHUWING! - Drukvat.

WARNUNG - Druckbehalier.
AVVERTENZA - Serbaloio in pressione.
ADVERTENCIA - Recipiente presurizado.
ADVERTENCIA - Recipiente pressurizado.
ADVARSEL - Trykiank.

VARNING - Tryckkarl.

ADVARSEL - Trykktank.

WARNING - Pressure conlrol.
ATTENTION! - Contrile de pression.
WAARSCHUWING! - Druk controle.
WARNUNG - Druckkontrolle.
AVVERTENZA - Conlrolle pressione.
ADVERTENCIA - Contrel de presion.
ADVERTENCIA - Control de pressao,
ADVARSEL - Tryk kontrol.

VARNING - Tryckkontroll.
ADVAHARSEL - Trykkregulalor.

WARNING - Corrosion risk.
ATTENTION! - Risque de corrosion.
WAARSCHUWING! - Bljtende vioeistol.
WARNUNG - Korrosionsrisiko.
AVVERTENZA - Rischic di corrosione.
ADVERTENCIA - Riesgo de corrosidn.
ADVERTENCIA - Risco de corrosao,
ADVARSEL - Risiko for setsning.
VARNING - Risk for korrosion,
ADVARSEL - Fare for rustdanneise.

WARNING - Air/gas flow or Air discharge.

ATTENTION! - Flux d'air/gaz - Décharge d’air.
WAARSCHUWING! - Lucht/gas stroming of luchtuittaat,
WARNUNG - Lult-/ Gasstromungsrichiung oder - Luftaustrill.
AVVERTENZA - Flusso di aria o gas - di aria di scarico.
ADVERTENCIA - Caudal de aire /gas - o descarga de aire.
ADVERTENCIA - Fluxe de ar/gas - descarga de ar,
ADVARSEL - Afgang for luft eller - gas under lryk.

VARNING - Luft/gas-licde - eller utstrémmande Jufi.
ADVARSEL - Lult/gass-strom eller fuft-uttak.

Revision 00
01/93

> >

WARNING - Pressurised component or system.
ATTENTION! - Composant ou systéme sous pression.

WARNUNG - Teil oder System steht unter Druck.
AVVERTENZA - Componente ¢ sistemi pressurizzall.
ADVERTENCIA - Sistema o componente presurizado.
ADVERTENCIA - Sistema ou componenie pressurizado.
ADVARSEL - Komponent eller system under tryk.
VARNING - Trycksatt komponent eller system.
ADVARSEL - Komponent eller system under trykk.

WAARSCHUWING! - Luchtdruk componenten of systeem.

WARNING - Hot and harmful exhaust gas.

ATTENTION! - Gaz d’échappement chaud et dangereux.
WAARSCHUWING! - Hete en schadelijke uitlaatgassen.
WARNUNG - Heifie Abgase.

AVVERTENZA - Fughe di gas caldo ed esausto.
ADVERTENCIA - Gas de escape callente y perfudicial.
ADVERTENCIA - Escape de gases quentes e nocivos.
ADVARSEL - Varm og skadevoldende udstednings gas.
VARNING - Heta och skadliga avgaser.

ADVARSEL - Varm og skadelig eksos.

SAFETY VEILIGHEID SICUREZZA
SECURITE SICHERHEIT SEGURIDAD

SEGURANGCA SAKERHET
SIKKERHED SIKKERHET




SAFETY
SECURITE

VEILIGHEID
SICHERHEIT

SICUREZZA
SEGURIDAD

SEGURANGA
SIKKERHED

SAKERHET
SIKKERHET

/N\[1,5..

WARNING - Maintain correct tyre pressure,
ATTENTION! - Maintenir 1a pression correcle des
pneus.
WAARSCHUWING! -
bandenspanning.
WARNUNG - Auf korrekien Reifenlultdruck achten,
AVVERTENZA - Mantenere sotto controllo la
pressione delle ruole.

ADVERTENCIA - Mantener la correcta presian de los
neumaticos,

ADVERTENCIA - Mantenha a pressao correcla nos
pheus,

ADVARSEL - Kontroler for korrekt tryk.

VARNING - Hall réitt lufttryck i dicken.

ADVARSEL - Oppretthold riktig dekktrykk.

Handhaal de juiste

A
A

®

Revision 00
01/93

G .@.@.@

WARNING - Do nol underlake any mainlenance on
this machine unitil the electrical supply is
disconnected and the air pressure is totally relieved.
ATTENTION! - Ne pas entreprendre de maintenance
ste machine avant de déconnecter I'alimentation
électrique et avant que ['air comprimé soit
totalement liberé.

WAARSCHUWING! - Voer geen anderhoud uit totdat
de elektrische voeding Is afgesloten en de luchtdruk
geheel afgeblazen is.

WARNUNG - Vor der Wartung der Maschine die
Batterie abklemmen und den Druck ablassen,
AVVERTENZA - Non Inizlare la manutenzione sulta
macchina senza aver disinserito I'energia elettrica e
scarfcato completamente la pressione.
ADVERTENCIA - No realizar ningtin mantenimiento
en esta miquineg sin haber desconectado el
suministro eléctrico y sin haber aliviado la presidn
de aire.

ADVERTENCIA - Nac inicie qualquer manutengao na
méquina sem dque a energia electrica esle|a
desligada e a pressao completamente aliviada.
ADVARSEL - Begynd ikke nogen vedligeholdeise ps
maskinen for strommen er sldet fra og trykket er
taget af systemet.

VARNING - Pabdrja Inte underhéllsarbete pa
maskinen forrdn balterikablarna lossats och allt
tryck slippts ut.

ADVARSEL - Utfar Intet vedlikeholdsarbeld for den
elekiriske tillorselen er utkoblet og alt lufttrykk er
fullstendig evakuert.

WARNING - Before connecting lhe tow bar or commencing 10 low,
consull the operation and maintenance manual.

ATTENTION! - Avant d'accrocher la remorque ou de commencer 3
remorquet, consulter le manuel d'utilisation et d'entrelien.
WAARSCHUWING! - Raadpieeg het insiruclie- en handboek voordat u de
dissel aanhaakt of gaat rijden.

WARNUNG - Vor dem Anhingen und Schleppen der Maschine die
Bedienungsanleitung beachten.

AVVERTENZA - Prima di agganciare la barra di trainc o iniziare a
trainare, consullare il manuale d'uso e manutenzione.

ADVERTENCIA - Antes de colocar el buldn de remolque o comenzar a
remolcar, consultar el manual de operacicn y mantenimiento.
ADVERTENCIA - Anles de engalar a lanca de reboque ou rebocar,
consulte o manual de operagao e conservagao.

ADVARSEL - For maskinen hagtes pd hangertraekket, se drill- og
vedligeholdelses manualen.

VARNING - Innan maskinen kopplas lill bil eller bérjar bogseras, var god-
se instruklionsboken.

ADVARSEL - Lles instruksjonsboken lor draget festes og tauing
begynner,

9]

WARNING - For operaling temperature below 0°C, consull the operation
and maintenance manual.

ATTENTION! - Pour l'utilisation en dessous de 0°C, consuller le manuel
d‘utilisation et d'entretien.

WAARSCHUWING! - Raadpleeg het instruclie- en onderhoudsboek bij
het werken onder 0°C.

WARNUNG - Bei Temperaturen unter 0°C dien Bedienungsanleitung
beachten.

AVVERTENZA - Per operare a temperalura sotto gli 0 gradi C, consultare
il manuale di uso e manulenzione,

ADVERTENCIA - Para trabajar a lemperaturas por debajo de 0°C,
consultar el manual de operaciodn y mantenimiento.

ADVERTENCIA - Para utilizagao em temperaturas inferiores a 0°C
consulte o manual de operagao e conservagao.

ADVARSEL - Ved drift under 0°C, se drift- og vediigeholdelses
manualen.

VARNING - Vid anviindning | temperatur under 0°C var god se
instruktionshoken.

ADVARSEL - Les instruksjonsboken for start og drift nér det er
kuldegrader.




WARNING - Consull the operation and maintenance manual belore
commencing any maintenance,

ATTENTION! - Consulter le manuel d'utlilisation el d'enlretien avan!
d'entreprendre toule intervention.

WAARSCHUWING! - Raadpleeg het instructie- en onderhoudsboek
voordat u met hel onderhoud aanvangt.

WARNUNG - Vor der Wartung die Bedienungsanieitung lesen.
AVVERTENZA - Consultare il manuale d'uso e manutenzione prima d
iniziare qualsiasi manutenzione.

ADVERTENCIA - Antes de realizar cualquier mantenimiento, consullar el
manual de operacidn y mantenimiento.

ADVERTENCIA - Consulle o manual de operacao e conservacao antes de
iniciar qualquer intervengao,

ADVARSEL - For opstart og vedligeholdelsesarbejde se drill- og
vedligeholdelses manualen.

VARNING - Var god se instruklionsboken innan underhallsarbele
pabdrjas.

ADVARSEL - Les instruksjonsboken [for del! iverkselles noe
vediikeholdsarbeid.

Do not breathe the compressed air from this unit.

Ne pas respirer I'air comprimé de cette machine.

Adem de uvitgaande lucht niet in.

Keine Atemluft.

Non resplrare I'aria compressa proveniente da questa macchina.

No respirar el alre comprimido de esta unidad.

Nao resplre o ar comprimldo desta unidade.

Afgangsluften fra denne kompressor ma ikke bruges til indandingsiuft.
Andas inte in tryckluft direkt fran maskinen.

Pust ikke inn komprimert luit fra denne maskinen.

Revision 00
01/93

® @ 0-0>

Do not stack.

Ne pas emplier.

Niet stapelen.

Keine Gegenstinde auf der Maschine abstellen.
Non accatastare.

No spiiar.

Nao empilhe.

M4 ikke stables.

Far ef staplas,

Stabling forbudt.

Do not sland on any service valve or other parts of the pressure system.
Ne pas monter sur les vannes de service ou aulres piéces du systéme de
pression.

Ga niel staan op de luchtaisluiter of enig ander onderdeel waar druk op
staal.

Nicht aul die AblaBhihne oder andere Teile des Drucksystems stellen.
Non fermarsi vicino a valvole di servizio o alire parti della linea in
pressione.

No pisar ninguna otra pieza del sistema de presion.

Nao se apoie em qualquer tornira ou outros componenles do sistema de
pressao.

513 ikke pa afgangsventiler eller andre dele al trykiultsystemer.

Stainle pa luftkranarna eller annan del av trycklufisysiemet,

Trakk ikke p& noen luftkraner eller andre komponenter i trykksystemel.

Do not operate with the doors ar enclosure open.

Ne pas utiliser avec les portes ou les capols ouveris.

Werk niet terwijl de deuren of het omhulsel nog open zijn.
Maschine nicht mit offenen Gehiuseteilen in Betrieb nehmen.
Non operare con porle o sportelli aperti,

No trabajar con las puertas o capolas abiertas.

Nao operar com as porias ou capolagem abertas.

M4 ikke saettes | drift med dben hiselm eller daskplader afmonterei.
Kdr inte maskinen med huven eller luckorna 6ppna,

Kjor ikke med noen dorer eller deksler dpne.

Do not use fork lift truck from this side.

Ne pas utiliser de fourche pour soulever de ce cdle.
Gebruik geen heftruck aan deze zijde.

Gabelstapler nicht von dieser Seite ansetzen.

Non usare il carello elevatlore da questa parte,

No utilizar la carretilla elevadora en esla lado.

Nao ulilize o empilhador deste lado.

Brug ikke galfeltruck fra denne side.

Anviind inle gaffeltruck fran denna sida.

Bruk ikke gatfeltruck fra denne siden.

SAFETY
SECURITE

VEILIGHEID
SICHERHEIT

SICUREZZA
SEGURIDAD

SEGURANGA
SIKKERHED

SAKERHET
SIKKERHET




Bedienungsanleitung inkl. Ablage immer an der Maschine lassen,

Non rimuovere da questa macchina il manuale d'uso e manulenzione dal
suo alloggiamento.

No quitar el manval de operacién y mantenimiento ni su bolsa de esta
maquina.

Nao retire os manuais da maquina.

Fjern ikke drift- og vedligeholdelsesmanualen og dennes holder ra
maskinen.

Avidigsna inte instruktionsboken eller hallaren fran maskinen,

Fjern ikke instruksjonsboken eller dens holder fra denne maskinen.

Do net operate the mechine without the guard being lilted.

Ne pas utiliser sans les proteclions équipant celle machine.
Niet met de machine draaien zonder de venlilalorkool.
Maschine nicht ohne Schutzgitter in Betrieb nehmen.

Non operare con la macchina senza aver fissato la prolezione.
No operar la maquina sin que la proteceion esle fijada,

Nao ulilize a méquina sem as protecgoes.

Brug ikke maskinen uden alle sikkerheds skaerme er monteret.
Anvind inte maskinen utan att skyddet & monteral,

Kjor ikke maskinen uten at alle sikkerhelsdeksler er pad plass.

Revision 00
01/93

Emergency stop.

Arrétl d'urgence.

Noodstop.

Notausschalter.

Pulsante fermata emergenza.
Para de emergencia.
Paragem de emergencia.
Nodstop.

Nédstopp.

Neodstopp.

SAFETY VEILIGHEID SICUREZZA SEGURANCA SAKERHET
SECURITE SICHERHEIT SEGURIDAD SIKKERHED SIKKERHET
Do nol remove the operating and mainlenance manual and manual holder On {power).
from this machine. Marche.
Ne pas enlever le manuel d'utilisation el de maintenance de celle Aan {spanning).
machine. Ein.
Verwljder het handboek en de handboekhouder niet uil deze machine. Acceso,

Encendido (eneigi.,.
Ligado (energia).
Tilstuttet (strom).

Pa (sirom).

Tenning "PA".

Otf (power),

Arrél,

Uit {spanning).

Aus.

Spenlo.

Apagada {energia).
Desligado (energia).
Afbrudt {strom).

Av (strém).

Tenning "AV".

Do not exceed the lrailer speed limit,

Ne pas dépasser la vitesse limite de la remorque.
Toegestane snelheid niet overschrijden,
Zuldssige Hochstgeschwindigkeit.

Non superare il limite di velocila.

No exeder el limite de velocidad del remolque.
Nao exceder o limite da velocldade de reboque.
Overskrid ikke fartgraansen for tralleren,
Overskrid inte gillande hastighetsbestammelser.
Overstig ikke tilhengerens hastighetsgrense.

Use fork lift truck from this side only.

Pour le levage avec fourche, n'utliiser que ce céteé.
Gebrulk heftruck elleen aan deze zijde.
Gabeistapler nur von dieser Seile ansetzen,

Usare il carrello elevatore solo da questa parte.
Utilizar la carretilla elevadora en esla lado.

-Use o emplihador apenas deste lado.

Gaffeltruck ma kun bruges fra denne side.
Anviind gatfeltruck endast frdn denna sida.
Bruk gaffeitruck kun fra denne siden.




Read the operation and maintenance manual belore operalion o1
maintenance ol this machine is undertaken.

Lire le manuel d'utilisation e! de maintenance de celte machine avant
d'intervenir.

Lees het instruclie- en onderhoudsboek voordal u gaal draaien ol
onderhoud gaat uitveeren,

Bedienungs- u, Wartungsanleitung vor der Inbetriebnahme bzw. Wartung
lesen.

Leggere il manuale d'uso e manutenzione prima di iniziare qualsiasi
operazione con la macchina.

Antes de operar o llevar a cabo ningun mantenimiento, leer el manual de
operacion y mantenimiento de esta maquina.

Leia e compreenda o manual de operagao e conservagac desta maquina
antes de utilizar ou manutencionar.

Laes drift- og vedligeholdelses manualen for der slartes op eller
vediigeholdelse begyndes.

Las instruktionsboken innan maskinen anvindes eller underhillsarbele
pabdrjas.

Les instruksjonsboken for det iverkselles drift efler reparasjon av denne
maskinen.

Lifling point.

Point de levage.
Hijspunt.

Hebepunhti.

Punio di carico,
Punio de elevacion.
Ponilo de suspensao.
Lofte punkt,
Lyft-punkt,
Loftepunki.

Tie down point.
Point d'accroche.
Trekstangpunt.
Bewegungspunki.
Punto di scarico.
Punto de amarre.
Ponto de amaragao,

Anhugningspunk!,
Surrnings-stille.
Strammepunkt.

When parking use prop stand, handbrake and wheel chocks.

Lors de l'arrét de 1a machine, utiliser le frein & main et caler sous les

roues,

Gebruik de machinesieun, handrem en wielkeggen wanneer u parkeert.

Beim Parken Stiitzfuf) ausfahren, Standbremse anziehen und UnterlegKeil

vor das Rad legen.

Guando si parcheggia il compressore usare il piede d'appoggio, il freno

mano e if cuneo.

Al aparcar coloque la mdquina correctamente, use el freno de mano y los

calzos de las ruedas.

Quando parquear escotha local apropriado, aplique o lravao de mao e

calgos nas rodas.

Ved parkering brug stettehjulet og hdndbremsen. Anbring eventuelt en

sten eller lignende under hjulet.

Anviind stédben, handbroms och bromsklotsar vid parkering.

Benytt stotteben, hindbrekk og biokkeringsutstyr nir maskinen

parkeres. .

Revision 00
01/93
SAFETY VEILIGHEID SICUREZZA SEGURANCA SAKERHET
SECURITE SICHERHEIT SEGURIDAD SIKKERHED SIKKEBHET




INGERSOLL-RAND

OPERATING AND MAINTENANCE MANUAL

MANUAL D'UTILISATION ET D'ENTRETIEN

BEDIENUNGS-UND WARTUNGSANLEITUNG

LIBRO D'USO E MANUTENZIONE

MANUAL DE MANEJO Y MANTENIMIENTO

G27

PORTABLE GENERATOR

MNGERSOLLRAND
L

PORTADL




TABLE DES

CONTENTS MATERIERES INHALTSVERZEICHNISNDICE INDICE
OPERATICN & UTILISATION & BEDIENUNGS UND LIBRO D'USOQ FUNCIONAMIENTO Y
MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANTENIMIENTO
0.0  Pretace Avant-propos Vorwont Prefazione Prefacio
1.0 General data Caracteristiques generales Allgemeine daten Dati generali Datos Generales
2.0 Operation Fonctionnament Bedienung Libro d'uso Funcionamientc
3.0 Lubrication Lubrification Schmierung Lubrificazione Lubricacion
4.0 Maintenance Entretien Wartung Manutenzione Mantenimiento
5.0 Fault finding Detection das defauls Fehlersuche Ricera gausti Localizacion de averias
6.0  Electrical system Systeme eloctrique Elektrisches systam Impianto elettrico Sistema electrico
PARTS LIST LISTE DES PIECESDE  ERSATZEIL- ELENCO PARTI DI LISTA DE PIEZAS DE
RECHANGE VERZEICHNIS RICAMBIO REPUESTO
7.1.0 Running gear Train de roulement Fahrwerk Parti Mobili Tren rodante
7.2.0 Engine/Generator Assembly Ensemble moteur/ Motor/Generator Montaggio del motore/ Conjunto motor/
altemateur generalore genarador
7.3.0 Enclosure Enveloppe Gehause Contenitore Envuelta
7.4.0  Airintake/Exhaust System d'enchappement/ Luftansaugung/Abgas Presa Aria/lmpianto Sisterna de admision/
system Prise d"air Scappamento escape do aire
1.5.0 Fuel system Circuit de combusrible Kraftstoffsystem Impianto alimentazione Sisterna dal combustible
7.6.0 Elactrical system Systems alectrique Elektrisches system Impianto elettrico Sistema electrico
7.7.0 Decals Decalque Autkleber Etichetta Calcomanias
7.8.0  Options Options Sonderausrustungen Opzioni
8.0 Recommended parts Pieces de recharge Empfohlener Parti di ricambio Juegos de servicio/
Maintenance/Service recommandeos/ Ersatzteil/ Consigliate/Kit Servizo/ mantenimiento y piezas
kits trousses d'entretien Wartungsalz Manutenzione recomandades
ot de servico de repuesto
9.0 Index - Fasteners Index — Fixations Inhalsverzeichnis - Indice — dispositivi di Indice — Sujstadores
Verschlusse Fissaggio
10.0 Index — Parts Index — Pieces Inhalsverzeichnis — Indice - Parti Indice — Piezas
Teile
0 CONTENTS G27  Revision 00 08/91




FOREWORD AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

PREFACIO

Tha contents of this manual Le contenu de ce manuel

are considered 1o be prop- est considere comme appar—
rietary and confidential to lenant a Ingersoll-Rand et
Ingersoll-Aand and should comme confidentiel et ne
not be reproduced for dis— doit pas etre reproduit pour
tribution without the prior distribution sans le consent—
written consent of Ingersoll- ement ecrit prealable de la
Rand Company Limited. societe Ingersoll-Rand
Company Limited.

Aucun elemant du contenu
de ca document n'est ent—
endu comme representant
aucune promesse, garantie,
ni representation, ni explio—
ites, ni implicites, eu egard
aux produits qui y sonl de—
crits. Toutes garanties de
cetlte nature ou tous autres
terms et conditions de vente
des produits devront elre
conformes aux lermes ot
conditions standard de la

Nothing contained in this
document is intendad to ex-
lend any promise, wamanty
or representation, expressed
orimplied, regarciin the
products described herein,
Any such warranties or other
terms and conditions of sale
of products shall be in ag—
cordance with Ingersoll—
Rand's standard terms and
conditions of sale for such
products, which are available

upon request, societes Ingersoll-Rand pour
la vente desdits produits,
termes o1 conditions qua I'on
pourra obtenir sur demande.

Ingersoli-Rand Company Lim—  La societe Ingersol-Rand

ited raserves the right to Company Limited se raserve

le droit d'apporter des mod—
ifications ou d'ajouter des
perfactionnements aux pro—
duits sans preavis et sans
encourrir en quoi que ce soit

make changes oradd im
rovements to products with—~
out notice and without incur—
ring any obligation to make
such changes or add such

improvements 1o products lobligation d'apporter de

sold previously. telles modications ni d'ajouter
de tels perfectionnements
aux produits vendus anterier—
ment.

Lutilisation de pieces de re—
paration autres que celles geu:
sont incluges dans la liste dos
pieces qui sont approuvees
par Ingersoll-Rand peut eng—
endrer des conditions dan—
gereusas sur lesquelles la
societe Ingersoll-Rand
Company Limited n'a aucun
controle par consequent, la
societe Ingersoll-Rand ne
peut pas elra tenue comme
. responsable des equipaments
© Copyright 1991 sur lesquels il est monte des
Ingersoll-Rand eces de reparation non

The use of repair parts other
than those included within the
IngersolHRand approved parts
list may create hazardous con—
ditions over which Ingersofl—
Rand Company has no control.
Therefora Ingersoll-Rand
Company Limited cannot be
held responsible for equipment
in which non—approved repair
parts are installed.

De Eigentumerrachte an

diesem Handbuch sind der
Firma Ingersoll-Rand vorbe—
halten. Der Inhalt enthalt ver—
trauliche informationen und

darf nicht ohne vorheige, schri-
ttiliche Einwiligung der Ingersoll-
Rand Company Limited verviel—
faltigt oder an Dritle weitergeg—
ben wedem.

Es enthalt in Bezug auf dia darin
beschiebenen Produkte keinerlei
Varsprechen, Gewahrleistungen
odar Garantieerklarungen aus—
druck licher oder implizierter
Natur, Alla Gewahreistungen oder
andere Bestimmungen und Bed—
ingungen fur den Verkauf von
Produkten mussen mit den Allg-
emeinen Bestimmungen und Bed-
ingungen fur den Verkauf von
Produkten der Firma Ingersoll-
Rand ubereinstimmen, die bei

Bei Bedarf angelfordert werden
konnen.

ln%ersoll-ﬂand Company Limited
behalt sich vor, ihre Produkte
chne vorhar:g:n Akundigung zu
varandem oder zu verbessern, Es
entsteht der Gesellschaft hier—
durch keinerlei Verpflichtung
solche Veranderungen oder Var—
besserungen nachtraglich an be—
reits verkauften Produkten vor—
zunehmen.

Der Einbau von Teilen, die nicht
in der von Ingersoil-Rand geneh—
migten Ersatzteillste enthalten
sind, kann gelahrliche Situationen
zur f:olga haben, die sich dem
Einfluss von ingersoll-Rand
Company Limiled kann daher kei-
nerlei Verantwortung fur solche
Maschinentsille ubemehmen, in
die nicht genehmigte Ersatzieile
eingebaut worden sind.

It contenuto di questo Man—
uale e di proprieta privata del-
la Ingersoll-Rand e non deve
essere riprodotto per essere
distribuito senza il previo per—
messo scritto della Ingersoll-
Rand Company Limited.

Non si deve presumare che
nassuna delle informazioni
contenute in questo docu—
mento sia data per estendere
qualsiasi premassa, garanzia
o rappresentazione, implicita
o esplicita, a riguardo dai pro—
dotti qui desritti. Tali garanzie,
o condizioni di vendita dei
prodotti saranno conformi ai
normali Termini @ Condizioni
di Vendita della Ingersoll-Rand
per tali prodotti che sono dis—
ponibili a rischiesta.

La Ingersoll-Rand Company Ltd.
si riserva il dritto di apportare
cambiamanti o miglieramenti ai
prodotti senza dame previo av—
verttimento e senza incortrere

in qualsiasi obbligo di dover
apportare tali cambiamenti o
migloramenti ai prodotti che
sono gia stati venduti,

Riparazioni fatte con parti dif—
ferenti da quells incluse nella
lista del'lfrgarﬁ approvate dalla
Ingersoli-Rand non ha controllo.
Pertanto, possono creare con—
diaioni pericolose su cuila
Ingersoli-Rand Company Limited
nen ¢ responsabile per le appar—
ecchiature in cui siano state in—
stallale parti che non sono del
tipo approvato.

Product will be quality assured via the Ingersoll-Rand
quality system, though they may not be procured from a
quality assured source unless specified by the customer,

El contenido de este manual es
propiedad de Ingersoll-Rand y
no pueds ser reproduciodo
para su distribucion sin previo
consentimiento excrito de la
Ingerscll-Rand Company Lid.

Nada de 1o contenido en esle
documento significa extension
de cualquier promesa, garantla
© representacion, expresa o
insinuada, referente a los prod-
uctos dascritos en el mismo.
Todas las garantias u otros ter—
minos o condiciones de venta
de productos estaran de acu—
erda con los terminos y con—
diciones standard de Ingersoll—
Rand para la venta de tales pro—
ductos, las cuales se ofrecen
disponibles previa su solicitud.

Ingersoli-Rand Company Limitad
sa reserva et derecho a cambiar
o anadir tales mejoras a prod—
uctos vendidos praviamenta.

El uso de piezas da reparacion
que no sean las incluidas en la
lista de fuezas aproocbada por
Ingersoll-Rand puede originar
condiciones peligrosas sobre
las cuales no tiene control {a
Ingersoll-Rand Company. Asi
pues, Ingersoll-Rand Company
no se sresponsabiliza de equipos
en los cuales se han instalado
iezas de reparacion no apro—
adas. :

FOREWORD

omologuess.
0.0

G27

Revislon 00 08/91




FOREWORD

AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

PREFACIO

In preparing this multilang—
uage publication, every
effort has been made to
provide sufficient inform—
alion to permit an opera—
tor to perform his duties
s0 a5 o receive maximum
performance and trouble
free service from the
generator. Alt dasses

ol equipment, regardless
of how well built, require

a certain amount of atten—
tion. The purpose of this
publication is 1o acquaint
an operator with the func—
tons, operation and ser—
vicing of the various com—
panants, which ware built
with the vary best of mal-
erials and workmanship,
to obtain maximum life
from the generator

Belore starting the gen—
eralor, the instructions
should be carefully read to
cbtain a thorough know—
ledge of the duties to be
performed. Take pride

in the generator, keep it
clean, and in good mech—
anical condition. For major
servicing, not covered in
this publication, consult
your nearest Ingersoll—
Rand Company Branch
Office, or tha distributor
from whom the gen—
erator was purchased.
Correspondence with a
branch office or distrib—
utor, must always specify
the serial number of the
generator as well as

the model.

Tous nos efforts on tete
apportes dansla composit-
ion de cette brochure en
vue d'informer l'utiisateur
aussi complatement que
possible et du lui permetre
ainsi dobenir la maximum
de rendement.

Tous les equipements sans
exception quelle que soit
leur fabrication, exligent

un minimun d'attention.

Le but de cette brochura
osl de lamiliariser l'utillis—
ateur avec les fonctions
travail et lubrification des
differents composants do
la machine lesquels ont ate
fabriques avec das materi—
aux de premier choix et un
maine d'oeuvre qualifiees
dans le but de prolonger a
maximum la vie du altern—
ateur. Avant la mise en routs
de la machine il importera de
lire attentivement los instr—
uctions afin d’avoir une
connaissance parfaite dos
consignes a respecter.

It taut que ['utilisateur soit
fier de son alternateur et
qu'll fe garde dans un etat
impeccable de proprete et
de fonctionnement. Pour
des reparations importa—
ntes non decrites dans ce
manuel consulter le plus
procha bureau da la
Compagnie Ingersoll-Rand
ou le Distributeur chez

wui le alternateur a ote
achaete. Dans toute com-
espondance precisez bien
le typa du alternateur et
son numero da serie.

Diese mehrsprachige Anle— '

itung soll dem Bedienungs—
personal alles Wissens—
werte uber die Wartung
und einen storungsfreien
Befrieb vermittein. Die
einsainen beschraibungen
sollen mit der Funktion.
Bedienung und Wartung
vertraut machen um eine
optimale Leistung und
lange Lebebsdauer des
Garates zu gawahriaisten.
Die Anleitung sclite vor der
Inbatriebnahme des Gen-
erator sorggaltig gelasen
werden um die erforder—
licha Bedienung und tach—
gerechte Wartung genau
kennenzulemen.

Vor dem Anslassen das
Generators sind die Anw—
eisungen sorgfaltig durch—
zulesen damit ein genaus~
es Bild uber die zu leisten—
den Auggaben aerhaltan
wird. Man sollte auf den
Genarator stolz sein, ihn
sauber und mechanisch in
gutem Zustand halten.
GroBe Wartungen die in
diesem Buch nicht behand-
olt werden, bitte an der
nachsten ingersoll-Rand
Dienststelle oder beim
Fachhandler, bei dem der
Generator bezogen wur—
de besprechen. Jegliche
Komespondenza mil einer
Zweigstelle oder dem
Fachhandler muss stets die
Seriennummer und Ang-
aben ubsar das Model
enthalten.

Nella stesure di questa pu—
bblicazione in piiu lingue si
fatto ogni sforzo per dere
all operatore tutte la infor—
mazioni necessarie per
ottenere dalla macchine le
migliori prestaziono con il
massime rispettodelle cond—
izioni d'uso manutenzions.
Ogni macchina per bien
construita che sia richiede
sempre sicune elementar
operaziono di manutenzone
Lo scopo di questa pubbl-
icazione e di famillarizzare
I'operatore con la manute-
nzione della macchina, la
lubrificazione di tutti i suoi
compenenti costruiti con
materiali selezionati ed
assemblati de manodopera
qualificate, il tutto el fine

di oftenere !a messima du—
rata del Vostro generatore.
Prima di avviare il gener—
atore bisogna leggere att—
entamentre lg istruzioni in
modo da ottenere una
completa conoscanza di cio
che bisogna fare. Siate or—
gogliosi def vostro genera—
tore tenetelo pulito e

in buona condizioni mecc—
aniche. Per servizi magg—
iori non coperti nella press—
ante pubblicazione cons—
ultate la succursale locale
della Ingersoll-Rand Co,
oppure il distributore dal
quale avete comprato il
generatore, Nella corris—
pondenza con la succursale
o con il distributore bisogna
sampre citare il numero di

serie de! generatore a il
modelic.

Se ha preparado este ma—
nual con sumo cuidado con
el proposito de dar al oper-
ario toda la informacion
necesaria para el rend-
imiento maximo y sin aver—
ias del generador. Todo
Equipo, aunque sea de la
mejor fabricacion, exige
atancion. El objeto de esta
publicacion es el de hacer
conocar ql operairo las
funciones las operaciones

y el mantenimiento de los
distintos componentes, los
cualas han sido fabricados
con elementos y mano de
obra de primara calidad
para asi prolonger al max-—
imo la vida del generador.
Antes de la puesta en
marcha dal generador es
necesario leer las instruce—
iones con todo cuidado para
asi tenar un conoclmento
perfecto del trabajo. Tenga
orgullo en mantener al
generador limpio y en
buenas condiciones mecan—
icas. Cuando sea necesario
realizar una reparacion imp—
ortante, no incluida en esta
publicacion, pongase en
contacto con la oficina mas
carca de Ingersol-Rand o
con et distribuidor vendedor
del generador, Cualquier
correspendencia con una
oficina sucursal ¢ un distrib—-

uidor siempre debe especificar

el numero de sreie del
generador y el numero del
modslo.

0.1 | FoREWORD

Revision 00 08/91




GENERAL CHARACTERISTIQUES ALLGEMEINE DATI DATOS
DATA GENERALES DATEN GENERALI GENERALES
[
950
j0 = [ O 1062
l j
_ 3040 _
1850 1 1 100
= 10 - 65 440
I o __*4r____.
5 = B
T INGERSOLL-RAND
870
400 1240

1205
1390

1 0 DIMENSIONS T-BAR

T1901 G27 Revislon 01 11/91




GENERAL CHARACTERISTIQUES ALLGEMEINE DATI DATOS
DATA GENERALES GENERAL! GENERALES
[ -
‘540(::)‘\ @\, |

[

1062

l 1

3220/3425 (F)

3315/3520 (D)

1850

o 65,440

g“' -
o

ey

i)

1240

1205

1390

1 1 DIMENSIONS H.S.R.G.

T1902

G27

Revislon 01 11/91




GENERAL DATA INFORMATION GENERALE TECHNISCHE DATEN
GENERATOR GENERATEUR GENERATOR
Model G27 Modele Ga27 Modell G27
Generator Type Three Phase Generateur Trois phase Generator
Qutput, Continuous 27TKVA/22kW Puissance de sortie encontinu  27KVA/22kW 27KVA/22kW
Qutput, Standby - 30KVA/24kW Puissance de sortie hors charge 30KVA/24kW 30KVA/24kW
Voltages 3 Phase 380—415 Volls Voltages 3 phase 380-415 Volts 380415 Volts
Vollages 1 Phase 220-240 Volis Voltages 1 phase 1220~-240 Volis 220-240 Volis
Other Voltages Optional Autres voltages Optionel Optional
Frequency 50Hz Frequence 50Hz S0Hz
ENGINE MOTEUR MOTOR
Type/Model PERKINS 3.1524 Type/Modele PERKINS 3.1524 Typ/Modell PERKINS 3.1524
QOperating Speed 1500 r.p.m. Vitesse moteur 1500 RPM Geschwindigkeit 1500 U/min
Electrical System 12 Volt Systeme electrique 12 Volt Elektroanlage 12 Volt
Lube Oil Capacity 6.4 Litres Capacite d'huille 6,4 Litres Fulvermogen Ol 6.4 Liter
Fuel Tank Capacily 70 Litres Contenance du reservoir 70 Litres Fulvermogen Brennstofftank 70 Liter
de combustible

WEIGHTS POIDS GEWICHTE
Shipping Weight 955 kg Poids net 955 kg Versandgewicht 955 kg
Gross Weight 1015 k Poid brut 1015 k Brutogewicht k

(Ready to operate) 9 {pret ala marche) g (belﬁebsbereil) 1015kg

1 2 GENERAL DATA

G27

Revlision 01 11/91




DATI GENERALLI DATOS GENERALES

GENERATORE GENERADOR

Modello G27 Modelo Ga7

Generatore Trifase Generador Tres fases

Potenza {in continuo) 27KVA/22kW Salida continua 27TKVA/22kW

Potenza (in standby) 30KVA/24kW Salida de reserva 30KVA/24kW

Voltaggio (Tri fase) 380-415 Volts Vollages 3 fases 380-415 Vollios

Voltaggio (Mono fase) 220-240 Volis Voliages 1 fase 220-240 Voltios

Altri voltaggi Optional Otros voltages Opcional

Frequenza 50Hz Frecuencia 50Hz

MOTORE MOTOR

Tipo/Modello PERKINS 3.1524| Tipo/Modelo PERKINS 3.1524

Numero Giri 1500 RPM Velocidad de funcionamiento 1500 r.p.m.

Sistema elettrico di avviamenio 12 Volt Sistema electrico 12 Volt

Capacita Olio motore 6,4 Litri Capacidad de aceite 6.4 Litros

Capacita Serbatoio del 70 Litri Capacidad del tanque de 70 Litros
Carburante combustible

PESI PESOS

Peso netto (inclusi olio 955 kg Pesos neto (incl. aceite motor) 955 kg
lubrificante

Peso Lordo (incluso carburante) 1015 kg Peso total (incl. gasoil) 1015 kg

13

GENERAL DATA

G27

Revision 01 11/91




GENERAL DATA CARACTERISTIQUES ALLGEMEINE DATEN DATI DATOS GENERALES
GENERALES GENERALI
SAFETY INSTRUCTION INSTRUCTIONS DE SECURITE SICHERHEITSMASS- INSTRUZIONI DI SICUREZZA INSTRUCCIONES DE
NAHMEN SEGURIDAD

1. Ensure operator reads
decals and consults manual
before maintenance/
operation,

2. Make sure that all protec—
tive covers are in place and

that canopy is closed during
operation.

3. When parking, ansure
use of handbrake and wheel
chocks if required.

4, Bafore towing ensure brakes
and lights are functioning cor-
rectly and meet necessary

read traffic requirements.

5. Bafore working on the unit
be sure that the machine
cannot be started accidently.

6. Ensure that adequate vent—
ilation of the cooling system
and exhaust gases is main-
tained at all tmes.

CAUTION: Under no
circumstances should the
vse of volatlle liguids such
as Ether be used for start-
Ing this machine.

NOTE

In compliance with EC
Directive 86/188/EEC on
Noise at the Workplace, the
lollowing data is supplied:

Average sound pressurs level
at 10m radius measured lo
79/113/EEC is 72 dB(A)

1. S'assurer qu loperateur

lise les dacalcomanies et con—
sulte le manuel avant toute
ultilisation ou toute operation
d'entretien.

2. S'sssurar que tous les cou—
vercles protecteur soient en
place et que le capot soit lerme
pendant la marche.

3. Pour le stationnement ne pas
ometire d'utiliser le frein a main
ot les cales de roues si celles ci
sont nacessaires.

4. Avantle remorquage, s'as—
surer que les freins etles feux
fonctionnent correctement ot
soient conformes aux stipul—
ations interessant la reglemen-
tation de la circulation routiere.

5. Avant d'entreprendre tout
travail sur 'ensemble,
s'assurer que la machine ne
puisse pas @ire mise en
marche accidentellement.

6. S'assurer que soit constarm-—
ment maintenue une agraticn
adequate du systeme da refr—
ocidissement et des gaz d'ach—
appement.

ATTENTICN: Ne jJamals
utlliser de liquides volatils
comme I"ether pour metire
cetle machine en marche,

REMARQUE

Conforment a la directive
86/188/CEE da la CE sur

la bruit au lieu de travail, il
est prasante los informations
suivantes:

Le niveau moyen de prassion
sonofe a un rayon de 10m
mesure conformement aux
stipulations de la norme 79/11Y
CEE est da 72 dB(A)

1. vor jeder Wartungs—-cder
Bedienungsmassnahme muss
der Bediener die Maschien—
beschriftung beachten und
das Handbuch 2u Rate zie—
hen.

2. Alle Schuzabdeckungen
sowie die Kabinenhaube
mussen wahrend des Betriebs
geschlassen sein.

3. Wird die Maschine geparkt,
muss die Handbromse ange—
zogen und bei Bedart die

Radunterlegkkeile verwendet.

4. Vor dem Abschleppen pru—
ten, ob Bremsen und Lichter
vorschriftsmassig funktion—
ieren.

5. Vor jeder bedienungsmass—
nahme foigendses prufen ist
eine varsehentliche inbetrio—
bnahme ausgeschlossen.

6. Fur ausreichende belul-
tung des Kuhlsytems und
Ableitung der Abiuft sorgen.

WARNUNG: Unter keinen
umstanden darf eine
atherische oder ahnliche
flussigkeil zum starten
dleser maschine
verwendel werden.

HINWEIS

Gemass EG—Richtinlen
86/188/EEC betreflend Larm
am Arbeitsplatz konnen for—
gende Angaben gemacht
werder:

Messug?Een é;ern. Richtlinie
791113/EEC ergaben im
Umbkreis von 10m ainen
durchschnittlichen Schail—
druckpegel von 72 dB(A)

1. Accertarsi che 'operatore let—
to le istruzioni date sulle decalo-
manie @ abbia consultato il man—
vale, prima di inziare la manu—
tenzione/funzionamento della
macchina.

2. Accertarsi che tutte le coper—
ture di protezione siang state
poste in posizione e che la capot-

- latura sia chiusa durante il fun-

zionamento.

3. Quando la macchina viene par—
cheggiata, accertarsi che sia stato
messo il remoa manoe se e

necessario, che le ruote siano state

fermate mediante gli appositi
blocchi.

4. Prima di inziare a trainare la mac—

china, accertarsi che i freni e le luci
funzionino correttaments e rispon—
dano alle norme stradali.

5. Prima di inziare qualsiasi lavoro
sull'unita accertarsi che la machina
non possa essere messa in moto
accidentalments.

6. Accertarsi che |'impianto
di raffreddamento ed i gas di
scarico abbiano sempre un—
adeguata ventilazione.

ATTENZIONE: Liquid] velatilll,
come ['elere non devono mal
essere usall per dell macchina,

NOTE

In conformita con la Direttiva
86/188/EEC del MEC sul
Rumore al Posto di Lavoro,
vengono forniti i seguenti
valon:

il livelto del rumore medio nel
rag?io di 10 metri misurato a
79 T1YEEC 0: 72 dB(A)

1. Asaegrur que el operador

lea los rotulos de aviso y con—
sulte el manual antes dei man—
tenimienta/funcionamiento.

2. Asegurar que esten colo-
cadas todas (as taps de pro—
teccionn y que la cubierta este
cerrada durante el funcion—
amianto,

3. Cuando se aparca, aseg-
urar que sea aplicado el treno
de mano y se usen calzos en
las ruedas si es preciso.

4. Antes de remolcar aseg—

urar que los frenos y luces

funcionen correctamenta

gge cumplan las requerimientos
trafico necesarios.

5. Antes de efectuar trabajo
alguna en la unidada, asegurar
que la maquina no pueda ser
arrandaca accidentalmente.

6. Asagurar que se mantiene en
todo momento una ventilacion
adecuada del sistema de enfria—
mento y de jos gases de la com-
bustion.

PRECAUCION: En ningunas
clrcunstancias deben usarse
liquidos volatiles tales como ef
eler para poner en marcha
esla maqulna.

NOTAS

En cumplimiente de! requisito
CE 86/188/CEE sobre ruidos
an ol lugar de trabajo so
facilatan los dalos siguients:

El nivel medio de presion de
sonido a 10m de radio medido
de acuerdo con la 79/113CEE
es de 72 dB(A)

1.4

GENERAL DATA

G27

Revislon 00 08/91




GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES
GENERALES

ALLGEMEINE DATI
DATEN GENERALI

DATOS GENERALES

WARNING
CONTAINS
ASBESTOS

Breathing Asbestos
Dust is Dangerous
To Health

Follow Safety
Instructions

15

GENERAL DATA

G27

Revision 00 08/91




GENERAL DATA CARACTERISTIQUES  ALLGEMEINE DATI DATOS GENERALES
GENERALES DATEN GENERALI

SAFETY WARNING AVERTISSEMENT  WARNUNG AVVERTIMENTI DI ADVERTENCIA
SECURITE SICUREZZA

Components of a non-
metallic fibrous matarial
may conlain small quant-
ities of white asbestos.
When handling, disman—
tling or assembling these
compenents please
observe the following:

1. Always operate in a
well ventlilated area.

2. Dispose of waste in
a sealed contalner.

3, Usa water to damp
down dust.

4. Avold Inhalation of
dust particles,

Les elements en matiere
non—metaliique peuvent
conlenir da faibles quan—
tities d'amianta blanc.
Pour la montage, le
demontage et {a manut-
ention de ces elements’
observer les precautions
suivantes:

1. Le travalil dolt toujours
ee falre dans un
endroll blen aere.

2. Joter los dechets dans
un reclplent herm—
eligua,

3. Utiliser de I'eau pour
falre deposer la pous—
slere d'amlante,

4. Eviter d'Inhaler Jos
particules de pousslere
d’amiante,

Teile aus nichmetallischem
faserigen material konnen
kleine mengen weissan
Asbestmaterials enthalten.
Beim Beruhren, Demont—
ieren oder Montieran
solcher Produkta bitte
nachstehende Anweis—
ungen befolgen:

1. Stets In gut durchiui~
taten Raumen arbelten.

2. Dle Entfernung von
abfall het stets In
einem sbgestlegelten
Behalter zu erfolgen.

3. Mit Wasser Staub eln~
dammen.

4. Elnatmen von Stau-
bellen vermeiden.

| component che sono
prodotti con una sastanza
fibrosa non metallica pos—
sono contenere piccole
quantita di asbesto
bianco. Quando si mane—
ggiano, si smontano o si
rmontano tali componenti
si prega di osservare le
regole che seguono:

1. Levoere sempre In una
zona ben ventllala.

2. Butiar via ognl rifiuto
In un contenitore
siglitato.

3. Usare accqua per rld—
urre la polvere.

4. Evitare I'lnalazione di
particella di polvere.

Components de un mateial
fibroso no metalica pueden
contener pequehas cantid—
ades de asbesto blanco. Al
manejar, desarmar o armar
eslos componentes,
stravse observar las
siguientes reglas:

1. Slampre trabsjar en un
area blen ventilada.

2, Botar los desperdicleos

en un reclplente seltado.

3. Usar agua para mojar
el polvo.

4, Evltar la Inhalacion de
particulas de polvo.

1.6 | GENERAL DATA

G27

Revislon 00 08/91




OPERATION FONCTIONNEMENT  BEDIENUNG NORME PER L'USO FUNCIONAMIENTO

N

FUEL.

4

_/

2_0 OPERATION T1903 G27  Revislon 00 08/91




OPERATION FONCTIONNEMENT BEDIENUNG NORME PER L'USO FUNCIONAMIENTO
BEFORE STARTING AVANT LE DEMARRAGE VOR DEM ANLASSEN PRIMA Di AVVIARE LA ANTES DE LA PUESTA
MACCHINA

1. Place the unitin

a position as level as
possible, The design
of these units permits
a 15 degree length—
ways limit on out of
level operation,

Whaen the unit has to be
operated out of lavel

it is important to keep
the engine crankcase
oil level near the high
level mark (with the

unit level),

2. Check the engine
lubricating oil in accord—
ance with the operating
instructions of the eng-
ine operator's manual,

3, Check digsel fuel
lavel. Agood rule is to
top up atter each shift.
This prevents conden—
sation occurring in the
fuel tank

CAUTION: Useonly a
Ko. 2-D dieset fuel oll
with a minimum cetane
number of 45 and sul-
phur content not grea—
fer than 0.5%

4, Drain fuel filter water
separator of water daily
{whare valve fitted).

1. Places le groupe sur
sol aussi plal que pos—
sible, Lindinaison maxi-
male est fixad 5 deg—
rees aussi bien dans le
sens de la longuer que
dans celui de la largeur.

§'il est envisage d'exploiter

le groupe sur une d'nivel-

ation. Il est important que

I'huille moteur arrive

jusqu'au repere maxi ou

ﬂeq s'en faut (groupe
orizontal).

2. Controle de d'huille
moteur suivan! prescrip—
tions de la document—
ation du constructeur

3. Verifier I'huille de grais—
sage du moleur conform—
ement aux instructions
d'exploitation presentees
dans le manuel de [uti-
isateur du moteur.

PRECAUTION: Utlliser
exciuslvement du gaz—
ole No, 2-D, indice de
cetane 45 minimum,
teneur maximum en
soufre 0.5%

4, Vidanger eau quoti-
dennement du separateur
d'eau du filtre a combu-—
stible {lorsqu'l est monte.)

1. Kompressor moglichst
waageracht aufstellen,
Seine Konstruktion erflau~
bt den Betrieb bei 15
degrees Neigung in Lang—
srichtung und 15 degrees
Neigung in Querrichtung,

Bei Betrieb des maschine
auf schragem gelande ist
darauf zu achten, dass

{bai waagerechter stellung)
der olstand im kurbelgen—
hausse des motors moglichst
nahe an dia obere markier—
ung herankommt.

2. Motorschmierol nach
den Anweisungen des
Motorhandbuches kontr—
ollieren.

3. Dieselstand kontrol-
lieren. Es impfiehlt sich,
den Tank nach jeder
Arbeitsschnicht aufzuful-
lon.

ACHTUNG: Nur Dieselol
mit siner Catazahl von
mindestens 45 und elnem
Schwalelgehalt von
hochstens 0.5% verw-—
anden.

4. Wenn eingabaut, den
Wasserabscheider dos kraft-
stoffilters taglich entleeren.

Kaltstart—Bausatz (auf
Wunsch lieterbar).

1. Piazare la macchina
in una posizione la piu
orizzontale possible. Il
massimo dislivello con—
sentito dal disegno e di
15 degrees sia nel sen—
so della larhezza cha in
sanso longitudinale.
Cuando si debba
lavorare in posizione non
livellata, occorre man—
tornera il livello olio nella
coppa motore {misurato
con la macchina in pos—
izione orizzontale vicino
al segno di max.

2. Controllare il fivello ofic
nel motors, seguendo le
istruzioni riportate nel
libretto uso a manuten—
zione del motore.

3. Controllare il livello della
nafta. E'buona norma rab—
bocare al termine di ogni
turno, questo evita la for—
maeione di condensa nel
sorbatoio del carburante.

ATTENZIONE: usare esaclu-
sivamente gasolln n.2-D
con numero dl cetano

pari ad almeno 45 a con
contenuto di zolfo non
superlore allo 0.5%

4. Svutoare l'acqua una volla
al giomo dal separatore dall-
acqua del filro del carbur—
ante. {Se e stato montato).

1. Colocar la unidad en la
posicion la mas horizontal
posible. El diseno de estas
unidades permites una
operacion desnivelada con
un limite de 15 degrees,
lanto a lo largo como lat-
eralmente.

Cuando sea necasario
operar la unidad en una
posicion desnivelada es
importante que el nivel de
aceite del carter come—
sponda a la marca superior
en o indicador, verificado
cuando la unidad se encuen—
tra en la posicion horizontal.

2. Varificar e aceite lub—
ricante de! motor en con-
formidad con las instruc—
ciones dadas en el man—
ual del operador.

3. Verificar el nivel de!
combustible diesel, La
costumbre de llenear
el tanque desputes de
cada turno de trabajo
da buenos resultados,

PRECAUCION: Usess
solamente acolte diesel
No. 2-D con un numero
minimo cetano de 45y
un contenldo de azufre
no mayor de 0.5%,

4. purgar diariamente el
separador de agua del filro
de combustible (si s
incluye).

2.1 | oPERATION

G27

Revision 00 08/91




OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

5. Do not operate the
machine with the canopy

open as this may cause
ovaerheating.

STARTING UNIT

Tumn switch to position
‘RUN

The engine will start and
immediaaly increase to
operating speed.

STOPPING UNIT

Tum switch to position
‘OFF'

Should any of the three
shutdown failures occur,
the unit will stop,

An Eme?en Siop button
is locatad on the lower
front panel.

5. ne pas faire fonctionner
la machine avec le capot
ouvert, car ceci risque de
provequer un surchauffage.

ENSEMBLE DE MISE EN
MARCHE

Metire le commutateur a
la position 'RUN' (MARCHE}

Le moteur demarrera et

accelerara immediatement
jusqu'au regime de
onctionnement.

ARRET

Mettre le commutateur a
la position “OFF (ARRET)

S'il se prasents Fune quel-
conqua des trois defaillances
d'arrel, I'ensemble s'amrate.

Une bouton d'arret d'urgence
est situe sur la partio
inferisure du panneau avant.

5. Die maschine nicht mit
oftenen Turen betreiben,

da dies zum HeiBlauf fuhren
kann.

ANLASSEN DER EINHEIT

Schalter in Position 'RUN’
{LAUF) drehen.

Der Motor startst und fahrt
automatisch bis zur
Betriebsdrehzahl hoch.

ABSTELLEN

Schalter in Position "OFF
(AUS) drehen.

Falls aeiner der drei Zust—
ande eintritt, die das
Abstellen des Kompressors
erforderlich machan, stellt
sich die Maschine ab.

An der Unterseite der
Fronttafel befindet sich eine
Notaus—Taste

5. Non mettere la macchina
in funzione quando la capot-

tatura @ ancor aperta, alltri-

menti si puo causare un
surriscaldamento.

DISPOSITIVO DI
AVVIAMENTO

Girare i commutatore in
posizione 'RUN’ (MARCIA)

Il motore si avvia ed aumenta
immediatamente fino alla
velocita di funziocnamento

ARRESTO

Girare il commutatore in
posizione ‘OF F' (SPENTO)

Il dispositive di avviamento
si fermera se una qualsiasi
dello tre passibilitiadi

guasto viene a versificarsi.

Un pulsante di aresto
d’'amergenza e situato sul
quadro infariore anteriore.

5. No hacer luncicnar la
maquina con la cubierta

abierta, ya que esto podria
causar recalentamiento.

UNIDAD DE ARRANQUE

Hacer girar el conmutador
a la posicion "RUN’
{MARCHA)

El motor arrancara @
inmediatamente aumentara
a la velocidad de
fundionamiento.

PARADA

Hacer girar el conmutador
a la posicion 'OFF’
(desconectado)

Si falla una de las tres pro-
tacciones de parada, fa
unidad dejara de funcionar.

Un boton de parada de
emergencia asta situado
en el panel frontal inferior.

2.2 | OPERATION

[

G27

Revision 00 08/91




[ INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND PARTS
N’UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND




LUBRICATION LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION

GENERAL GENERAUTES ALLGEMEINES GENERALE GENERALIDADES

If, for any reason, the engine Si, pour raison quelconque, Wurde aus irgendeinem Se l'olio del molore e stato Si, por cualquier motivo, el
has been drained of oll, it must le moteur n'a plus d'huile, Grund das Of aus dem Motor svuotato per qualsiasi motivo, motor se ha quedado sin aceite,

be filled with clean, new oil
belore il is put into operation,

ENGINE LUBRICATING OIL

Reter to Engine Operators
manual,

ENGINE COCLING

The engine is initially supplied
with a 30% antifreeze/coolant
mixture, The quality of the
antifreaze should be checked
at 12 month intervals

COOLANT SPECIFICATION

The coolant supplied is a 30%
concentration of water and an

ethlene—giycol based antitresza,

The antifreezé conforms o
USA ASTM 03306-74.
Replacement antifreeze should
conform to the above specific—
ation or to BS3151:1959.

GENERATOR

Refer to the Generator
instruction manual.

il faut le remplir d'huile
ropre ot neuve avant de le
aire fonctionner.

HUILE DE GRAISSAGE DE
MOTEUR

Consulter le manual de
I'operateur du moteur.

REFROIDISSEMENT DU
MOTEUR

Lo moteur st initialement
loumi avec un melange a 30%
d'antigel et de refrigerant. La
qualite de I'antigel doit etre
vorifiee aintervalles do 12
mois

SPECIFICATIONS POUR
REFRIGERANT

Le retrigerant foumi est une
concentration a 30% d'eau et
d'antigel a base de glycol-
ethylene. L'antigel est
conforme a la norme
americaine ASTM 03306-74.
L'antigel de remplacement
doit etre conforme a la
specification ci-dessus ou ala
norme BS3151:1959,

ALTERNATEUR

Se referer auv manuel
d'atslier du Alternateur.

abgelassen, dann muss vor
dem emeuten Einschalten
sauberes, neues Ol eingefullt
wardan.

MOTOROL

Siehe Motorfuhrungs-
handbuch,

MOTORKUHLANLAGE

Bei anlieferung des motors ist
ef mit einer 30% Ingen frost
schutz—kuhlmittel mischung
versehen, die alle 12 Monate
auf bleibende Qualitat gepruht
werden soll

KUHLMITTEL
SPEZIFIKATION

Das gelieferta Kuhimittel ist
eine Zusammansekzung von
30% wasser und einem
Frostschutzmittel aut Ethylen—
glykol basiert. Das Frostschulz—
mittel istin Ubereinstimmung
mit USA ASTM 03306-74, und
ersatzmengen dieses Frost—
schutzmittels sollen den gleichen
Spezifikationen oder 151
1959 entsprechen.

GENERATOR

Siehe Generatorbetrighs
handbuch,

@550 va soslituito con nuovo olio
pulito, prima di rimettere il
motore in funzione.

OLIO MOTORE

Fare riterimento al Man-
uale distruzioni relativo
al motore.

RAFFREDDAMENTO DEL
MOTORE

Allinizio, i motore viene fornito
oon una miscela al 30% anti-
cun?elan!alrahige_ranla. La
qualita della soluzione anti-
congelante deve assere cont-
rollata ogni 12 mesi

SPECIFICA DEL
REFRIGERANTE

ll refrigertante fornito a una
soluzione acquosa antocon—
elante contenente 30% di

licole Etilico. La soluzione
anticongelante a conforms
al USAASTM 03306-74. La
sostituzione della soluzione
anticongelante deve essera
fatta con unaltra soluzione
conforme alla suddetta
specifica o al BS3151:1959

GENERATORE

Vedere il Manuale di officina
del genaratore.

debe ser llenado con aceite
limpio nueve antes de ponerio
en tuncionamiento.

ACEITE LUBRICANTE DEL
MOTOR

Vease el manual del operador
del mator.

REFRIGERACION DEL
MOTOR

El motor se envia originalmenta
con una mezcia del 30% de
anticongelante/relrigerante.

La calidgad del anticongelante
debe comprobarse a intervalos
de 12 mosas

ESPECIFICACIONES DEL
REFRIGERANTE

El refrigerante enviado es une
concentracion del 30% de agua
y anticongelanta a baso de
etilenglical, El anticongelante se
cine a la ASTM 03306—74 de los
EE.UU. El anticongelante de
repuesto debe cenirse ya sea a
la especificacion arribe indicada
oalaB33151:1959

GENERADOR

Referirse al Manual def taller
del generador.

3.0

LUBRICATION

G27

Revision 00 08/91




[) INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND PARTS
N’UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO
GENERAL GENERALITES ALLGEMEIN : GENERALITA GENERALIDADES

The service/maintenance Le tableau d'entreitien pre— In diesem Abschnitt weden die Nella tabella manutenzione/ El cuadro e mantenimiento
chart shown in this section sente dans catte section indi- verschiedenen teile beschriben riparazione sono descritti i presentado en es1a seccion
indicates the various com- que les differents composants und the jeweiligen intervalle vari gruppi compoenenti del indica los diferentes com—
ponants description and the ot les intervalles auzquels ils zur Wartung. Olmengen usw. moto—compressore e la fre— ponentss y los intervalos
intervals when maintenace doivent etre entretenus. Les sind dor Spezikationstabelle enza con cui si devono af— en los cuales deben ser
has 1o take place. Qil cap- capacites d'huile, etc., se 2u entnehmen. Spezifikationen ettuare le operazioni di man- mantenidos. Las capacid—
acities, etc. can be found in troubent dans les caracter— oder besondsre Anforderun— utenzione. Per specifiche o ades del aceile, ele. se

the general data. Any speci— istiques et l'entretien du mot- ?l?n fur vorbeugende Wartung dati caratterisici relativi al ancontraran en los Dalos
fication or specific require— eur, se reporter au manuel r dan Motor sind dem motore riferirsi all manuale Generales, Cualquier espec—

ment on preventive main—
tenance lor engine refer io
Engine Instruchon Manual.

RUNNING GEAR
WHEEL BEARINGS

Shoutid be packed avery welve

months using wheel bearing

ﬁraa\_se con ormmg to spec—
cation MIL-G—-10324).

ENGINE FILTERS/OIL
FILTER/FUEL FILTER

All must be serviced in ac—
cordanca with the instructions
as scheduled in the engine
operation and maintenance
manual.

PROTECTIVE SHUTDOWN
SYSTEM

Consists of:

1. Generator ‘Overspeed’
condition switch.

2. Qil pressure switch.

3: Coolant lamperature
switch.

Check switches every three

months for correct opera—

ton.

The coolant temperature
switch should be tested once
a year by placing itin a bath
of ail. Tha switch should
operats at 96 C. The oil
pressure switch-should
operato at 1 bar,

dintrucions du moteur.

ROULEMENTS DES
PIGNONS MOTEURS

Garmir tous les 12 mois en
utilsant une graisse pour
roulements de roues con—
forme MIL-G—-10924.

FILTRES DU MOTEUR/
FILTRES A HUILE/
FILTRE A COMBUSTIBLE

Tous doiven etre entretenus
selon les instructions et com—
me prevu dans le manuel
d'operacion du moteur et
drentratien.

SECURITES ENTRAIN-
ANT LUARRET DU GROUPE

Il consiste d'un;

1: Commutateur pour
‘survitesse’ du generaleur

2. Contactde pression d'huille

3.  Interrupteur de temper—
&teur da refrigerant.

Verifier tous les 3 mois le

fonctionnement do cas

secuntas.

Une fois par an, controler le
thermocontact dans un bain
d'huille chaufee apres l'avoir
depose. Le thermocontact
devrait s'actionnera 96 C.
Le contact de pression d'huille
devrait s'actionner a la 1 bar.

Motor—Bedienungshand—buch
zu entnehmen,

RADLAGER DES
LAUFWERKS

Alia 12 Monate mit Lagerfett
nach MIL-G—-10924 stopfen.

MOTORFILTER/
OLFILTER/
KRAFSTOFFILTER

Die Wartung derselben ist it.
Anweisung und Angaben im

Motorhandbuch und War-
ungsbuch zu erlolgen.

SICHERHEITS~
ABSCHALTSYSTEM

Bastehand aus:

1: Schalter
'Generatordrehzahl zu hoch'

2: Oldruckwachter.
3:  Kuhimitteltemperatur—
schalter.
Durch abnehmen des ele—
krischen anschiusses die
schalter alle drei monate
auf richn?a_funkuon prufen.
Den Kuhlmitieltemperatur
schalter einmal pro Jahr zur
Uberprutung in ein Olbad legen.
Der tamperaturwachter bei
96 C ansprechen.
I‘Dgr-oldruck wachter muss
ar.

di instruzione de! motore.

CUSCINETT! RUOTE

Ingrassare ogni 12 mesi con
ggasso ar cuscinalti cormspon-~

nte alle spacifiche MIL:
10924,

FILTRI MOTORE/
FILTRI DELLOLIO/
FILTRO CARBURANTE

Tutti questi filtri vanno esaminat
e sosluiti secondo le istruzioni
o gl intervalli di tompo elen—
canti nel manuale di manut—
enziona e funzionamento del
molore.

DISPOSISTIVI

D'ARRESTO DI SICUREZZA

Si distinguono in;
1: Interruttore di condizione

di 'velocita di fuga’ del
eneratore.

2. [Interruttore pressostato olio.

3: Interruttore lemperatura

ralfreddamento.
Controllare i dispositivi di
sicurezza almento ognbi 3
mesi.

Linterrutore termico del
refrigeranta va provato
annualmente, immergendolo
in un bagno d'olio

[l termostato deve entrare in
tunzions a 96 C.

La pressione dal'clio dev'
ossere di 1 bar,

ificaion o requerimientos
aspecificos para el manien—
imiento preventivo del motor
sirvase consultar el manual
de instrucciones del motor.

COJINETES DE LAS

RUEDAS DEL TREN

RODANTE

Dab. ran ser empaquetados cada
doce meses usando grasa lubri-
cante para cojinetes de ruedas
que conforma a la especificacion
MIL-G-10924

FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DEL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUSTIBLE

Todos los filtros deben tener
sarvicios de revision confarme
a las instrucciones y segun to
programado en el manual de
operacion y mantenimiente del
motor.

SISTEMA DE PARADA
PROTECTIVA

Consists en;

1: Conmutador de estado de
‘sabrevelocidad’ del generador.

2: Interruptor de presion de aceite.
3: Interruptor de la temperatura

Verificar interuptores cada tras
meses para asegurar operacion
correcta,

El conmutador de la temperatura
del refrigerante debe ser
comprobado al menos una vez al
ano, metiendolo en un bano de
aceita.

El interruptor deberia funcionar

a 96 C, Elinterruptor de presion
de aeeite deberia funcionar a 1 bar.

40

MAINTENANCE

G27

Reviston 00 08/91




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO
BATTERY BATTERIE BATTERIE BATTERIA a:TEH!A I » ]
Keeo the battery terminal Pour empecher la corrosion, Batterie und Kaabelklemmen Mantenere i contalti @ | morse— fantenga los terminales y las
oo damgs datnond  loa ombs ot los 1ros o8 sauborhalten und zum Schutz 1 pulii 0 leggermento ngras-  Pinzas o los cabios impics y
lightly greased to pravent the cables de la batterie doivent gegen Konmision leicht sinfet- sali per evitare corrosione, g O Bl prevenir Ia § a?:io
build!up of corrosion, Kee otre a tout moment propres ten. Fur den richtigan Elek- Mantenere il corretio livello 2 oTromon Maneras of rivel
correct electrolyte level wi ot graisses, Retablir systom- trolytstand in den Batterie- dell'elettrolite. Le regetta di commecio elecirolia en los
in the cells. atiquement le niveau d'elect— zallen sorgen. Die Halterrung fissaggio devono essera sul— lementos. | deb
o omencle  mSlfmocunun  foanomovstiatepsovars  genonlos lasgrmpes doben
The hold—down clamp should serrage des lerrures de ret- rschieben der Battene zu spostament delia battena. imi i
be kept tight enough o pro— enuegdoit suffire a immobil- verhindern. o movimiento de la bateria.
vent the battery from moving. iser la batterie,
CAUTION: Always discon— ATTENTION: Debranche~ ACHTUNG: Vor ailen War-~ ATTENZIONE: Staccare sam— ADVERTENCIA: Slempre hay
nect the batiery cables ment obligatoirs des cables tungsoder Reparaturarbel- pre | cavi prime di proced— que desconeclar los cables de la
before performing any de batterie avant toute ten die Batteriekabel abl-~ ere a qualsiasl manuten— baterla antes de hacer cualaquier
maintenance or service. Interventlon d'entretien. rennen. zlone o riparazione. lr?ballo de servicio o mantteni-
miento,
AIR FILTER ELEMENTS FILTRES A AIR (Elements) LUFTFILTERELEMENT FILTRI ARIA rE:h-l_Erle‘cE)NglETg%EDEL
The air filters should ba in— Chaque jour les filtres a air Die Luktfilter sind taglich zu | filtri aria vanno esaminati Se debe examinar los filtros
spected and maintained daily. davraient etre inspectes et uberprufen und zu warten. o softoposli a manulenzione de aire cada dia.
entretenus. giornaliera,
Dust collector boxes should Les boites collactricas de Staub fangkistan sind taglich | conteniton per raccogliere la Se debe limpiar las cajas

be cleaned daily. This will be—
come more frequent in dusty
operating conditions. Dust
collector boxes must not be
allowed to become more

than half full.

Replace air filter elements
when restriction indicator
shows red every 1000 hours
or avery year whichever
comes first.

It is recommended that air
filter elements be replaced
by new Ingersoll-Rand ele—
ments. however if new ele—
ments are not at hand the
blocked elements my ba
cleaned and re-used. For
cleaning the following insir-

poussieres devraiant chaque
jour etre nettoyees, ceci s'—
avere plus frequenl dans des
conditons d'oparations pous—
sioreuses. Les boites collect—
rices de poussiares ne devra—
iont pas etre plus qu'a moitie—
pleines.

Remplacer les elsments de
filire a air quand le voyant de
restriction s’allume au rouge,
toutes les 10C0 heures et cha—
xe annee dependant lequel

s deux armiva le premier.

On recommande de remplacer
les elemants du filtre a air par
de nouveaux elements Inger—
soll-Rand. Cependant si{on
n'a pas a portee de la main de
nouveaux elements, les ele—
ments bouches peuvaent etre
netioyer on doit suivre les ins—

Zu reinigen. Bei staubigen
Arbsitsbedingungen isl es
haufiger durchzuiuhren.
Staublankasten durfen nie
mehr als halb voll sien.

Luftflterelernents austaus—
chen, wenn die Begrenzung—
sanzeige rol anzeigt alle 1000
Stunden oder einmal im Jahr,
was fruher eintritt,

Es wird empgolhen daB Luft-
filterelemente durch neure
Ingersoll-Rand Elemente
ersetzt werden. Wenn keine
neuen Elemente zur Verfug—
ungstehen, konnen die ver—
stoclaften Elementa gereinigt
un

wieder verweandet werden.

Beim Reinigen ist lolgendos
zu beachten:

Element gegen die normale
Stromungsnchtung mit Luft
durchblasen.

poivere vanno puliti ogni giomo
ed una frequenza del genera
deve assere incremontata ulter—
iormente in presenza eccasiva
di polvere. Questi contenitori
non devono riempirs| piu della
meta.

Gli elementi filtranti vanno sos—-
tituti quando lindicatore di
rastrizioni diventa rosso ogni
1000 ore, oppure ogni anno.

Si raccomanda di sosituire gli
elementi filtranti con dei nuovi
ricambi Ingersool-Rand, Se

non di sono degli element

nuovi a disposizione, si possano
pulire gli elementi bloccati per
poi utillzzarli di nuove. Il proced-
imento da seguirisi viene elen—
cato qui solte!

Soffiare il filtro con aria
compressa dirigando il getto in
sanso opposto al normals senso
di aspirazione.

de retencion de palvo cada

dia 0 con mas frecuencia en
condiciones mas empolvados.
Estas cajas deben permanecer
a solo medio llenar y no mas.

Reemplazar los elementos de
los filros de aire cuando los
indicadores de restriccion estan
en rojo, cada 1000 horas, o cada
ano, cualqueira sea el primero
en llegar.

Se recomienda que los sleme—
ntos del liltro de aire sean
reemplazados poir nuevos eleme—
nios Ingersol-Rand. Pero en
caso de no poder obtener elem—
entos nuevos es posible limpiar

ro—usar los elementos obstru—
idos. Para estalimpieza es
necaesario siguir estas instruccio—
nes;

Pase aire comprimido por e!
alemento en el sentido contrario
al del flujo normal,

uctions must be adhered to: tructions suivantes:

Direct compressed air Diriger 'air comprime a
through the efement in the travers l'element dans la
direction opposite to the direction oppose a calle que
normal air flow through the suit normalment le circuit d'air
element, a travers Felement.

41 | MAINTENANCE

G27

Revislon 00 08/91




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Move the nozzle up & down
whilst rotating the element.
Ensure the nozzle is at least
25mm from the pleatad

paper,

CAUTION: To prevent
damage 1o the filter
slement, never exceed a
maxlmum alr pressure of
6.9 bar. Compressed alr
cleaning Is only
recommended when an
slement must be re—used
immediately.

NEVER REMOVE AND
REPLACE ELEMENTS
WHEN THE MACHINE
1S RUNNNG.

FUEL TANK

The fuel tank should be filled
daily or every eight hours.

To prevent condensation

irl) o fuel tank il is advis—
able to top up after machine
is shutdown or at the end of
each working day.

HOSES

Every 500 hours of operation
itis necessary to inspect al
of the intaka fines to and
from the air cleaners, and
all of the flexible hoses

used for il lines and fuel.

All components of the engine
cooling system should be
checkad periodically to keep
the engine at peak efficiency.

Bouger la tuyere de haut en
bas, tout en laisant tourner
l'element. Tenir la tuyere a
environ 25mm,

ATTENTION: Afin d'eviter
d’endommager I'element,
la pression d'air ne dolt
amis exceder 6.9 bar.

& nettoyage 8 'air
comprime est recommande
dans tous les cas cu un
element dolt etre reutliise
Immedlatement.

NE JAMAIS ENLEVER OU
OTER DES ELEMENTS QUA-
ND LE MACHINE EST

EN MARCHE.

RESERVOIR DE
COMBUSTIBLE

Le reservoir de combustible
devrait etre ermpli quotidien—
gement ou toutaes las huild

oyr em ar toute conden—
sauuon daF;?s ] raservu?de
combustile, il est recommande
d'en faire lo plein apres ferm—
eture du machineg ou bian,
a la fin de la joumee de travail.

FLEXIBLES

Toutes les 500 h de fonction—
nement il es! necessaire de con—
trofer chague conduit d'arrivee

ot da sortia d'air des filtres, et
tous les raccors souples d'huille
et de gazole.

den.

Tous les composants de
refroidissemant du moteur
doivant faire I'objet d'un
controle periodique.

Duse auf und abwartsbewegen,
wahrend das Element gedreht
wird. Duse nicht naher als
25mm an das Element heran—
bringen.

ACHTUNG: Damit das Filter
elemeni nicht beachadlgl
wird mit hochsiens 6.9 bar
arbelten,

Diese Art der Relnlgung
wird dann sofort wieder-
verwendet werden soll.
Gewaschene Element vor
dem wilederelnbau
grundlich trocknen,

NIEMALS ELEMENTE ENT-
FERNEN UND AUSTAU-
SCHEN WENN DER MAS—
CHINE LAUFT.

KRAFTSOFFTANK

Der Kraftsofftank is taglich
odar alle acht Stunden aul-
zufallen, Um Kondensation
im Tank zu vermeiden wird
emplohlen, nach dem
Abstellen des maschines
aufzufullen oder am Ende
einas jeden Arbeitstages.

SCHLAUCHE

Alle 500 Batriebssstunden
mussen alle Luftfilterieit—
ungen und alle in den Luft—,
Ound Kraftsoffleitungen
zum Einsatz kommenden
Schlauche uberpruft wer—

De Motor elastisch gelagert,
jedoch stamr befestigt sind,
sind Hexible Verbindungen
eine unerlassliche
Vorausselzung.

Con movimento rotarorio,
avendo cura di lasciare almeno
un pollice 25mm fra l'ugello e la
carte del filtro.

ATTENZIONE: Per evitare
dannl al filtrl non superare nal
una presslone di mandata di
6.9 bar. Le pulizia del filtro
con arla compressa e
consigllablie solo quando
deve essare immedlatamente
rimesso in servizio, Un
elemento lavato deve essere
tasciato asclugare
opportunamente prima di
essere rlutilizzato.

NON BISOGNA MAl TOG-
LIERE E SOSTITUIRE GLI
ELEMENTI FILTRANTI CON
IL MACCHINA IN MOV-
IMENTO.

SERBATOIO NAFTA

Il serbalcio deve essere rismpito
tutti i giorni o ogni 8 ore, Per
evitare fenomeni di condesa @
preferibile procedere al rif—
omimento ciuando la macchina
@ ferma o alla fine della gior-
ata lavorativa.

TUBAZION!

Ogni 500 ore di funzicnamento
@ necessario controllare le tub—
azioni aria che arrivano g par—
tono dai filtri, la tubazioni fles—
sibili dell olio e della nafta.

Tutti i componenti del sistema
di raffredamento davono essere
controllati periodicaments per
mantenera il motore in perieita
efficienza.

Mover la boquilla de arriba a
abajo, haciendo girar e
elemento al mismo tiempo.
Asegurese que la boquilla no
llegue a menos de una pulgada
25mm del papel plegado,

ADVERTENCIA: Para eviter
danos al elemento del filtro,
nunca llegue a una presion
mas alta de 6.9 bar.

Se recomienda la limpleza
con &lre comprimldo
cuando es necesarlo e reuso
Inmediato de un elemento.
Lavado tlene que estar
completamente seco anles
del re—uso.

NUNCA SACAR Y REEMPLA-
ZAAR LOS ELEMENTOS
CUARNDO EL MAQUINA
ESTA FUNCIONANDO,

TANQUE DE COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE

El tanque de combustible debe
ser lienado cada dia o despues
de cada ocho horas. Para pre—
venir condensacion en el tanque
de combustible es avisable
llenarlo despues de cerrar e}
maquina o al final de cada
jomada.

MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo es
necesario examinar todos los
tubos de admision que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y tambien todas las
mangueras flexibles usadas para
aceite y combustible,

El diseno de estas unidades
requeire qua el motor sean
montados elasticamente y
conexiones flexibles entre las
partes son absolulamente
imprascinidibles.

4.2

MAINTENANCE

G27

Revision 00 08/91




MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO

COOUNG FAN DRIVE COMMANDE DU LUFTERANTRIEB ANZIONAMENTO PER TRANSMISSION VEN-
VENTILATEUR VENTOLA DI TILADCR REFRIDERACION
REFROIDISSANTE RAFFREDDAMENTO

Periodically check that the fan Verifier pemodiguemeant que E necessario controllare Verificar periodicamente que

mounting bolts in the fan hub
has not [oosened. if, for any
reason it becomes necessary to
removea the fan or to retighten
the fan mounting bolts, a?ply a
good grade of commercially
available thread-locking com—
pound to the bolt threads and
torque the bolt to 16 |bs it/
{12Nm). Fan belt should be
checked regularly for wear.

GENERATOR

Refer to the Generator
instruction manual.

le boulon de montage du vent—-
tilateur dans le moyeu du
ventilateur ne s'est pas des—
serre, Si, pour quelque rai-
son que ¢a soil, il s'avere
necassaire d'oter le venti-
ateur ou de resserer le bou-
lon de montage du ventilateur,
de pas de bonne qualite, les
filets du boulon et appiquer
un couple do torsion de 16
livres piad (12Nm). La cour—
roie du ventilateur devrait

efre inspectoe reguli rement
afin de controler son usura.

ALTERNATEUR

Se referer au manuel
datelier du Alternateur.

R.ggelmaBig nachprulen, ob

sich die Ventitator befestg—
ungsschraube in der Nabe
gelockert hat. Wenn aus
wrendeinem Grund der Ausbau
des Ventilators oder das
Nachstellon der Belestigungs—
schraube erforderlich wird
Gewinde mit einem guten hand-
elsublichen Gewindearetiermit-
tel behandein und die Schraube
aut 16 Ibs ft (12Nm) anziehen.
Ventilatorriemen regelmassig
aut VerschleiB untersuchen.

GENERATOR

Sighe Generatorbetriabs—
handbuch.

eriodicamente che il bul—
one di monlaggio della cen—
tola non si sia svitato. Se per
qualsiasi motivo bisogna
smontate ia ventola oppure
stringere di nuovo ['apposito
bullone di montaggio, si con—
stgllla d'applicare sul hlauo.
del bullone uno dei normali
composti blocca vite prima
d'applicara al builone una
cci)pla di 12Nm. La cinghia
dell ventola di raffreddamanto
dev'essare esaminata ad inter-
valli regolan per rilovarne
I'eventuale usura.

GENERATORE

Vedere il Manuale di officina
del generatore,

el Yerno de fijacion del cubo
de

ventilader no se haya soltado.

Si, por cua’quira razon sea
nacesario sacar el ventilador
o rearelar el pemo de fijacion,
aplicar una grasa de calidad
comercial para sellado de ros—
cas alos pasosde laroscay
apretar el 1pemo aun par
torsor der 16 libre/pie 862Nrn).
Se debe examinar la correa
del ventilador con regularidad
para ver si muestra senos de
deterioro.

GENERADOR

Reterirse al Manual del taller
del generador.

4.3

MAINTENANCE

G27

Revislon 00 08/91




Service Hours interval Description Maintenance
Da:iy Coolant Level Check and refill as required
Daily Qil Level Check and refill as required
Daily Air filters Clean dust collector boxes
Daily Fuel tank Refil to prevent condensation
50 Woeekly Protective Shutdown Probes Visually check tightness
250/500/2500 3 months/6 months/30 months Engine Refer to Engine Workshop manual
500 6 months Hoses Inspect
500 6 months Fan drive belt Replace
1000 1 Year Air filter elements Replace
1000 1 Year Wheel bearings Pack with grease
1000 1 Year Engine breather Clean element
1000 1 Year Coolant Temperature switch Test operation of unit
As required Battery Clean terminals and grease
As required Water trap Empty water from trap
As required Cooling system Add anti—freeze and inhibitor
Heures de Intervalles Description Entretien

Fonctionment

Tous les jours
Tous les jours
Tous les Jours
Tous les jours

50 Toutes les semaines
250/500/2500 3 mois/6 mois/30 mois
-500 6 mois
500 6 mois
1000 1an
1000 1 an
1000 1 an
1000 1an

Salon les besions
Salon les besions
Salon les besions

Refroidisseur a eau
Niveau d’'huile

Filtres a air

Reservoir a carburant

Sondes de fermeture de protection

Moteur
Flexibles
Courroie d'entre de ventilateur

Elements de filtre a aire
Roulements des roues
Reniflard de moteur
Thermocontact

Batterie
Trappe d'eau
Systeme de refroidissement

Verifier et faire I'appoint s'il y a lisu
Verifier et faire I'appoint s'il y a lieu
Nettoyer les boites de collection de poussieres
Faire 'appoint pour empecher la condensation

Faire une inspection visuelle de I'etancheite

Se referer au manuel d'atelier du moteur.
Inspecter
La remplacer

Les remplacer

Enduire de graisse

Nettoyer element

Tester le fonctionnement de l'ensemble

Nettoyer bornes et les graisser
Vider I'eau dans la trappe
Ajouter de 'antigel et de l'anticorrosif

4.4 MAINTENANCE / ENTRETIEN

G27 Revision 00 08/91




Betriebsstunden Zeitintervall Beschreibung Wartung
Taglich Wasserkuhimittel Prufen und ggf. nachfullen
Taglich Olstand Prufen und ggf. nachfullen
Taglich Luftfilter Staubfangerkasten reinigen
Taglich Kraftstofftank Zur Verhutung von Kondensation nachfullen
50 Wochentlich Abschalt—-Schutzsonden Sichtprufung auf festigkeit
250/500/2500 3monate/6monate/30monate - Motor Siehe motorbetriebshandbuch
500 6 monate Schlauche Prufen
500 6 monate Geblaseriemen Auswechsein
1000 1 Jahr Luftfiltereinsatze Auswechsein
1000 1 Jahr Radlager Einfetten
1000 1 Jahr Motorbeluftung Einsatz reinigen
1000 1 Jahr Temperaturschalter Testbetrieb der Einheit
Nach bedart Batterie Anschluse reinigen und schmieren
Nach bedarf Wasserabscheider Wasser ausleeren
Nach bedart Kuhlsystem Schutzmittel einfullen
Ore di Servizio Intervallo Descrizione Manutenzione
- QOgni giorno Refrigerante ad acqua Controllare e rabboccare secondo il bisogno
Ogni giorno Livello olio Controllare e rabboccare secondo il bisogno
Ogni giorno Filtri aria Pulire le scatole di captazione delle poiven
Ogni girono Serbatoio carburante Rabboccare, per evitare la condensazione
50 Settimanalmente Sonde protettive di arresto Ispezionarne il serraggio
250/500/2500 3mesi/6mesi/30mesi Motore Vedere il manuale di officina del motore
500 6 mesi Tubo flessibile Esaminare
500 6 mesi Cinghia di trasmissione ventilatore Sostituire
1000 1 anno Cartucce filtro aria Sostituire
1000 1 anno Cuscinetti ruote Ingrassere
1000 1 anno Sfiato motore Pulire la cartuccia
1000 1 anno Interruttore Termico Provare il funzionamento dell'unita

Secondi il bisogno
Secondi il bisogno
Secondi il bisogno

Batteria
Pozzetto acqua
Impianto di raffreddamento

Pulire e ingrassare i terminalli
Svuotare 'acqua dal pozzetto
Aggiungere antigelo e anticorrosivo

4.5 WARTUNG / MANUTENZIONE

G27 Revision 00 08/91




Horas de

Servicio Intervalo Descripcion Mantenimiento
Diariamente Enfriador agua Comprobar;y rellenar sequn sea requerido
Diariamente Nivel de aceite Comprobar ly rellenar segun sea requerido
Diariamente Filtros de aire Limpiar las cajas colectoras de polvo
Diariamente Deposito de combustible Rellenar para impedir la condensacion
50 Semanalmente Sondas de cierre protectoras Comprobar visualmente si estan apretadas
250/500/2500 3meses/6meses/30meses Motor Referirse al manual de taller del motor
500 6 mese Tubos flexibles Inspeccionar
500 6 mese Correa de transmision del ventilador  Reemplazer
1000 1 ano Elementos del fitiro de aire Reemplazar
1000 1 ano Cojinetes de rueda Guarnecer con grasa
1000 1 ano Respiradero del motor Limpiar el elemento
1000 1 ano Interruptor tempertura Probar el funcionameinto de la unidad
Segun sea requerido Bateria Limpiar los bornes y engrasar

Segun sea requerido
Segun sea requerido

Sifon del agua de condensacion
Sistema de enfriameinto

Vacia aqua del sifon
Anade anticongelante e inhidor

4.6

MANTENIMIENTO /

G27

Revision 00 08/91




[ INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND PARTS
N’UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL~-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL~-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND




4.8

TRAILER EQUIPMENT

T1047

G27

Revislon 00 08/91

Tiowl




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

MAINTENANCE

Ensure handbrake is fully
released and couplin
head is fully extended.,

1. Adjust each whesl brake
by rotating the wheel in a
forward direction until it
locks up using adjuster 1A,
Back olf the adjuster until
slight resistance if felt dur—
ing rotation of wheel (approx.
2-3 urns). Adjust nuts 1B
and lock up with compen—
sallor PARALLEL to the
axle.

Take up the slack with nut
1C, until overrun lever play
1D is not greater than 14mm
for T-Bar and 16mm for
HSR/Gear. Spring free
length 1E should be 190mm.

2. Pull handbrake to first
notch position. Spring store
length 2A should now be
40-50mm.

3. It the unit is pushed back—
wards abruptly while parked,
spring store extends to retain
parked conditien. Handbrake
will then feel less tensioned,
but unit will stay in braked
condition.

4. Check wheel nut torque
20 miles after refitting wheel
and thereafter before each
joumey.

ENTRETIEN

S'assurer que le frein a
main soit desseme a fond
at que la tete d'accouple-
ment soit pleinement en
oxtension.

1. Regler chaque frein de
roue én faisant toumner la
rove dans le sens en avant
Lpstqu'a ce que I'on ob—

enne le blocage en utilisant
le dispositit de reglage 1A.
Faire revenir le dispositif
da reglage en arrieve
jusqu’a ce que 'on eprouve
une legere resistance pen—
dant le rotation de la roue
{approximativement2a 3
tours.) Regler les ecrous
1B et verrouiller avec le
compensateur PARALLELE
a l'essiou.
Comprensaer le jeu avec
l'ecrou 1C jusqu'a ce que
le jeu du levier de depasse—-
ment de course 1D n soit
pas superieur a 14mm
pour !e barmre do torsion et
18mm pour HSRG.

ngeur libra da ressort

doit etre de 190mm (1E).

2. Tirer surle frein a main
pour l'amenaer a la position
de la premiere encoche. La
longueur de reserve da res-
sort 2A doit alors etre de 40
a 50mm.

3. Sil'ensembla est pousse
vers Farriere brusquement
quand il est en stationnement,
la reserve du resson se met
en extension pour retenir la
condition de stationnement,
Le frein a main donnera alors
l'impression d’etre moins
tendu, mais 'ensemble
domeurera en F'etat de
freinage.

4, Verifier le couple de ser—
rage des acrous de rous 32
kilometres apres avoir re—
monte la roue et ensuite,
avant chaque deplacement.

WARTUNG

Versichem, dass die Fest-
stetbremse voll gelost ist und
der Kupplungskopl ganz aus-
getahren ist.

1. die Radbremsen werden
ainzain gingestellt. Dazu die
Einstellschraube tA unter
Vorwartsdrehen des Rades
solange anziehen, bis das
rad blockiet ist. Danach die
Einstellschraube wieder
soweit losen, bis beim
Drehen der Radar ein ger—
inger Wideerstand spurbar
ist {23 umdrehungen).
Mutter 1B eistellen und dann
mit der Ausgleichvorrichtung
PARALLEL zur Achse sicharn.

Mit der Mutter 1C das Spiel
aufnehmen, bis das Spiel

des Auflaufbremshebels 1D
nicht mebr als 14mm fur die
Zugstangae und nicht mebhr als
16mm fur das Hochgeschwin~
digkeitsfahrwerk batragt.
Freier federraum sollte
190mm (1E) getragen.

2. Die teststellbremse bis zur
1. Raste anziehen, Die lange
der feder im gespannten zus—
tand 2A sollte jotzt 40-50mm
sein.

3. Wird die Einheit, wahrend
das Parkens mit plotzlichem
Ruck ruckwarts gestossen, so
dehnt sich die gespannte
feder und halt die Einheitin
Parkstoliung. Die feststel-
bremse fuhlt sich dann etwas
lockerer an, aber die Einheit
wird immer noch gebremst.

4. Den drehmoment der Rad-

mutten 32 Km nach anbau

kontrollieran und biase kon—

gollle nache jeder faht wieder—
olen.

MANUTENZIONE

Accetarsi cheil freno a
mango sia completamente
allentato e la testa di ac-
coppiamento sia eslesa
per intero,

1. Regolare ciascun freno
delle ruote facendo girare la
ruota in avant fino a che si
blocca mediante il dispositivo
di regolazione 1A, Fare
ruotare all'indietro il dispo-
sitivo di regolazions fino a
che si noti una leggera res—
istenza durante la ruotazione
della ruota (circa 2-3 gin).
Regolare i dadi 1B @ bloc—-

I col compensatore
PARALLELQ allasse.

Eliminare il gioco col dado
1C, fino a che il movimento
della leva del fren ad iner—
zia 1D non sia maggiore di
ldmmperlabamaaTe
16mm per HSA/Ingranag—

io. Quando la molla 1E e
ibera, dovrebbe assere
lunga 190mm.

2. Tirare il freno a mano

fino alla posizione della prima
tacca. Ora, la lunghezza
della molla 2A, dovra essee
di 40-50mm,

3. Se, mentre & parcheg—
giata, l'unita ncave un‘imp—
rovvisa spinta all'indietro, la
molla si allunga per mant—
enere la condizione di par-
cheggio. Poi,.il freno a

mano risentira di una tensiona
inferiore, ma l'upita rim—

arra frenata.

4, Controllare la coppia dado
ruota, 32 Km dopo aver rim-
ontato la ruota @ poi, prima
di inziare ogni viagglo.

MANTENIMIENTO

Asegurar que el freno de
mano esle totalmente
liberado y el cabezal do
acoplamiento extendidio
al maximo.

1. Ajustar el freno de

mane de cada rueda
girando la rueda hacia
adelante hasta quedar
bloqueada con el ajustador
1A. Aflojar e! ajustador
hasta que se note una lig—
era resistencia durante el
giro de la rueda (aprox.

-3 vueltas). Ajustar las
las tuercas 1B y blogquerias
con el compeansador en
posicion PARALELO al gje.

Compensar el fiojo con la
tuerca 1C, hasta que el
huelgo axial de la palanca

do extralimitacion 1D no
rebase los 14mm para le
barra en Ty 16mm para HSR/
en%ram_aja. _

La longitud libre del muelle

{E debe ser de 150mm.

2. Tirar del freno de mano
hasta situario en la posicion
de la primera muesca. La
longitud establecida del muelle

2A dobera ser ahora 40-50mm,

J. Si se empuja bruscamente
la unidad hacia atras mientras
esta aparcada, se extendera
la lengitud establecida dol
muelle para retener la con—
dicion aparcada. El freno

de mano se nolara entonces
menos tensado, pero la unidad
permanecara con el frenc
aplicado.

4. Comprobar el apriete de
tuercas de ruedas 20 millas
despues de reinstaler las
ruedas y antes de cada viaje
a partir de entonces.

49

TRAILER EQUIPMENT

G27

Revislon 00 08/91




FAULT / DEFAUT / STORUNG CAUSE CAUSE URSACHE
Englne will not start 1: Low fuel level 1: Niveau de combustible bas 1: Kraltstoffstand niedrig

2: Blocked tuel filter 2: Filtre a air bouche 2: Kraftstoff-filter verstopft
Le moteur ne demarre pas 3: Alternalor light bulb failed 3: Defaillance de 'ampoule de lampe 3: Gluhbirne des Drehstromgenerators
Motor springt nicht an 4: Electrical faull d‘alternateur ist ausgefallen

pringt nicht a 4. Faute electrique 4: Elektrische storung

Englne speed too low

1. Incorrect throflle arm selling 1. Bras de l'acceleraleur regle 1: Falsche Einstellung des
Vitesse du moteur trop basse 2: Blocked fuel filter incorrectement 2: Kraftstoti-filter verstopft
Motor drehzahl zu nledrlg 2: Filtres a combustible bouches
Excesslve vibratlon
Vibration excessive 1. Engine speed oo low 1: Vitesse de moteur Irop basse 1: Molordrehzahl zu niedrig
Ubermassige vibration

1: Low oil pressure 1: Pression dhuile du moteur basse 1: Maschinenoldruck zu gering
Premature shutdown g: {hgh ooollantlrem;)erarure 2: ?mperature refroidissant du moteur 2: ﬁofbe Morﬁkuhi:n%ei—re»;npergrur

: Low coolant leve aute 3: Niedriger Motorkuhimittelstan

Ensemble se ferme prematurement 4: Swilch failure 3: Niveau de refroidissant du moteur bas | 4: Schalterausfall
Vorzeitige Abschaltung 5: Electrical fault 4. Contact defectuetix 5: Elektrische Storung

6: Fuel starvation 5: Faute eleclrique 6: Kraftstoffmangel

6: Manque de combustible

Oll seal leaks
Niveau d’hulle fult
Olstand lauft aus

: Improperly fitting seals

: Joint mal monte

: Schlecht angebrachte abdichtung

Unspeclfied engine faults
Defauts non precises du moteur
Nicht spezifizlerter Motorfehler

For further details consult the
Engine Operators manual.

Pour tous details complementaires
consulter le manuel d'utilisalion
du moteur.

Weiter Einzelheiten finden Sie im
Motorbedienungshandbuch.

Generator faulls
Defauts du generateur
Generatoriehler

For further details consult the
Generator manual.

Pour tous delails complementaires
consulter le manuel d'utilisation
du alternateur.

Weiter Einzelheiten finden Sie im
Generatorbedienungshandbuch.

5.0

FAULT FINDING CHART / DETECTION DES DEFAUTS / FEHLERSUCHE

G27 Revision 00 08/91




DIFETTO / AVERIA / CAUSA CAUSA
Il motore non parte 1. Livello bass odi carburante 1: Nivel del fluido bajo _

2: Filtro del carburante bloccato 2: Filtro def combustible obstruido
Motor no arranca 3: Spia allernatore guaslti 3. Bombilla de alumbrado del

4: Difetto impianto elettrico alternador quemada

4. Falla electrica

Glirl motore troppo bassl

1: Leva farfalla fissata erroneamente 1: Palanca del regulador mal ajustado
Velocidad del motor muy baja 2 Filtri natta intasti 2: Filtres de combustible obstruidos
Eccesslve vibrazion|
Vibracion excesiva 1: Giri motore troppo bassi 1: Velocidad del motor muy baja

, 1. Bassa pressione olio motore 1: Presion baja, aceite molor
Le macchina s’arresta In anticipo g: S”a rerppﬁfalurg radiatore motore 2: Temp. alta, refrigerante motor
: Bassa livello radiatore molora

Clerre prematuro de la unidad 4: Mancato funzionamentio intertutlori 3: Nivel bajo, refrigerante motor

5: Difetto impianto elettrico 4: Falla de interruplor

6: Pocanafla 5. Falta eleclrica

6: Subalimentacion

Tratllamenti livellio ollo

1: Installazione tenute incorrectta 1. selio mal ajustado

Fugas nivel de acelte

Guastl non precisati del motore
Averlas del motor no especificadas

Per ulteriori informazioni, consullare
il manuale del motore degli
operatori,

Para mayor informacion, consultar
el manual del operador del motor

Guasti del generatore
Averlas del generador

Per ulteriori informazioni, consultare
it manuale del generatore degli
operatori.

Para mayor informacion, consuflar
el manual del operador del
generador

5.1 RICERA GAUSTI/ LOCALIZACION DE AVERIAS /

G27

Revislon 00 08/91




LEGEND

AR ALTERNATOR RELAY

ASS AUXILIARY START SOLENOID

CR1/2/3 CONTROL RELAYS

CcYT CYCLIC TIMER

DT DURATION TMER

F1/2/3/4/5 FAULT RELAYS

FCS FUEL CONTROL SOLENOID

FPT FAULT PROTECTION TIMER

58 STARTER SOLENOID

SMRA STARTER MOTOR RELAY

TSR THEAMOSTART RELAY

0s1 OVERSPEED TRIP RELAY

0s2 STARTER MOTOR DISCONNECT

RELAY

—V D.C. CONNECTOR FROM ENGINE

=0 AC. CONNECTOR FROM ALTERNATOR

(- fiA 24 WAY PLUG/SOCKET ONP.C.B.

@ OUTGOING TERMINAL

- SPADE TERMINAL ONP.C.B.

FHTERED
2)
~ WHTERL
MTERLACK
g § =

" E i}

! : tht

y EAATH LEAKACE ESATHLE ARMIE
CRcuUl BFREARER CHICINT BRE AMER
APOLE (14 &
MO WHELACK
0.0 | ELECTRICAL SYSTEM G27  Revision 01 12/91

T1904




prs o m . mn  — —y
* MULTWODE DIEPLAY PCB I

O LA P TERT ]
]

O FAL TO ITART

| O LOW DL PREESURE

! oovensnen

I & ENEROE NCY §TDF CMEAATED
'

L e

|
) 0 HIG ENGE TEMPERATIRE i
L]
|
+

1 ]
AUXILIARY GONTROL 1 ROAON §
1 !

r 1

..... A P N NP W N N —
3l cre & c | !
!

cren ¢ 4L, IEI e

| FREQUENCY | ety |
I ccum %u
|

o T
> - . . - - ) X
Ena kY et y i | os2n -[—E]__ lf'“
e £ sMAnY  CRI\ s
M ~JRESET j R Bl -

Fd

il

THERMOWTART [—S P1

F

e
cuans \TBRA
. DT,H,
PERMANENT
AT
ooga

o e
&
4
&
G
g
4
&
<
4

START ator
7 aowam) V&R IED

THERMOSTART STOP BUTTON '—E-"‘\EF" AEF.BG |

6_1 ELECTRICAL SYSTEM T1912 G27  Revislon 01 12/91




INGERSOLL-RAND G27

PORTABLE GENERATOR

PARTS CATALOGUE

CATALOGUE DE PIECES DETACHEE

ERSATZTEILLISTE

LISTA RICAMBI

LISTA DE REPUESTOS




71.0

RUNNING GEAR - M&E EEC T-BAR

T1837

G27

Revision 01 12/91




ltem CPN

Qty

DESCRIPTION

DESCRIPTION

BESCHREIBUNG

DESCRIZIONE

DESCRIPCION

1-79 92099582 1 Running Gear Assy. Ens. des organes de Fahrwek Baugruppe Complessivo parti Monilaje tren rodante 1-79
roulement mobili
1 92901859 1 Towbar Tube Tube da remorquage Zugstangenrchre Tubo barra di traino Tubo varilla 1
acoplamiento
2 95252524 4 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 2
3 92022763 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 3
4 92870641 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 4
5 92881929 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 5
6-50 92901578 1 Axle Tube Assy. Ensemble de tube Tragrohrbaugruppe Complassivo tubo assale Montaje Wwbo eje 6-50
support
] 92901578 1 Axle Tube Tube support Tragrohre Tubo assale Tubo eje 6
7 92102680 2 Torsion Bar Barmre de torsion Torsionteder Barra torsione Barra de torsion 7
8 92102508 2 Setscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite fermo Tornillo de ajuste 8
9 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 9
10 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje 10
1 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziale Espaciador 1
12 92102508 2 Sotscrow Vis de blocage Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo do ajuste 12
13 95076790 2 Locknut Contre—ecrou Arretiermutter Controdado Contratuerca 13
14 92102573 1 Yoke Etrier Joch Giogo Horqueta 14
15 92102565 1 Pin Broche Stift Pemo Clavija 15
16 92102557 1 Clip Agrate Schelle Molletta Grapa 16
}; 95076774 3 Nut Ecrou Mutter . Dado Tuerca g
18 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 19
20 92055433 1 Plate Plaque Platte Piastra Placa 20
21 92055441 1 T-Piece PiecoenT T-Stuck PezzoaT PiezaT 21
22-48 92901585 1 Swinging Arm Assy. RH Ens. Bras orientable DR Sg:;ungarmbaugruppe C;napl. dr. braccio Montaje brazo oscilante 2248
ts estra .D.
22 92001594 1 ArmvBackplate RH Assy. Bras/Plagque d'a;E?ul Arm/Grundplanenbau— Braccio/piastra Brazo/Placa respaldo 22
fasque arriere DR gruppe rechis posteriore di destra M.D.
22848 92901602 1 Swinging Arm Assy. LH Ens. bras crieniable G Schwungarmbaugruppe aniyr_no de sn. braccio Conigfnlo d& I?razo 22a-48
i sinistra oscilante M.I.
22a 92901610 1 Arm/Backplate LH Assy. Bras/Plaque d'appul Am/Grundplattenbau— Braccio/piastra Brazo/Placa respaldo M.1. 22a
‘ flasque arriere hPruppe links osteriore di sinistra
23 92793405 1 Hub au abe 10 Cubo 23
24 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojineta 24
25 92102540 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 25
26 92074384 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Selio 26
27 92053974 1 Washer Rondelle Dichtungsnng Rondella Arandela 27
28 95108072 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 28
29 95002697 1 Pin Broche Sift Perno Clavija 29
30 92793413 1 Cap Embout Verschluss Cappuccio Tapa 30
N 92102607 4 Swud Gogjon Sift Prigioniera Perno 31
32 92687573 1 Cable Cable Kabe Cavo Cable az
7 1.1 RUNNING GEAR M&E EEC T-BAR G27 Revision 01 12/91




7.1.2

RUNNING GEAR — M&E EEC T-BAR

T1837

G27

Revislon 01 12/91




ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION

a3 92055680 1 Pilug Bouchon Stoplan Tappo Tapon 33
34 92055698 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 34
35 92055706 2 Adjusting Piece Piece de reglage Justierstuck Pezzo regolazione Pieza de ajuste 35
36 92055714 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 36
37 92053768 1 Expander Joint dilatation Expander Espansore Expansor az
38 92053776 1 Carrier Support Trager Supporo Portador 38
39 92053487 1 Shoe Sabot Schuh Ganasdia Zapala 39
40 92053495 1 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata 40
41 92053800 1 Spn'g? Ressort Feder Molla Resorte 41
42 92053818 1 Saddie Piece a epaulement Sattel Sella Silla 42
43 92053826 2 Spring Ressort Feder Moalla Resorte 43
44 92053834 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte 44
45 92053842 1 Spring Ressort Fedar Molla ) Resorte 45
2? 92680669 1 Cable Holder Porte—cable Kabelschelle Cavo lermaglio Cable abrazadero 3?
48 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 48
49 49
50 50
51-76 92901925 1 Overun coupling Assy. Ens. accouple’de Aufiaufiupplung Compl. accoppiamento Conjunto acoplamiento 51-76

. ratirapage Baugruppe di spinta sobramarcha
51 92055490 1 Boot Soufflet Schu Parapolvere Bote 51
52 92687441 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje 52
53 92053628 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje 53
54 92901719 1 Collar Collier Uberschiebmufle Collare Collar 54
55 92302058 2 Nipple Raccord ippel Raccordo Racor 55
56 92680701 1 Brackent Support Halterung Supporto porte 56
57 92272343 2 Setscraw Vis de blocage Anschiagschraube Vita di ferma Tornillo de ajuste 57
58 95081857 2 Spring Washer Rondelle elastique Federring Molla Rondella Arandela elastica 58
59 95077442 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 59
60 92055567 1 Damper Amortisseur Dampfer Ammortizzatore Amortiguador 60
61 92053883 1 Bolt Boulon Schraube Bulione Perno 61
62 95094314 1 Washer Rondelie Dichlungsring Rondella Arandela 62
63 92901735 1 B Corps Aufbau Corpo Cuerpo 63
64 092680636 1 Lever Lewvier Hebel Levetta Palanca 64
65 92055581 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje 65
66 95076790 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuarca 66
67 95064697 4 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 67
68 92056623 1 Spring Ressort Fedar Molla Resorte 68
69 92055631 1§ Breakaway Cable Cable de demarrage Kabel Cavo Cable €9
70 92055649 1 Ring Anneau Ring Anello Anillo 70
71 92055656 1 Shackle Maillon dassemblage Schakel Anello di frariona Grillete 71
72 92680693 1 Handbrake Laver Assy. Levier du frein a matn Handbremchebael Levatta det freno de Conjunto palanca del 72
baugruppe mano freno de mano

713

RUNNING GEAR M&E EEC T-BAR

G27

Revlision 01 12/91




I6/7ZL 10 UOISIAY 2D 8e81 1 HvE-1033 3%W - HVID ONINNNY | L7/




DESCRIZIONE

ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHRE!BUNG DESCRIPCION
73 92044205 1 Eye Ceil Ose Occhisllo QOjal 73
74 92053867 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Pernc 74
75 92022763 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 75
76 92870807 1 Clip (rear) Agrate Schelle Molletta Grapa 76
77 92901784 1 Pad Plaquette Griff Tampone Cajin 77
78 92901776 1 U-Clamp Bride en U U-Klammer Brida U Abrazadera-U 78
79 92901933 1 Rod Tige Stange Asta Varilla 79

80-81 92895408 2 Wheel & Tyre Assy. Montage rous el pneu Rad und Reifan Conjunto de ruote @ Conjunto rveda y 80-81

Baugruppe neumatico neumatico

80 92259563 1 Wheel Roue Rad uota Rueda 80
81 1 Tyre Pneu Reifen Pneumatico Neumatico 81

§2-85 92762962 1 Prop Stand Assy. Montlage da bequille Anhebebaugruppe Insieme gamba di Montaje cabellete 82-85

sostegno
82 92763002 1 Prop Stand Baquille Heber Gamba di sostegno Cabailele 82
a3 92762996 1 Bracket Support Halterung Supporto Soporte 83
84 92762970 1 Pad Plaquetie Gritt Tamponse Cojin 84
85 92762988 1 Handle Manette Grift Maniglia Mango 85
86 90103185 2 Selscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite di lermo Tomnillo de ajuste 86
87 92304682 2 Lockwasher Rondelle—Frein Sicherungsschreibe Resetta di sicurezza Arandela de seguridad - 87
a8 92441310 2, Bolt Boulon Schraube Builone Perno 88
89 92061506 2 Washer Rondella Dichtungsring Rondella Arandela 89
90 92304575 2 Locknut Contre—Ecrou Arretiormutter Contradado Contratuerca 90
91 90103185 4 Screw Vis Schraube Vite Tornillo 9
74 92790831 2 Tab Washer Rondelle gg:#ﬁlrungsblach Rondelia di sicurezza Arandela 92
alle
93 85220001 1 Clif (front) Agrafe mit lappen Mailetta Grapa 93
94 95466330 1 Bolt Boulon Bullons Permno 94
95 92022540 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 95
96 92870740 1 Bolt Boulon Bullone Perno 96
*Notillustrated *Non illustre *Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado
7.1.5 | RUNNING GEAR - M&E EEC T-BAR

G27

Revision 02 12/91




7.1.6

RUNNING GEAR M&E HSRG

T1839

G27

Revislon 01

12/91




Item CPN Oty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-103 92899590 1 Running Gear Assy Ens. des organes de Fahrwerkbaugruppe Compli. parti Montaje tren rodante 1-103
({»)] roulement (D) (D) mabili (%a) {D)
1-103 92899608 1 Running Gear Assy. Ens. des organas de Fahrwerkbaugruppe Compli. parti Monlaje tren rodante 1-103
(F) roulement (F) (F) mobili &? (F)
1 92053867 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Parno 1
2 95252624 4 Belt Boulon Schraube Bullone Parno 2
3 92022763 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 3
4 92870658 1 Bolt (Rear) Boulon Schraube Bullone Perno 4
5 92881929 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 5
649 92901560 1 Axle Tube Assy. Ensam!::e de fube Tragrohrbaugruppe Complessivo tubo assale. Montaje tubo eje 649
suppol
6 92901578 1 Axle Tuba Tube support Tragrohra Tubo assale Tubo ejo 6
7 92102680 2 Torsion Bar Barre do torsion Drehsass Barra torsione Barra torsion 7
8 92102508 2 Selscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste 8
9 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 9
10 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje 10
11 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziatore Espaciador 1
12 92102508 2 Setscrew Vis de blocage Anschlagschraube Vite fermo Tornille de ajuste 12
13 95076790 2 Locknut Contre—ecrou Arretiermutter Contradado Contratuerca 13
17 95076774 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 17
18 92870641 1 Bolt {(Frent) Boulon Schraube Bullone Perno 18
19 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 19
20 92055433 1 Plate Plaque Platte Piastra Placa 20
21 92055441 1§ T Piece PieceenT T-Stuck PezzoaT Pieza T 21
22-47 92901586 1 Swinging Arm Assy. Ens. Bras orientable DR Schwungarmbaugruppe Conjunto de dr. braccio Montaje brazo oscilante 2247
RH rechts di destra M.D.
22 92001594 1 Amv/Backplate RH Bras/Plaque d'appul Arm/Grundplattenbau- Braccio/Piastra Brazo/Placa respaldo 22
Assy flasque arriere DR gruppe rechts posteriore di destra M.D.
22a- 92901602 1 Swinging Arm Assy. Ens. bras orientable G Schwungarmbaugruppe Conjunto de sn. Montsje brazo 22a—
a7 LH links di sinistra oscilante M.I. 47
22a 92001610 1 Arm/Backplate LH Bras/Plaque d'appul Am/Grundplatten— Braccio/Piastra Brazo/Placa respaldo 22a
Assy. flasque arriere baugruppe links posteriore di sinistra M.l
7 .1.7 | RUNNING GEAR M&E HSRG G27

Revision 01 12/91




7_1 .81 RUNNING GEAR M&E HSRG T1839 G27 Revision 01 12/91

115
116
- /

3
R.H. 3 36 »
22 > g

®

\Q

— QF,_29




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
23 92793405 1 Hub Moysu Nabe Mozzo Cubo 23
24 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 24
25 92102540 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 25
26 92074384 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Sello 26
27 92053974 1 Washer Rondella Dichtungsring Rondella Arandela 27
28 95108072 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 28
29 95002697 1 Pin Broche Stift Pemo Clavija 29
ao 92792413 1 Cap Embout Verschluss Cappuccio Tapa 30
k] | 92102607 4 Stud Gouchon Sttt Prigioniera Perno 31
32 92687573 1 Cable Cable Kabel Cavo Cable a2
33 92055680 1 Piug Bouchon Stopfen Tappo Tapon 33
34 92055698 1 Boll Boulon Schraube Bullone Perno 34
35 92055706 2 Adjusting Piece Piece de reglage Justierstuck Pezzo regolazione Pieza de ajuste 35
36 92055714 2 Nut Ecrou Muntter Dado Tuerca 36
a7 92053768 1 Expander Joint ditatation Expander Espansore Expansor 37
a8 92053776 1 Carrier Suggon Trager Supporio Portador 38
39 92053487 1 Shoe Sabol Schuh Ganascia Zapato 39
40 92053495 1 Shoe Sabol Schuh Ganascia Zapato 40
41 92053800 1 SpggF Ressort Feder Molla Resorte 41
42 92053818 1 Saddle Piece a epaulement Sattel Sella Silla 42
43 92053826 2 Spring Ressort Fedear Molla Resorte 43
44 92053834 1 Spring Ressort Feder Malla Resone 44
45 92053842 1 Spring Rassort Feder Molla Resorle 45
* 92680669 1 Cable Holder Porte—cable Kabelschelle Cavo fermaglio Cable abrazadero !
:_6’ 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 3@;
48 48
49 ) 49
50 92870765 1 Coupling Mount Montage d'accouplement Varbindunsteil Sostegno Caja 50
accoppiamento
51 92901685 Box Saction Boite Kasten Perno Perme . 51
52 92754621 1 Chain/Pin Assy Ens. chaine/goupille Sicheringsstift mit kette Manico/Perno assemblata Conjunto cadena/clavija 52
53 92870682 1 Handle Poignee Griff Maniglia Mango 53
54 92001693 1 Link Bigllette Verbindungsstange Tirante Articulation 54
55 92870698 2 Pin Broche Stilt Pamo Clavija 55
56 Q2870708 2 Collar Coflier Ansatz Collare Callar 56
57 92756857 1 Screw 3 Schraube Vite Tomilla 57
58 95084671 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 58
59 92312338 2 Scrow is Schraube Vite Tomillo 59
60 92756885 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela &0

7.1.9

RUNNING GEAR M&E HSRG

G27

Revision 01 12/91




71 .10| RUNNING GEAR M&E HSRG

T1840 G27

Revision 01 12/91

18-

T8 ye




CPN

ltem iy DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHRE!BUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
61-95 92301701 1 Coupling Assy Ensemble d’accouplement Kupplungbaugruppe Conjunto d'accopplamento Conjunto d'acoplamento 61-98
61 92687441 1t Shaﬁ Arbre Wel[% Albero Eje 61
62 92053628 1 Bush Bague Buchsa Boccola Buje 62
63 92901719 1 Collar Collier Ansatz Collare Collar 63
64 95466330 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 64
65 92022540 2 Locknut Contre~Ecrou Arretiermutier Controdado Contratuerca 65
66 92302058 2 Nipple Raccord Nippel Ingrassatore Boquillo 66
67 92055557 1 Damper Amortisseur Dampter Ammortizzatore Amortiguador 67
68 92053883 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Pemo 68
69 92901727 1 Body Corps Aufbau Corpo Cuerpo 69
70 92680636 1 Lever Levier Hebel Leva Palanca 70
71 92055581 1 Bush Bague Busche Boccola Buje ).
72 92870740 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 72
73 95064697 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 73
74 92055623 Spnng Ressort . Fader Moalla Resorte 74
75 92680693 1 Handbrake Lever Assy. Levier du frein a main Hbandbremshebel— Levatta del freno a mano Montaje varilla freno de 75
augruppe mano
76 92680701 1 Bracket Support Halterung Supporto Soporte 76
77 92272343 2 Screw Vis Schraube Vnepo Tomillo 77
78 95081857 2 Lockwasher Rondelle—-frein Sicherungsschreibe Rosetta di sicurezza Arandela de seguridad 78
79 95077442 1 Locknut Contre—ecrou Arretiermutter Vite di fermo Contratuerca 79
80 95094314 1 Washer Rondelle Dichtungsring Hondella Arandela BO
81 92055631 1 Breakaway Cable Cable de demarrage Kabel Cave Cable 81
82 92055649 1 Ring Anneau ing Ansllc Anille a2
83 92055656 1 Shackle Maillon d'assemblage Schakel Anello di trazione Grillete 83
84 92754563 1 Bracket Support Halterung Supporto Soporte 84
as 55076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca a5
86 92754589 1 Pin Broche Stift Pemo Clavija 86
87 92754548 1 Clevis Etrier Gabelkopl Gancio Pasador horquilla 87
88 92102565 1 Pin Broche Stift Perno Clavija 88
89 92102557 1 Clip Agrafe Schelle Fermagiio Grapa 89
90 92870807 1 Clip {Rear) Agrafe Schelle Moalletta Grapa 90
90A 95220901 1 Clip {Front) Agrafe Schelle Moliletta Grapa 90A
91 92022763 2 Locknut Contre—ecrou Arretiermutter Contradado Contratuerca 91
92 95064697 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 92
93 92304518 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuarca 93
94 02733789 1 Adaptor Adapteur Passstuck Adattatore Adaptador 94
95 92055490 1 Eoo} Soutflet Schuh Parapolvere Bota 95
96 92754597 1 able Stop Butee de cable Kabelstopper Cavo Cable 096
97 92754605 1 Cable Cable Kabel Cavo Cable 97
98 92756675 1 Clip Agrafe Schelle Molletta Grapa 98
99 92302058 2 Nipple Raecord Nippel Nipplo Boquillo 99
100 92870773 1 Eye (D) Qeil (D) Osa (D Qcechiello (D) Ojal (D) 100
100 92531714 1 Eve (F) Oeil (F) Osea (F) Occhisllo (F) Ojal (F) 100
101 92901768 1 Rod Tiga Stange Tirante arilla 101
102 92901776 1 Clamp Fixation Klammer Fibbia Abraszadera 102

7.1.11

RUNNING GEAR M&E HSRG

G27

Revislon 02 12/91




shBI S

8l

16/ZL 10 uoISiAY 229 0v8LL | DHSH 3%W HVID DNINNNY _Nw._.N




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
103 92901784 1 Pad Paquette Griff Tampone Cajin 103
104 90103185 4 Screw Vis Schraube Vite Tomille 104
105 92790831 2 Tab Washer Rondella a languette Sicherungsblach mit Rondella di Arandelia 105
lappen sicurezza
210096)— 92762962 1 Prop Stand Assy. Montage de bequille Anhebebaugruppe Insieme gamba di Conjunto caballete (110 09?—
' sostegno
106 92763002 1 Prop Stand Bequille Heber Garnbagdi sostegno Caballete 106
107 92762996 1 Bracket Support Halterung Supporto Soporte 107
108 92762970 1 Pad Paquette Grift Tampone Cojin 108
109 92762988 1 Handle Poignee Grift Maniglia Mango 109
10 92398619 2 Setscrew Vis de bloacage Anschlagschraube Vite di farmo Tomille de ajuste 110
11 92304576 2 Locknut Contra ecrou Arretiermutter Controdado Contraluerca 11
112 92441310 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno 112
13 92061506 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela 113
14 92304575 2 Locknut Contra—ecrou Arretiermutter Controdado Contre tuerca 114
2115- 92895408 2 Whee! & Tyre Assy. Montage roue et pnau Rad und Raifen Conjunto de routa Conjunto tueda y (l115—
16) baugruppe apneu neumatico 18)
15 92259563 1 Whesl Roue Rad Ruota Rueda 115
116 92899574 1 Tyre Pneu Rsifen Pneumatico Neumatico 116
* Not lllustrated *Nonillustre *Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado *

7.1.13] RUNNING GEAR M&E HSRG

G27

Revislon 02 12/91




08/91
Revision 00

G27

T1905

BLY

SSEM

INE/RADIATOR A

ENG

7.2.0

0 A
M Tor - .—g’
| T @ =
oo =
Rl ©
iy o (g | 3
il Wi i
N |
| o | ~l
L




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92890532 1 Engine Moteur Motor Molore Motor 1
2 92890540 1 Guard, Fan — right hand Garde de ventilateur Beblaschulzabdeckung Riparo ventitator Protector Der. 2
droit rechts destra
3 92890557 1 Guard, Fan - left hand Garde de ventilateur Geblaschulrabdeckung Riparo ventilator Prolector Izq. 3
gauche links sinisra
4 92890565 2 Mount, anti—vibration Monture Befestigungsteil Supporto Suporte 4
5 92890573 Washer, snubber Rondelle de blocage Dichtungsring Rondella Arandella 5
6 92890581 1 V-Belt, fan drive Courroie en V Keiliemen Cinghia trapezoidale Correa trapezoidal 6
7 92890599 1 Element, oil filter Element filtre a huile Olfiltersalzensatz Filtro olio Elemento Elemente filtro aceits 7
8 92890607 1 Element, tuel filter Filtre a carburant element Kraltstoffiltar Elemento filtro carburante Elemento filtro combustible 8
9 92890615 1 Swilch, temperature Interrupteur thermique Temperaturschalter Interruttore temperatura {nterruptor temperatura g
10 92890623 1 Switch, oil pressure Manostat de presion d’huile Oldruckschalter Interruttore pressione olio {nterruptor presion aceite 10
1 92890631 1 Relay, starter molor Relais Relais Rele Rele 1"
12 92879683 1 Brackel, relay Support Halterung Supporto Suporte 12
13 920890649 1 Guard, Alternator Garde Abdeckung Protezione Proteccion 13
14 92890656 1 Bracket, engine Support, moteur Halterung, motor Supporto, molore Suporte, motor — Der, 14
—right ha — droit —rechts destra
15 92890664 1 Bracket, engine Support, moteur Halterung, motor Supporto, motore Suporte, motor izq. 15
- left hand —~gauche —links ~ sinistra
16 92890672 1 Lifting bail Anse de levage Hebestange Attrezzatura per il Gancho de alzar 16
solievamento
* Notillustrated * Nonillustre * Nicht dargestelit * Non illustrato * Nonillustrado *

7.2.1

ENGINE/RADIATOR ASSEMBLY

G27

Revision 00 08/91




7 29 GENERATORASSEMBLY  T1906




ltem CPN Qiy DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92890680 1 Generator Alternateur Generalto r Generatore Generador 1
2 92800698 2 Mount, anti-vibration Monture Befestigungsteil Supporto Suporte 2
3 92890706 2 Washer, snubber Rondelle de blocage Dichtungsring Rondella Arandella 3
4" 92890714 1 Set, diode Ensamble de diodes Diodensatz Set didiodi Juego de diodos 4
5* 92890722 1 Rectifier unit, transformer Redresseur de Transfarmator- Unita raddrizzalore Unidad de transformador 5
transformateur Gleichrichtereinheil del trasformatore y rectificador
8* 92890730 i Bearing, non-drive end Routement Lager Cuscinetto Cojineta &
7 92890748 Bearing, drive end Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 7
L]
* Notlllustated *Non illustre *Nicht dargestellt *Non illustrato *No ilustrado *
7.2.3 | GENERATOR ASSEMBLY G27  Revision 00 08/91




Revision 00 08/91

G27

7_3_0 ENCLOSURE




16/60 00 uOISiASH

429

3IHNSOTONI

I'e/

OpERSN|} ON,

ojuaiureuoisisod

oleisniti UoN,

1Bi1ezabue JyoiN,

e41SnjjI UON,

paegsnyj| 1oN

. 6p Jopesed oEmEEw_._ Ip GuIBg 1S 1eucnIsod weweuonisod ep ejjaeys Buneoo| Adouen) ‘uig 2 lO158026 .12
(feseren) zm7) B)quog (efeseie) 60m) epedwen elyane|uBlvg ‘Bung [BialB| neJ ‘8jnaduly w6y epis *qing 2 06980826 02
B10JET 2N a[elsle] eom ayons|ualieg [eJene na4 wbn epig ¢ 81119826 61
obuejepieng obuejeiny Bunydepqepey anog epreg tapue4 2 89568.26 8t
(oluesepn) B.Smmm {erquiy) aolteyiy {BisssejeBueligy) 101%8|19Y {exquuyy) ana1o6ey Jequie 1010864 ¥ EPZIZIZE 21
opodog ouoddng Bunisifey boddng EmFao».._ﬁuEm \  lpleosge 9l
g[|ojuslue soseq BIJQAUNUE BOM eddrubneq uajyonajeqeN P{EJINOI] 11U BIBYY By boy ‘Aquiassy | OPBE08Z6 Sl
ciesesq uged aloueisod oumey YnyoswiuaH Jaisjuiy BIOLUE UREJ piiS Jeay 2 S$85.0826 ¥l
(oloy) (ossoy) (104) (aBnoy) pod)
J0108()01 of:m:m_: 11 siejobuey «_. elonayiy yoaielp Joe|jey Ssuo:mﬁ oa_acut I cxacwt ] Joiselay 2 IEci2Lee £l
{a)4) 207 aH4) sond {a){4) ewone] Q)(4) naq QX4) 11 b 2 0z9e8i26  2I
senboyoeied need 1pbuejssolg $2042—aied op eueg Jeg seduing I 19268126 I
oliodog opoddng Bunieey yoddng 18qqnu ‘uoddng 2 10S66/26 oL
ouodog opoddng Bunueiey uvoddng oyids ylres evoelg l  +SB06826 .6
ewndsa ounluo) eubns ewwob 1p 12284 UBSSINCISWINEYIS 8sSNOW 8p 82014 weo) jeued epis Iy | ItB06826 .8
EJE|d o|leuued 18iet nesuued pueyY Jjof - BpIs "joued I 6EB068Z6 Fa
gune suaiziulens) Buniyaig luiop Jojelpel ‘leeg L 12806826 9
ewndse ojunfuc) eubBins ewwob 1p 1zzed UgSSHJOISWNEYDS 255NoWt 8P 5698(d yoddns seal - Ewﬂ ‘uy 1 €£1L806826 .5
opodog olioddng Bunseien uweddng 1901 'ucddng I 50806826 ¥
olesen oyoddns Ip eisiue
ofode ep ojunluo) alougisod oassa|dwoy B8ZIN|S 819JUIH uoddns ep ejqwasug yoddns 1ees ‘Alquessy 1 1606826 S—p
eJe|d olyssadon eue|d anbe|4 {oved Ieol — 19400 'ale|d | 6806826 £
ewndse ojuniuoy eubns ewwob |p 1zza4 UaSSHBOISWINEYDS 8ssNoL 8P $8081d |oued fe61 JOMOH- o) Iy Il 12206826 2
eae|d oj|suued |ajel :moccw% Jeay Jomo| ‘jauad I  £9/06826 1
Jouejul olesen olouv)sod srousjul 61818 NEBUU
{eued ep ojunluon ofjauved oaissa|dwos uBjuN puBMYINY np ainausjul enIed (sued reel Jomoy ‘Aquessy I 55206826 -1
NOIRdIHDS3a ANOIZIHOS3A ONNAIFUHDS38 NOLLJIHOS3A NOLLdIHDS3a A NdD uway







Item  CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-2 92890862 1 Assombly, fixed canopy Ensemble de capot Verdeck Complessive capattatura Conjunto de cubierta 1-2
1 92890870 1 Canopy, fixed Capot Verdeck . Cappotiatura Cubierta 1
2' 92890888 1 Kit, fixed canopy foam Pieces de mousse Schaumstofikissen Pezzi di gomma sugna Conjunte espuma 2
3 92890896 1 Door, control panel Porte Tur Sportellone Puerta 3
4" 92850004 1 Seal, window 1283mm Joint Dichtung Guamizicne Junta 4°
5 92890912 1 Seal, door 15506mm Joint Dichtung Guamizione Junia 5
6 92890920 2 Clamp, toggle Fixation Klammer Fibbia Abrazadera 6
7-11 92890928 1 Assembm. hinged canopy Ensemble de capol Veardeck Complessivo capottatura Conjunto de cubierta 7-11
7 92890946 1 Canopy, hinged Capot Verdeck . Cappottatura Cubterta 7
8* 92890953 1 Kit, hinged canopy foam Pieces de mousse Schaumstoffkissen Pezzi di gomma sugna Conjunto espuma 8°
9 92890961 2 Strap, foam retaining Courrole arn Cinghia_ Correa 9
10 92890979 1 Seal, canopy Joint Dichtung Guarnizione Junta 10
1 92782895 2 Handle, canopy Manette Griff Maniglia Mango "
12 92890987 1 Cover, radiator cap access Covercle Abdeckung Coperchio Tapa 12
13 92126990 1 Seal, lifting bail entry Joint Dichtung Guarnizione Junta 13
14 92128982 1 Plate, lifting bail entry seal Plaque Platte Coperchio Placa 14
15 92816743 2 Hinge Chamiere Schamier Cardine Bisagra 15
16 92107804 2 Spnng, gas Ressort a gaz Gasfeder Molla a gas Resorte gas 16
17 92879568 4 BaIILolnt Joint a rotule Kugf::iﬁelenk Giunto slerico Junta esferica 17
18 92794264 1 Loc Serrure Verschluss Serruta Ciarre 18
19 92890995 1 Panel, lower front Panneau Tatei Panngllo Placa 19
20 92881001 1 Guard, emergency stop Protecteur Abdeckung Riparo Protector 20
21 92891019 1 Cover, access Covercle Abdeckung Coperchio Tapa 21
22 92091027 1 Seal, access cover Joint Dichtung Guarnizione Junta 22
23 02891035 1 Hinge, access cover Chamiere Scharnier Cardine Bisagra 23
24 92891043 2 Clamp, to?‘gle Fixation Klammer Fibbia Abrazadera 24
25 92882307 18 Plug, blanking Obturateur Stopsel . Tano Tapon 25
26 92085729 2 Refiector {White) Reflectour {Blanc) Refiektor {Weiss) Riflettore (Bianco) Reflector (Blanco) 26
27 92883479 1 Latch, radiator access Loguet Klinke Serratura Pestillo 27
cover fastening
28 92789528 8 Fastener, foam Fixation Druckbefestigung Dispositivo di fissaggio Sujetador empujador 28
a spinta .
29 92891050 1 Panel, side - right hand Panneau Tatel . Pannello Placa 29
30" 62891068 1 Kit, side panef foam Piecos de mousse Schaumstoftkissen Pezzj di gomma sugna Conjunto espuma 30*
3 92891076 1 Chassis Chassis Chassis Telaio Chasis 3
3z 92891084 1 Undertray Plateau inferieur Unterbleck Grembiale Bandeja inferior 32
a3 92891092 1 Bracket, control panel Support du panneau de Halterubng — Schalttafel supporto del quadro di Supporte de panal de a3
lett hand) commande (gauche)} links) comanda (sinistra) control {lzq.)
34 92891100 1 racket, control panel Support du panneau de alterubng — Schalttatel supporta del quadro di Supporte de panel de 34
right hand) commande {droit) rechts) comando (destra) control (der.)
35 92891118 2 ey Cle hlussel Chiave Chaveta 35
36 92891126 2 Stay 36
* Not llustrated *Non illustre “Nicht angezeigt *Non illustrato *No ilustrado *
7 3.3 | ENCLOSURE G27 Revislon 00 08/91




7.4.0

EXHAUST SYSTEM/AIR FILTER

T1909

G27

Revision 00 08/91

T1909




lten CPN Quy DESCRIPTICN DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92891134 1 Pipea, Exhaust front Tuyau de silencieux Rohr Schalidamfer Tubo, Scappamento Tubo de escape 1
02891142 2 Pipa, Exhaust (bellows) Tuyau de silencieux Rohr Schalldamfer Tubo, Scappamento Tubo de escape 2
3 92891159 1 l;:eple]a Ex)hausl (bellows to Tuyau de silencieux Rohr Schaltdamfer Tube, Scappamento Tubo de escape 3
ows
4 92891167 1 Silencer, Exhaust Silencieux Schalldampfer Silenziatore Silenciador de escapa 4
5 92891175 1 Tailpipe, Exhaust Tuyau de sortie Auspulfrohr Tubo terminale Tubo final trasero 5
d'echappement
6 92891183 2 Bracket, silencer Support Halterung Supporto Soporte 6
7 92891191 4 Clamp, 'U’ (exhaust} Fixation Klammer Fibbia Abrazadera 7
8 92891209 1 Guard, exhaust Protecteur Abdeckung Protezione Proteccion
920537358 1 Valve, vacuator Soupape a vide Saugventil Valvola di scarico Valvula de vaciado 9
10 92891217 1 Assembly, air filter Ensemble de filtre a air Luftfiterbaugruppe Complesso filtre aria Conijunto filtro aire 10
1 92891225 1 Element, air filter Elemeant de filtre a air Luttfiteralement Elemento filtra aria Elemento filtro aire 1t
12 92891233 1 Indicator, air filter element Avertisseur Wamovorrichtung Dispositivo di allarme Dispositivo de advertencia 12
restriction 13
13 92891241 2 Clamp, air filter Fixation Klammer Fibria Abrazadera
14 02891258 1§ Hose, air filter to manifold Tuyau flexible Schlauch Tubo flessible Manguera 14
15 02801266 1 Clip, manifold jubilee Fixation Klammer Fibria Abrazadera 15
16 92891274 1 Clip. filter jubilee Fixation Klammer Fibria Abrazadera 16 -
17 92891282 1 Gaskel, exhaus! manifold Joint Dichtung Guarnizione Junta 17
18 92691290 Clamp, ‘U’ Fixation Klammer Fibria Abrazadera 18
19 92891308 1 Hose, air filter to indicator Tuyau flexible Schlauch Tubo flessible Manguera 19
7 A.1 | EXHAUST SYSTEM G27 Revision 00 08/91




7 .5.0 | FUEL SYSTEM T1910 G27  Revislon 00 08/91

/FUE l.\

T1910




ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92891316 1 Fuel Tank Reservoir de combustible Krafistofftank (links} Serbatoio Carburante Tanque combustible 1
2* 92891324 1 Filter (brass) Filtre Filter Filtro Filtro 2
3 92891332 1 Filler Cap Bouchon de remplissage Einsullkappe Tappo riempimenta Tapon llenado 3
4* 92891340 1 Droptube Tube Descendant Fallrohr Tubo in discesa Tubo Descarga 4°
5 92891357 1 Hose, 1ank to fuel pump Tuyau Flexible: Schlauch Tubo flessibile Manguera 5
6 92891365 1§ Hose, nylon Tuyau Flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera 6
7 92891373 1 Adaptor, drop tube Adapteur Anschlussnippel Addatiatore Adaptador 7
8 92891381 1 Adaptor, fuel retum Adapteur Anschlussnippel Addattatore Adaptador 8

7.5.1| FUEL SYSTEM

G27

Revislon 00 08/91




7 6.0 ELECTRICAL SYSTEM

T1911

G27

Revislon 00 08/91

T19N1




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92891399 Assembly, control panel Ensemble de panneau Schalnafelbaugruppe Complessivo quadro Conjunto de panel 1
de commande di comando de control
2 92891407 1 Dacal, control panel Decalcomanie du panneau Schalttatelschild Decalcomania del quadro Calcomania del panel 2
do commande di comando de control
3 92881036 1 Meter, Voits AG Voltmetrs, c.a. Messgerat, Voltmetro per ¢.a. Voltimetro de C.A. 3
Wechselspannung )
4 92881051 1 Meter, Hours Herometre Messgerat, Betriebsstunden  Contaore Contador horario 4
§ 92881069 1 Mater, Amperes Amperemetre Messgerat, Ampera Amperometro Amperimetro 5
6 92891415 1 Socket, 63 Amperes 6
7 92891423 3 Socket, 16 Amperas ) 7
8 92881201 1 Button, emargency stop Bauton d'arrst d'urgence Notaus—Taste Pulsante di arresto Boton de parada de 8
. . d'emergenza gmergencia
9 92881085 4 Switch, Ammeter select Commutateur de selection Strommesser-Umschalter Selettore amperometro Cenmutador selector de g
. d'intensite de courant amperimetro
10° 92881143 3 Carrier, fuse Porte —fusibles Sicherungshalter Portafusibili Portafusibles 10*
11* 92881150 3 Link, fuse control panal Lien de fusiblas Sicherungseinsatz Elemento fusible Enlace de tusibles 11*
12 92880632 1 Battery, 12 Volt Batterie Batterie Batteria Bateria 12
13 92891431 1 Cable, battery +ve red Cable positif Kabel - positiv Cavo positivo Cable - positivo 13
14 92891449 1 Cable, battery —ve black Cable negatif Kabel — negativ Cavo negalive Cable — negativo 14
15 92880715 1 Insulator, Isolateur, rouge Isolierung — rot Sezionatore rosso Aislador, rojo 15
16 92880731 1 insulator, black Isclateur, noir Isolierung — schwarz Sezionatore nero Aislador, negro 16
17 52880624 1 Box, battery Boitier de batterie Batteriekasten Scatola batteria Caja do la bateria 17
18 92880731 1 Cover, battery Couvercle de batterio Batterioabdeckung Coperchio batteria Cubierta de la bateria 18
19 52879501 2 Bolt, hook Crochet a boulen Hakenschraube Gandio a vite Pemo de gancho 19
20 92881168 1 Switch, startar Commutateur d'allumage Stanterschalter Interruttore di accensione Conmutador del 20
dispositivo de arranque
21 92881184 1 Pushbutton, cold start Bouton—poussoir de Kaltstaritaste Pulsante di avviamento Boton pulsador de 21
demarrage a froid a freddo arranque en frio
7.6.1 | ELECTRICAL SYSTEM G27  Revislon 00 08/91




7.6.2

TITLE

T1138

T1138 G27 Revislon 00 08/91
6 YEL
T~ RED
R.H. BLK
WHT 3 L 2
: Val
BLU O ©
WHT \o o
WHT 3
4
BRN
RED
GRN

||l

WHT




Item CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1 92789742 1 Harnass Lighting Faisceau d'eclairage Kabslbaum bsleuchtung Cablaggio illuminazicne Haz luminacion 1
2 92280817 1 Plug, Hella Fiche Hella Stecher hella Tappo Hella Tapon Hella 2
3 92861178 2 Side Light Feu lateral Seitenleuchte Luce di laterale Luz lateral 3
4 92808690 2 Bulb Ampoule Bime Lampada Bombilla 4
5 92803840 1 Fog Light Phare anti brouillard Nebelleuchte Luce antinebbia Faros anteniella 5
6 92783620 2 Light, rear Feu Leuchte Luce Luz 6
7 92253194 10 Clip Agrale Schelle . Molletta Grapa 7
a* 92789759 1 Harness, side light Faisceau, de feu de Kabelbaum Seitenlicht Cablaggio, Luce di Haz luz lateral 8"
position Posizione
* Not lllustrated *Non illustre *Nicht angezeigt “Non illustrato *No ilustrado *

7.6.3 ELECTRICAL SYSTEM LIGHTING HARNESS G27 Revislon 00 08/91




ltem CPN Qty DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-13 92891456 1 Irztgran)al Decal Set Decalque {GB) Aufkleber (GB} E(Ig:ré?na Interne Juego calcomanias (GB) 1-13
1 92886403 1 Preventative Maintenance Entretien prevention Vorbeugende wartung Manutenzione Mantenimiento 1
praventivo
2 39516687 1 Caution Information Information Warnungen Avvertenze Informacion de precaucion 2
d'Avertissement (D)
3 92891464 1 General Data (GB) Caracleristiques Allgemeine daten (GB) Dati Generali (GB) Datos generales (GB) 3
generales (GB)
3 92869684 1 Stan Up (GB) Misa en marche (GB) Anlassen (GB) Awviamenta (GB) Arranque (GB) 3
4 92891472 1 Engine Moteur Motor Molore Motor 4
5 92897389 1 Danger Electric Shock 5
6 39516588 1 Danger 6
7 92887421 1 Electrical Connections 7
8 92887397 1 220V/3Ph/50Hz 8
9 92887405 1 110V/1PW50Hz 9
10 92869650 1 Powar Cutlel 10
" 92706837 1 Earth Leakage 1"
7.7.0 | DECALS G27 Revision 00 08/91
[ ] .




Item CPN

Oy DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
1-9 92831480 1 Extarnal Dacal Set Decalque extariaur Aufkieber aussen Etichelta esterne Calcomanias extaeriores 1-9
1 92691498 2 Model (G27) Modele (G27) Modell (G27) Modello (G27) Modelo (G27) i
2 92789791 1 Stripe, LH Bande gauche Streifen links Striscia Sinistra Liston lzq. 2
3 92789809 1 Stripe, RH Bande droit Streifen rechts Striscia Destra Liston Der. 3
4 92768753 2 Sound Powar Puissance acoustique Schalleistung Potenza acustica Potencia acustica 4
5 92789783 2 INGERSOLL-RAND'  (480mm) INGERSOLL-RANC' 'INGERSOLL-RAND' INGEASOLL-RAND' INGERSOLL-RAND' 'INGERSOLL-HAND' 5
6 92512557 2 INGERSOLL-RAND'  (B47mm)  INGERSOLL-RAND 'INGERSOLL-RAND" INGEASOLL-RAND* INGERSOLL-RAND’ ‘INGERSOLL-AAND' 6
7 92086126 2 ‘PORTABLE GENERATOR' ‘PORTABLE GENERATOR' 'PORTABLE GENERATOR' ‘PORTABLE GENERATOR' "PORTABLE GENERATOR' 'PORTABLE GENERATOR' 7
8 92870856 1 ‘EMERGENCY STOP' {GB) 'ARRET URGENCE' {GB) "NOT-AUS' {GB) 'STOP EMERGENZA' (GB) 'PARADA DE EMERGENCIA’ {GB) 8
R ® 0 0 0 0 9
7 .7.1 | DECALS G27 Revision 00 08/91




item CPN Gty Ra J.l DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
ol./ltem
1-21 82891506 1 - Sarvica Kit Kit d'entratian Service-Bausatz Kit di servico Juego Servicio 1-21
1 92890581 1 7.2.1/8 V-Bell, fan drive Courroie en V Keitriemen Cinghia trapezoidale Comea trapezoidal 1
2 92890598 1 7.21/77 Element, oil filter Element filtre a huile Qlfiltersatzensalz Filtre olio Elemento Elemento liltro aceite 2
3 92890607 1 7.2.1/8 Element, fuel filter Filre a carburant element Kraltstoffilter Elemento filtro carburante Elemento filtro combustible 3
4 92890615 1 7.2.1/19 Switch, temperature interrupteur thermique Temperaturschalter Interrutiore temperatura Interruptor temperatura 4
5 92890623 1 7.21/10  Switch, oil prassure Manostat de presion d'huile  Qldruckschalter Interruttore pressione olio Interruptor presion aceite 5
6 92890631 1 7.2.111 Relay, starter motor Relais Retais Rele Rele 6
7 92850714 1 7.2.34 Set, generator diode Ensemble de diodes Diodensatz Set di diodi Juego de dicdos 7
8 92890722 1 7.2.3/5 Rectilier unit, generator Redresseur de Transtormator— Unita raddrizzatore Unidad de transformador 8
transformar transformateur Gleichrichtereinheit del trasformatore érecmicador
9 92890730 1 7.236 Bearin ,_genarg)tor Roulermnent Lager Cuscinetto gjinele 9
non—drive en
10 92890748 1 7.237 ating, generator Routement Lager Cuscinetto Cojinete 10
{drive end)
1 92891225 1 74.1/11 Element, air filter Element da filtre a air Luftfilteralement Elemento filiro aria Elemento filtro aire . )
12 92883529 1 74.1/12 Indicator, air filter Avartisseur Warnovorrichtung Dispositivo di allarme Dispositivo da advertencia 12
element restriction
13 92891282 1 74.1/17  Gaskel, exhaust manifold  Joint ) Dichtung Guarnizione Junta 13
14 92891332 1 7.5.1/3 Filler cap, fusl tank Bouchon de remplissage Einsullkappe Tappo riempimento Tapon Hlenado 14
15 92881036 1 7.6.1/3 Meter, Volis A.C. Volimatre, c.a. Messgerat, Voltmetro per c.a. Voltimetro de C.A, 15
Waechselspannung
16 92881051 1 7.6.1/4 Meter, hours Horometre Messgerat, Betriebsstunden Contaore Contador horario 16
17 92861069 1 7.6.1/5 Meler, amperes Amperemetre Messgerat, Ampere Amperometro Amperimetro 17
18 92881281 1 7.6.1/8 Button, emergency stop Bouton d'arret d'urgence Notaus-Taste Pulsante di aresto Bolon de parada de 18
d'emergenza emergencia
19 92881085 1 7.6.119 Switch, ammeter select Commutateur da selection Strommesser-Umschalter Selettore amperometro Conmutador selector de 19
d'intensite de courant amperimetro
20 92881166 1 7.6.1/20  Swilch, starter Commutateur d'allumage Starterschalter Intarruttore di accensione Conmutador del 20
dispositivo de arranque
21 92881184 1 76.1/21 Pushbutton, cold start Bouton—poussoir de Kaltstarttaste Pulsante di avviamento Boton pulsador de 21

demarrage a froid

a freddo

arranque en frio

8.0

RECOMMENDED SPARE PARTS/MAINTENANCE SERVICE KITS

G27

Revision 00 08/91




Item CPN Qy ;a [] DESCRIPTION DESCRIPTION ' BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
ol

13 92891514 1 - Filter Service Kit Tﬁ)usse de Service de Filter Servicesatz Kit di Servizio Filtro Juego Servicio Filtro 1-3
hitre

1 92890599 1 7.21/77 Element, oil filter Element de Filtre a Huile Olfiflersatzensatz Elemento Filtro Clio Elemento Filtro Aceile 1

2 92890607 1 7.2.1/8 Element, fuel filter Element de Filire a Krafstoffilterelement Elemento Filtro Elemento Filtro
Combustible Carburante Combustible

3 92891225 1 7.4.0/11 Element, air filter Element de Filtre a Air Luftfiltarelement Elemento Filtro Aria Elemento Filtro Aire 3

8.1

RECOMMENDED SPARE PARTS/MAINTENANCE SERVICE KITS

G27

Revision 00 08/91




CODE P;g’a CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
ef.

AL ;gg 35205013 Bolt M10X70 Boulon M10X70 Schraube M10X70 Bullone  M10X70 Perno MI10X70 AL
co ;gg 92790773 Bolt M12X110 Boulon M12X110 Schraube M12X110 Bullene  M12X110 Permno M12X110 co
Fl ;%g 92790781 Capscrew Skt Hd. M10X75 Vis M10X75 Schraube M10X75 Bullone  M10X75 Tornillo sombrerete M10X75 Fl
FJ ;gg 35611995 Capscrew Skt.Hd. M10X25 Vis M10X25 Schraube M10X25 Bullone  M10X25 Tornillo sombrerete M10X25 FJ
FM ;gg 92421445 Capscrew Skt.Hd. M8X40 Vis MBX40 Schraube M8X40 Bullone  M8X40 Tornillo sombrerete MBX40 FM
HL ;gg 92304674 Lockwasher M10 Rondelle freine M10 Sicherungsscheibe  M10 Rosetta de sicurezza M10 Arandela de seguridad ~ M10 HL

7.4.0

750

7.5.2
HX ;gg 92340447 Lockwasher M4 Rondelle freine M4 Sicherungsschaibe M4 Resetta de sicurezza M4 Arandela de seguridad M4 HX

7.7.0
HZ ;gg 92304641 Lockwasher MS Rondelle freine M5 Sicherungsscheibe M5 Rosetta de sicurezza M5 Arandela de seguridad M5 HZ
IC ;gg 82061456 Lockwasher M8 Rondelle freine M8 Sicherungsscheibe M8 Rosetta da sicurozza M8 Arandela de seguridad M8 IC
IF ;gg 02304591 Lockwashar M6 Rondelle freina M6 Sicherungsscheibe M6 Rosetta de sicurezza M6 Arandela de seguridad M6 IF
JE ;gg 92274828 Nut 1/4"UNF Ecrou 1/4"UNF Mutter 1/4"UNF Dado 1/4"UNF Tuerca 1/4"UNF JE
JP 720 92304526 NutMI10 Ecrou M10 Mutter M10 Dado MI0 Tuerca M10 JP

7.2.2

740
KA ;gg 92304492 Nui M5 Ecrou M5 Mutter M5 Dado MS Tuerca M5 KA
KB ;%g 92304500 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Dado M8& Tuerca M6 KB
KR 74.0 92304567 Nut Self Locking M& Ecrou M6 Munter M6 Dade M6 Tuerca M6 KR
KS ;%g 92304575 Nut Self Locking M& Ecrou M6 Mutter M6 Dado M6 Tuerca M6 KS
Kw ;gg 92304552 Nut Self Locking M6 Ecrou M6 Mutter M6 Dado M6 Tuerca M6 Kw

750

75.2

7.8.0
KX ;gg 92304559 Nut Philidas Self Locking M8 Ecrou M8 Mutter M8 Dado M8 Tuerca M8 KX

7.4.0

7.6.0

7.7.0

VERBINDUNGS— DISPOSIVITI DI G40/60 07/91

Q.0 | FASTENERS  FIXATIONS ELEMENTE FASSAGGIO SUJETADORES _ Revision 00




CODE P';ge CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
e

LF ;.?.004 92398106 Nut M6 Whiztite Ecrou M6 Whiztite Mutter M6 Whiztite Dade M6 Whiziite Tuasrca M6 Whiztite LF
LG 740 92398114 Nut M8 Whiztita Ecrou M8 Whiztite Mutter M8 Whiztite Dado M8 Whiztite Tuerca M8 Whiztite LG
MA ;gg 92271923 Rivat 316X58" Rivet 316X5/8" Niete 3/16X5/8" Rivetto 3/16X5/8" Remache 3/16X5/8" MA
MC ;Zgig 92271915 Rivel 3/16X1/2" Rivet ¥/16X1/2" Niete 16X 12" Rivetto  3/16X1/2" Remache 3/16X1/2° MC
MH ;Zgig 02488188 Rivet 3/16X¥4" Rivat 3/16X34" Nigte 3/16X3/4" Rivetto  3/16X3/4" Remache /16X¥4" MH
MX ;Zgig 92340058 Screw Hex Hd. Vis  Hex Hd. Schraube  Hex Hd. Vite Hex Hd. Tornillo Hex Hd. MX
NM 770 92718949 Screw Pan head MAX40 Vis Pan head M4X40 Schraube Pan head M4X40 Vite Pan head M4X40 Torniflo  Pan head M4X40 NM
NU ;gg 92441450 Screw Taptite MEX15 Vis Taptite M6X15 Schraube Taptile M6X15 Vite  Taptite MGX15 Tornillo  Taptite MGX15 NU
OA ;gg 92368687 Screw Taptite M6X12 Vis Taplite MGX12 Schraube  Taptite M6X12 Vite Taptite M6X12 Tornillo  Taptite M6X12 OA

7.4.0

7.5.0

788
OF ;gg 02472638 Screw Whizlock M10X20 Vis Whizlock M10X20 Schraube  Whizlock M10X20 Vite Whiziock M10X20 Torpiillo Whizlock M10X20 OF
oM ;g(z) 92184811 Screw Whizlock M6X12 Vis Whizlock M6X12 Schraube  Whizlock MB6X12 Vite  Whizlock M6X12 Tornillo  Whizlock M6X12 oM

780
ON ;g(z) 92096015 Screw Whizlock M6X16 Vis Whizlock M6X16 Schraube  Whizlock M6X16 Vite Whizlock M6X16 Tornillo  Whizlock M6X 16 ON
o0 ;gg 92398122 Scrow Whizlock M6X16 Vis Whizlock M6X18 Schraube Whizlock M6X16 Vite Whizlock M6X16 Tornillo  Whizlock M6X16 00
(o] 7.10.4 92179043 Scerew Whizlock M6X20 Vis Whizlock M6X20 Schraube Whizlock M6X20 Vite Whizlock MEX20 Tornillo  Whizlock M&6X20 oP
0oqQ 7.40 92398130 Screw Whizlock M6X25 Vis Whizlock M6X25 Schraube Whizlock M6X25 Vite Whizlock MEX25 Tornillo  Whizlock M6X25 (o] ]
oT 7.3.0 92722990 Screw Pan Head M3X10 Vis Pan Head M3X10 Schraube Pan Head M3X10 Vite Pan Head M3X10 Tomillo  Pan Head M3X10 oT
RA 740 92280981 Setscrew MI10X30 Vis de fixation M10X30 Anschlagschraube  M10X30 Vitedl fermo  M10X30  Tornillo de ajuste  M10X30 RA
SL 740 92304336 Selscrew MBX16 Vis de fixation M8X16 Anschlagschraube  MBX16 Vite difermo  MBX16 Tornillo de ajuste  MaXi16 SL
SM ;gg 92304344 Selscrew  MBX20 Vis de fixation  MBX20 Anschlagschraube  MB8X20 Vite di fermo  MBX20 Tornillo de ajuste  MBX20 SM
SN _7,32 90141078  Setscrew  MBX25 Vis de fixation  MBX25 Anschlagschraube  MBX25 Vite di fermo  MBX25 Tornillo de ajuste  MBX25 SN

7.8.0
SW ;gg 92050376 Setscrew  M4X16 Vis de fixation M4X16 Anschlagschraube  M4X16 Vite difermo  M4X16 Tomillo de ajuste M4X16 SwW
TF ;gg 92419282 Screw MBX50 Vis M8X50 Schraube MBX50 Vite  MBX50 Tornillo MBX50 TF
TZ ;gg 92700879 Screw  M4X10 Vis M4X10 Schraube M4X10 Vite  M4X10 Tomillo M4X10 TZ

VERBINDUNGS- DISPOSIVITI DI

0.1 FASTENERS  FIXATIONS SUJETADORES G40/60 07/91

ELEMENTE FASSAGGIO

Revision 00




CODE Pag? CPN DESCRIPTION DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIZIONE DESCRIPCION
vpP 7.20 92061498 Washer MI10 Rondelle  M10 Unterlegschreibe  M10 Rendella M10 Arandela MI10 VP
VR 740 02320283 Washer M0 Rondelle  M10 Unterlegschreibe  M10 Rondella M10 Arandela  M10 VR
782
wC ;gg 092340439 Washer M4 Rondelle M4 Unterlegschreibe M4 Rondella M4 Arandela M4 wC
wG ?ég 92341981 Washer M6 Rondelle M6 Unterlegschreibe M6 Rondella M6 Arandela M6 WG
wl 7.20 92304603 Washer M8 Rondella M8 Unterlegschreibe M8 Rondella M8 Arandela M8 wi
738
7.3.2
WK ;ég 92273663 Washer  1/2° Copper Rondells  1/2" Copper Unterlegschreibe  1/2° Copper Rondella 1/2° Copper Arandela  1/2" Copper WK
WP 780 92042241 Washer M6 Nylon Rondella M8 Nylon Unterlegschreibe M6 Nylon Rondella M6 Nylon Arandela M6 Nylon wP
WW 780 92061456 Washer M6 Nylon Rondelle M6 Nylon Untertegschreibe M6 Nylon Rondella M8 Nylon Arandela M6 Nylon ww
wXx ;gg 35294339 Washer  Belville Spring Rondelle  Belville Spring Unterfegschreibe  Balville Spring Rondella Belville Spring Arandela  Belville Spring WX
XE ;gg 95094298 Washer  1/4* Rondelle  1/4° Unterlegschreibe  1/4" Rondella 1/4" Arandela /4" XE
XS ;gg 92687664 Washer M8 Spedal Rondelle M8 Special ngﬂggmg:x M8 Special Rondella M8 Special Arandela M8 Special Xs
788
XU 780 o2798347 Washer  M12 Taper Rondelle  M12 Taper Unterlegschreibe  M12 Taper Rondella M12 Taper Arandela  M12 Taper Xu
z) 740 92790534 Stud M10X150 Gouchon  M10X150 St M16X150 Prigioniera  M10X150 Permo M10X150
P ;gg 92789106 Stud M10X90 Gouchon  M10X90LG Sttt M10X90LG Prigioniera  M10X90LG Perno M10X90LG

VERBINDUNGS—~  DISPOSIVITI DI
ELEMENTE FASSAGGIO

G40/60 07/91

FASTENERS Revislon 00

FIXATIONS

92

SUJETADORES




[L.] INGERSOLL-RAND.

USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS
N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLIL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN
USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND

9.3

G40/60 07/91
Revision 00




INDEX INDEX DES Nos DE PIECES AUFLISTUNG DER TEILE INDICE NR. PARTI INDICE No. REPUESTOS

C.PN. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.PN. Page C.P.N. Page C.PN. Page C.P.N. Page
39516588 7.7.0 92055433 7.1.7 92102565 7.1.1 92680636 7.1.11 92789759 76.3 92870856 7.7.1 92890581 7.2.1
39516687 7.7.0 92055441 711 92102565 7.1.11 92680636 7.1.3 92789767 7.3.1 92873501 7.6.1 92890581 8.0
90103185 7.1.13 920565441 7.1.7 92102573 7.1.1 92680669 7.1.3 92789775 7.7 92879568 7.3.3 92890599 7.2.1
90103185 715 92055480 7.1.11 92102599 7.1.3 92680669 7.1.9 92789783 7.7 92879683 7.2.1 92890599 B.0
90103185 715 92055490 7.1.3 92102599 7.1.9 92680693 7.1.11 92789791 7.7.1 92880624 7.6.1 92890599 8.1
92022540 7.1.11 92055557 7.1.11 92102607 7.1.1 92680693 7.1.3 92789809 7.7.1 92880632 7.6.1 92890607 7.2.1
92022540 715 92055557 7.1.3 - 92102607 7.1.9 92680701 7.1.11 92790831 7.1.13 92880715 7.6.1 92830607 8.0
92022763 7.1.1 92055581 7.1.11 92102664 7.1.1 92680701 7.1.3 92790831 7.1.5 92880731 7.6.1 92890607 8.1
92022763 715 92055581 7.1.3 92102664 7.1.7 92687441 7.1.11 92793272 71.13 92880731 7.6.1 92890615 7.2.1
92022763 7.1.7 92055623 7.1.11 92102672 7.1.1 92687441 713 92793405 7.1.1 92881036 7.6.1 92830615 8.0
92035187 7.31 92055623 7.1.3 92102672 71.7 92687573 7141 92793405 7.1.9 92881036 8.0 92890623 7.2.1
92044205 715 92055631 7.1.11 92102680 7.1.1 92687573 7.1.9 92793413 7.1.1 92881051 7.6.1 92890623 8.0
92053487 7.1.3 92055631 7.1.3 92102680 7.1.7 92706837 7.7.0 92793413 719 92881051 8.0 92850631 7.2.1
92053487 7.1.9 92055649 7.1.11 92107804 7.3.3 92721331 7.31 92794254 7.3.3 92881069 7.6.1 92850631 8.0
92053495 7.1.3 92055649 7.1.3 92121243 7.3.1 92753789 7.1.11 92799501 7.3.1 92881069 8.0 92890649 7.2.1
92053495 719 92055656 7.1.11 92128982 7.3.3 92754548 7.1.11 92803741 7.31 92881085 7.6.1 92890656 7.2.1
92053628 7.1.11 92055656 7.1.3 92128990 7.3.3 92754563 7.1.11 92803840 7.3.1 92881085 8.0 92890664 7.2.1
92053628 7.1.3 92055680 7.1.3 92253137 7.1.11 92754589 7.1.11 92803840 7.6.3 92881143 7.6.1 92890672 7.2.1
92063735 7.4.1 92055680 7.1.9 92253194 7.6.3 92754597 7.1.11 92807585 7.3.1 92881150 7.6.1 92890680 7.2.3
92053768 7.1.3 92055698 7.1.3 92259563 7.1.13 92754621 7.1.9 92808690 7.3.1 92881166 8.0 92890698 7.2.3
92053768 7.1.9 92055638 7.1.9 92259563 7.1.5 92756675 7.1.11 92808690 7.6.3 92881168 7.6.1 92890706 7.2.3
92053776 7.1.3 92055706 7.1.3 92272343 7.1.11 92756857 7.1.9 92816743 7.3.3 92881184 7.6.1 92890714 7.2.3
92053776 7.1.9 92055706 7.1.9 92272343 7.1.3 92756865 7.1.9 92861178 7.3.1 92881184 8.0 92890714 8.0
92053800 7.1.3 92055714 7.1.3 92280817 7.6.3 92762962 7.1.13 92861178 7.6.3 92881231 7.6.1 92890722 7.23
92053800 719 92055714 7.1.9 92302058 7.1.11 92762962 7.1.5 92869650 7.7.0 92881291 8.0 92890722 8.0
92053818 7.1.3 92061506 7.1.13 92302058 7.1.11 92762970 7.1.13 92869684 7.7.0 92881929 7.1.1 92890730 7.2.3
92053818 7.19 92061506 7.15 92302058 7.1.3 92762970 7.1.5 92869775 7.1.13 92881929 7.1.7 92890730 8.0
92053826 7.1.3 92074350 7.1.1 92304518 7.1.1 92762988 7.1.13 92869783 7.1.13 92882307 7.3.3 92890748 7.2.3
92053826 7.1.9 92074350 71.9 892304518 7.1.11 92762988 7.1.5 92870641 7.1.1 92883479 7.3.3 92890748 8.0
92053834 7.1.3 92074384 7.1.1 92304518 7.1.7 92762996 7.1.13 92870641 7.1.7 92883529 8.0 92890755 7.3.1
92053834 7.1.9 92074384 7.1.9 92304575 7.1.13 92762996 7.1.5 92870658 7.1.7 92886126 7.7.1 92890763 7.3.1
92053842 7.1.3 920856729 7.3.3 92304575 7.1.5 92763002 7.1.13 92870682 7.1.9 92886403 7.7.0 92890771 7.3.1
92053842 719 92102508 7.1.1 92304682 7.1.13 92763002 7.1.5 92870698 7.1.9 92887397 7.7.0 92890789 7.3.1
92053867 7.1.5 92102508 7.1.1 92304682 7.1.5 92768753 7.7.1 92870708 7.1.9 92887405 7.7.0 92890797 7.3.1
92053867 7.1.7 92102508 7.1.7 92312339 7.1.9 92782895 7.3.3 92870740 7.1.11 92887421 7.7.0 928908056 7.3.4
92053883 7.1.11 92102508 7.1.7 92441310 7.1.13 92783588 7.3.1 92870740 715 92890532 7.21 92890813 7.3.1
92053883 7.1.3 92102540 7.1.1 92441310 7.1.5 92783620 7.3.1 92870765 7.1.9 92890540 7.2.1 92890821 7.3.1
92053974 7.1.1 92102540 7.19* 92512557 7.7.1 92783620 7.6.3 92870773 7.1.11 92890557 7.2.1 92890839 7.3.1
92053974 718 92102557 7.1.1 92531714 714.11 92789528 7.3.3 92870807 7.1.11 92890565 7.2.1 92890847 7.3.1
92055433 7.1.1 92102557 7.1.11 92661750 7.1.13 92789742 7.6.3 92870807 745 92890573 7.2.1 92890854 7.3.1
10.0 PARTS INDEX G27  Revision 0112/91




INDEX INDEX DES Nos DE PIECES AUFLISTUNG DER TEILE INDICE NR. PARTI INDICE No. REPUESTOS

C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page C.P.N. Page
92890862 7.3.3 92891241 7.4.1 92301586 7.1.1 95108072 7.1.1
92890870 7.3.3 92891256 7.4.1 92901586 7.1.7 95108072 7.1.9
92890888 7.3.3 92891266 7.4.1 92901594 7.1.1 95220901 7.1.11
92890896 7.3.3 92891274 7.4.1 92901594 7.1.7 95220901 7.1.5
92890904 7.3.3 92891282 7.4.1 92901602 7.1.1 95262524 7.1.1
92890912 7.3.3 92891282 8.0 92901602 7.1.7 95252524 7.14.7
92890920 7.3.3 92891290 7.4.1 92901610 7.1.1 95466330 7.1.11
92890938 7.3.3 92891308 7.4.1 92901610 7.1.7 95466330 7.1.5
92890946 7.3.3 92891316 7.5.1 92901693 7.1.9

92890953 7.3.3 92891324 751 92901701 7.1.11

92890961 7.3.3 92891332 7.5.1 92901719 7.1.11

92890979 7.3.3 92891332 8.0 92901719 713

92890987 7.3.3 92891340 7.51 92901727 7.1.11

92890995 7.3.3 92891357 7.5.1 92901735 7.1.3

92891001 7.3.3 92891365 7.5.1 92901768 7.1.11

92891019 7.3.3 92891373 7.5.1 92901774 7.1.5

92891027 7.3.3 92891381 7.5.1 92901776 7.1.11

92891035 7.3.3 92891399 7.6.1 92901784 7.1.5

92891043 7.3.3 92891407 7.6.1 92301859 7.1.1

92891050 7.3.3 92891415 7.6.1 92301925 7.1.3

92891068 7.3.3 92891423 7.6.1 92901933 7.1.5

92891076 7.3.3 92891431 7.6.1 95002697 7.1.1

92891084 7.3.3 92891449 7.6.1 95002697 7.1.9

§2891092 7.3.3 92891456 7.7.0 95064671 7.1.9

92891100 7.3.3 92891464 7.7.0 95064697 7.1.11

92891118 7.3.3 92891472 7.7.0 95064637 7.1.3

92881126 733 92891480 7.7.41 95076774 7.1.1

2891134 741 92891498 7.7.1 95076774 7.1.7

92891142 7.4.1 92891506 8.0 95076790 7.1.1

92891169 7.4.1 92891514 8.1 95076790 7.1.1

92891167 7.4.1 92895408 7.1.5 95076790 7.1.11

92891175 7.4.1 92897389 7.7.0 95076790 7.1.3

§2891183 7.4.1 92899574 7.1.5 95076790 7.1.7

92891191 7.4.1 62899582 7.1.1 95076790 7.1.7

92891209 7.4.1 92899590 7.1.7 95077442 7.1.11

92891217 7.4.1 92899608 7.1.7 95077442 713

92891225 744 929001560 7.1.7 95081857 7.1.11

92891225 8.0 92901578 7.1.1 95081857 7.1.3

92891225 8.1 92901578 7.1.1 95094314 7.1.11

92891233 7.4.1 92901578 7.1.7 95094314 7.1.3

10 N | PARTS INDEX G27 Revision 01 12/91




	

